
از  باید  گفت:  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
آستان های مقدس و قرارگاه ها مالیات دریافت کنیم که 
خوشبختانه قانون امروز این اجازه را به ما داده و ما این کار 
را در سال آینده انجام خواهیم داد و همچنین برنامه هایی 

برای شناسایی بنگاه های فراری از پرداخت مالیات داریم.
ماهیانه  اجلاس  در  گذشته  روز  نوبخت  محمدباقر 
ما  داد:  ادامه  وی  افزود:  ایران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان 

بررسی کردیم که اگر قرار است ...

در پی ادعای سایت جهان نیوز و یک کانال تلگرامی 
در مورد جزییات دیدار یادگار گرامی امام راحل و آیت الله 
حاج شیخ محمد یزدی رئیس مجلس خبرگان رهبری، 
یکی از نزدیکان بیت امام این مطلب را خلاف واقع و از 

ریشه دروغ دانست.
 یکی از نزدیکان به بیت امام گفت: سایت جهان نیوز 
که چند روز پیش خبر از تیر خلاص به یادگار و بیت امام 
داده بود، در خبری کاملا دروغ از محتوای جلسه محرمانه 
آیت الله یزدی و یادگار امام خبر داد. او افزود: این سایت 
در حالی مدعی درخواست و التماس یادگار امام و سخنان 
حضرت آیت الله یزدی شد که هیچ کس در آن جلسه 
حضور نداشته است. اینکه منبع این سایت چه بوده باید 
در جای خود مورد بررسی قرار گیرد ولی لازم است در 

اینجا به اطلاع مردم شریف ایران برسانیم...

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: ترکیب هیات نظارت بر برجام قطعا 
مورد موافقت رهبری است چرا که هر گونه تصمیم در 
شورای عالی امنیت گرفته شود باید به استحضار رهبری 

رسیده و مورد تایید ایشان قرار بگیرد.
عوض حیدرپور در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت، 
در مورد برخی انتقادات از ترکیب و خروجی هیات نظارت 
بر برجام در شورای عالی امنیت ملی گفت: افرادی که 
تحت عنوان دلواپسان نسبت به برجام در گذشته انتقاد 
می کردند انتقادات امروز آنها درباره ترکیب و خروجی 
هیات نظارت بر برجام در راستای موضع گیری های قبلی 

آنها ارزیابی می شود.
نماینده مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: ترکیب هیات نظارت  بر برجام قطعا مورد موافقت 
رهبری است چرا که هر گونه تصمیم در شورای عالی 
امنیت گرفته شود باید به استحضار رهبری رسیده و مورد 

تایید ایشان قرار بگیرد.

یکی از نزدیکان به بیت امام مطرح کرد؛

تکذیب یک ادعا درباره 
دیدار  سید حسن خمینی 

و  آیت الله یزدی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

دلواپسان 
دست از بهانه 
جویی بردارند

8 اختلاف با لیست جامعه مدرسین

هاشمی  و روحانی 
در لیست جامعه روحانیت

ادعای جبهه پایداری در قم تکذیب شد
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احمد  توکلی:

تندروهای اصولگرا را کنترل می کنیم

ذوالنور و امیرآبادی مورد حمایت جامعه مدرسین نیستند

ادعای جبهه پایداری تکذیب شد

واریز عیدی بازنشستگان با حقوق بهمن 

محمد باقر نوبخت:

 باید از آستان های مقدس و قرارگاه ها 
مالیات دریافت کنیم
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7

8

روزنامه صبح ایران

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه قدرت های پیشرفته دریافتند 
که ملت ایران در عین حال که حرف منطقی دارد و زیر بار ظلم و زور نمی رود، صلح 
جو و آرام نیز هست، گفت: آنها متوجه شدند که تیم دیپلماسی ایران با منطق آمده 
که گره های کور را باز کند و تهدید و تحریم، حرف مردم و سیاست نظام نیست، بلکه 

سلیقه یک عده محدود است.
آیت الله هاشمی رفسنجانی صبح دیروز -یکشنبه- در دیدار اعضای شورای مرکزی 
استان های جبهه حماسه تدبیر و توسعه ایران اسلامی، با بیان اینکه امروزه اقتصاد 
جهان بر پایه تعامل می چرخد، گفت: همه کشورها از ارتباط با یکدیگر سود می برند، 

چرا که در تجارت جهانی همه چیز به تعاملات وابسته است. هاشمی رفسنجانی، 
با اشاره به اینکه در سراسر جهان دولت ها به تدریج به سوی تقویت مراکز 

و مجامع منطقه ای و جهانی می روند، گفت: باید برای توسعه لازم در 
سطحی آماده شویم که سند چشم انداز 20 ساله نظام، آن را ترسیم 

کرده است. وی با ارائه تحلیلی از چگونگی تدوین سیاست های 
کلی در قانون اساسی، به زمان تدوین و تصویب آن در مجمع 
تشخیص و تأیید آن توسط رهبری نظام اشاره کرد و گفت: این 

سیاست ها در اجرا به دست دولتی افتاد که ...

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

تهدید و تحریم، حرف مردم نیست

5 جلسه به دفتر رهبری رفتم
رحمانی فضلی با اشاره به بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان:

داوطلبان تایید شده را به دیو و دلبر تقسیم نکنیم
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به استناد مجوز هیئت مدیره سازمان در نظر دارد محل استقرار کیوسک حمل ونقلی جهت سواری 

کرایه واقع در جنب شرکت محبان پارک سوار 72 تن را از طریق واگذار نماید.

لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت پاکت و شرایط مزایده از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت 

ده روز کاری به استثنای روزهای تعطیل از ساعت 8 صبح لغایت 14 به واحد امور قراردادهای سازمان 

به نشانی قم، کیلومتر 3 جاده قدیم قم – تهران، سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم )ترمینال( 

مراجعه نمایند و در صورت نیاز، جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36641790 – 025 تماس 

حاصل نمایند.

شرایط عمومی:

-  ارائه معرفی نامه شرکت در مزایده از اداره کل محترم حمل ونقل و پایانه های استان قم

-  جهت خرید اسناد مزایده مبلغ 500/000 ریال به شماره حساب 700787913121 )درآمد سازمان( 

بانک شهر به نام سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم واریز نموده و به همراه اصل فیش واریزی و 

کارت شناسایی معتبر جهت تحویل اسناد مراجعه فرمایید.

-  مبلغ تضمین شرکت در مزایده 30/000/000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد 

به حساب 700787307316 سپرده سازمان نزد بانک شهر به نام سازمان پایانه های مسافربری شهرداری 

قم می باشد.

-  درصورتی که برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به نفع سازمان 

ضبط خواهد شد.

-  سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

-  هزینه درج آگهی و کارشناسی بعهده برنده مزایده می باشد.

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم

آگهی مزایده )نوبت دوم(



اخبار دوشنبه - بیست و ششم بهمن ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 23940

مجلس دهم
 آزمون بلوغ جناح ها 

اکنون هریک از جریان های سیاسی با ارائه فهرست های 
انتخاباتی به گونه ای بلوغ خود را در سپهر سیاسی کشور 
نشان می دهند. بازتاب این بلوغ در معرفی چهره هایی است 

که قرار است از یکسو نمادی از شخصیت ایدئولوژیک جریان ها باشند و از سوی دیگر توانایی 
نمایندگی مطالبات مردم را در مجلس آینده داشته باشند.

جمع دو ویژگی بالا در نامزدهای معرفی شده از سوی جریان های رقیب، به نظر سهل 
و ممتنع می نماید؛ سهل از آن رو که این روزها بازار همسویی نامزدهای انتخاباتی به این یا 
آن جریان سیاسی سکه است. برخی خود را اصولگرای ششدانگ می خوانند؛ بعضی تعدیل 
شده؛ شماری اصلاح طلب و شماری اصولگرایان اصلاح طلب و... . مساله این است که آیا 
همه جریان های سیاسی با طیب خاطر می توانند بر سر ثبات گرایش  هریک از نامزدهایی 

معرفی شده شرط بندی کنند؟
توانایی نامزدها برای نمایندگی کردن مطالبات واقعی مردم، وجه دیگری است که هریک 
از جریان های سیاسی به سختی می تواند در این باره تضمین دهد. دلیل این وضع چند 

عامل اصلی است:
نخست؛ فقدان کارکرد حزبی در فضای سیاسی کشور که سبب شده سلایق فردی، 

جناحی و باندی بر گرایش های شفاف، پاسخگو و کارامد سایه اندازد.
دوم؛ ارائه فهرست های انتخاباتی بیش از آنکه مربوط به گرایش های ایدئولوژیک 
جریان های سیاسی باشد، بازتابی از انفعال در برابر واقع سازی هایی است که فرایند تائید 
صلاحیت ها بر آنها به وجود آورده است. در این حال اصولگرایان نیز به رغم روی خوش 
شورای نگهبان در تأئید نامزدهای آنان، از انفعال مصون نیستند. این جریان اکنون در 
سخت ترین دوران فترت خود بسر می برد. چندپارگی اصولگرایان که هشت سال تصدی 
دولت های نهم و دهم و نیز کارنامه مجلس های _ به ویژه _ هشتم و نهم بر آنان تحمیل 

کرد ، وضعی را پدید آورده است که حالا می توان به آنان "رقیبان هم مسلک" گفت.
سوم؛ تغییر نگاه مردم به تجربه کارکرد جریان های سیاسی است. در حال حاضر مردم با 
عبور از باورهای گذشته به ادعای جریان های سیاسی، کارآمدی آنان را در مدیریت کشور 
جستجو می کنند. تجربه همه دهه های گذشته پیش چشم مردم است. اینکه آیا قرار است 
مجلس دهم همچنان صحنه منازعات کشدار جناح ها باشد بی آنکه چاره ای روشن برای 
عادی سازی اوضاع کشور تدبیر شود؟ پرسشی است که نه تنها جریان های سیاسی، بلکه 

نامزدهای مدعی تصاحب کرسی های مجلس دهم باید به آن پاسخ دهند.
نگاهی به فهرست های انتخاباتی جریان های سیاسی نشان می دهد که تنها اندکی از آنها، 

با درک این خواست مردم تدوین شده اند. 
بنابراین، اولویت فهرست های انتخاباتی بیش از آنکه واکنش انفعالی به اوضاع باشد، 
لازم است بازتابی از خواست های واقعی مردم از مجلسی باشد که سازو کار آن پاسخ به 
نیاز زمانه است. نه اصولگرایان بدون نقد دوران حاکمیت یکدست خود بر کشور می توانند 
اعتبار زایی کنند و نه به دلیل رد صلاحیت  نامزدهای اصلاح طلب، می توان به هر نامزد 

مدعی اعتماد کرد.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

تهدید و تحریم، حرف مردم نیست
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه قدرت های پیشرفته دریافتند که 
ملت ایران در عین حال که حرف منطقی دارد و زیر بار ظلم و زور نمی رود، صلح جو و 
آرام نیز هست، گفت: آنها متوجه شدند که تیم دیپلماسی ایران با منطق آمده که گره های 
کور را باز کند و تهدید و تحریم، حرف مردم و سیاست نظام نیست، بلکه سلیقه یک عده 

محدود است.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت الله هاشمی 
رفسنجانی صبح دیروز -یکشنبه- در دیدار اعضای شورای مرکزی استان های جبهه حماسه 
تدبیر و توسعه ایران اسلامی، با بیان اینکه امروزه اقتصاد جهان بر پایه تعامل می چرخد، 
گفت: همه کشورها از ارتباط با یکدیگر سود می برند، چرا که در تجارت جهانی همه چیز 
به تعاملات وابسته است. هاشمی رفسنجانی، با اشاره به اینکه در سراسر جهان دولت ها به 
تدریج به سوی تقویت مراکز و مجامع منطقه ای و جهانی می روند، گفت: باید برای توسعه 

لازم در سطحی آماده شویم که سند چشم انداز 20 ساله نظام، آن را ترسیم کرده است.
وی با ارائه تحلیلی از چگونگی تدوین سیاست های کلی در قانون اساسی، به زمان 
تدوین و تصویب آن در مجمع تشخیص و تأیید آن توسط رهبری نظام اشاره کرد و گفت: 
این سیاست ها در اجرا به دست دولتی افتاد که هیچ اعتقادی به کارهای برنامه ای نداشت 
و تمام کارهایش روزمره ای بود. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: وقتی مردم آن 
مشکلات را در ابعاد داخلی و خارجی دیدند، وارد میدان شدند و تفکر اعتدال را در انتخابات 
92 برگزیدند که ثمره ی آن علاوه بر پایان یافتن بگومگوهای کینه توزانه در ابعاد داخلی، 

نجات جامعه از سایه ی تهدید و تحریم بود.
هاشمی رفسنجانی گفت: اصلاح طلب و اصولگرا مهم نیست، مهم تقویت پایه های 
کشور است و هر تفکری که می تواند در این راه، ایران را به جایگاه اصلی خود برساند، 
مقبول مردم است و جناح ها به جای تخریب همدیگر باید خود را به خواسته های مردم 
نزدیک کنند. وی در ابتدای این دیدار با تبریک میلاد با سعادت حضرت زینب )س(، تلاش 
برای تدبیر و توسعه را نیاز امروز و آینده کشور دانست و گفت: به هر دلیل که به این دو واژه 
نگاه کنیم، خیرخواهانه و خوب است. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأکید بر 
اینکه »مردم ایران برای پیمودن مسیر توسعه و رسیدن به پیشرفت واقعی جدّی هستند«، 
به تجربیات ارزشمند دوران سازندگی و همراهی همه جانبه ی مردم با دولت اشاره کرد 
و گفت: اگرچه عده ای همیشه در مسیر حرکت جامعه مانع تراشی می کنند، اما قاطبه 

ی مردم که در سالهای اخیر آگاه تر نیز شده اند، با دلسوزان واقعی نظام همراه می شوند.
در  مردم  به حضور چشمگیر  ادامه  در  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رییس 
راهپیمایی 22 بهمن امسال اشاره کرد و گفت: مردم بار دیگر ثابت کردند که کشور 
و نظام خود را دوست دارند و کسی نباید از حضور مردم در صحنه بترسد که یک روز 
راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب است و روزی دیگر انتخابات مجلس شورای اسلامی 

و مجلس خبرگان رهبری.
هاشمی رفسنجانی توسعه همگانی و هماهنگ را در همه زمینه های اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی مهم دانست و گفت: از لحاظ آمایش سرزمینی هم باید به امکانات و 
ظرفیت های استان ها توجه شود. وی برگزاری یک انتخابات پرشور را نشانه دیگر از توسعه 
فرهنگ سیاسی و پرهیز از توهین، تهمت و تخریب در ایام تبلیغات را نشانه توسعه اخلاق 
اسلامی و انسانی دانست و گفت: امیدواریم حالا که خداوند قلب های مردم ایران را برای 
یک انتخابات هدایت کرده، همه مسؤولان در نظارت و اجرا در این راستا گام بردارند و 
مطمئن باشند که هر مقدار حضور مردم در انتخابات با شکوه تر باشد، مسابقه کشورهای 
خارجی برای همکاری با ایران جدی تر می شود. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
بخش دیگری از سخنان خود، ظلم را خروج از اعتدال و غلطیدن در دامن افراط و تفریط 
دانست و گفت: دامن زدن به کارهای افراطی در اداره جامعه که مردمی معتدل دارد، 

مصداق روشن ظلم است.

سیدهادی خامنه ای:

پیروز انتخابات خواهیم بود
 دبیرکل مجمع نیروهای خط امام گفت: در هر حال من معتقدم که ما پیروز می شویم 
و پیروزی الزاما در این خلاصه نمی شود که تعداد زیادی از اصلاح طلبان در مجلس باشند و 
رای بیاورند، به نظر من پیروزی این است که ما بتوانیم خود را به مردم خوب بشناسانیم و 
به آنها بگوییم که در کشور چه می گذرد. همین که با آنها بتوانیم این زمینه را خوب به بحث 

بگذاریم در عمل اتفاق مهمی است.
حجت الاسلام سیدهادی خامنه ای در گفت و گو با ایسنا، با تاکید بر حضور گسترده 
اصلاح طلبان در انتخابات هفتم اسفندماه اظهار کرد: سعی و کوشش اصلاح طلبان مبنی 
بر اینکه ما به هر قیمتی در انتخابات شرکت می کنیم ثابت می کند ما درون نظام هستیم 
و برخلاف نظر و آرزوی آنها از نظام جدا نمی شویم. وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی 
بر اینکه ائتلاف نهایی اصلاح طلبان و حامیان دولت را چقدر محتمل می دانید، گفت: قرار 
بر این نیست که ما مجلسی داشته باشیم که با یک دولت مخالفت نکند، انتقاد از دولت و 
اصلاح قوانین وظیفه مجلس است اما ایرادگیری های بی خود و سنگ اندازی نباید در مجلس 
باشد که متاسفانه در این دوره مجلس نسبت به دولت یازدهم این مسائل وجود داشت؛ 
چندین وزیر جابه جا شد و چند وزیر خوب هم صرفا به خاطر لجاجت و دسته بندی های 
جناحی رای نیاوردند. خامنه ای تاکید کرد: باید نمایندگان دلسوز، متعهد و کاردان وارد 
مجلس شوند نه کسانی که اصلا نمی دانند در مجلس باید چه کار کنند و از چهار سال 
سه سال آن را به بطالت بگذارانند و یک سال آخر تازه کار را یاد بگیرند، اگر چنین افرادی 
وارد مجلس شوند ظلم به مردم است. این نماینده مجلس ششم با بیان این که نماینده 
باید کاردان و دلسوز باشد، عنوان کرد: نماینده نباید بخشی نگر باشد و تنها به استان و یا 
شهرستان خود فکر کند، چرا که وقتی یک نماینده وارد مجلس می شود نماینده همه 
مردم ایران محسوب است، هم در قوانین و هم در موضع گیری و نطق ها. وی گفت: به 
نظر من نماینده باید کسی باشد که علم و دانش لازم را داشته باشد و برای خودش و 
دوستانش کیسه گشادی ندوخته باشد، اگر چنین نمایندگانی از هر جناحی وارد مجلس 
شوند اتفاق خوبی است. خامنه ای در پاسخ به این سوال که آیا با این توصیفاتی که کردید 
آقای علی مطهری در لیست اصلاح طلبان جای دارد، گفت: بله ایشان شاید همه مواضعی 
که اصلاح طلبان دارند نداشته باشد، اما آیا مواضع همه اصلاح طلبان با همه یکی است. وی 
یادآور شد: من با بسیاری از مواضعی که برخی به نام اصلاح طلبی ارایه می کنند مخالفم، 
مثلا در برخورد با مسائلی مثل سوریه، لبنان و فلسطین برخی حرف هایی را می زنند که 
من به عنوان یک اصلاح طلب آنها را اصلا قبول ندارم. این نماینده مجلس ششم با تاکید 
بر این که اینها مواضعی است که من به عنوان یک اصلاح طلب با سابقه دارم، گفت: برخی 
حرفهای دیگری می زنند که من معتقدم اینها حرفهای اصلاح طلبی نیست، چراکه کسی 

که اصلاح طلب است باید در جهت منافع نظام حرکت کند.

احمد  توکلی:

تندروهای اصولگرا را کنترل می کنیم
نماینده اصولگرای مردم تهران در مجلس گفت: لازمه ائتلاف، تنازل است و نمی توان 

انتظار داشت که یک لیست ائتلافی درست همچون یک لیست حزبی یکدست باشد.
احمد توکلی در گفت وگو با ایلنا، در واکنش به حضور خود در کنار اکثریت نامزدهای 
تندرو در لیست نهایی ائتلاف اصولگرایان در تهران، با تاکید بر این که حضور در یک لیست 
ائتلافی لزوماً به معنای پذیرش همه اعضا و اجزای یک ائتلاف به صورت مستقل نیست، 
اظهار داشت: من سرجمع و با درنظر گرفتن جمیع جهات پذیرفتم که در لیست ائتلاف 
اصولگرایان حضور داشته باشم. او اضافه کرد: همان طور که حضور افراد تندرو در این 
لیست می تواند تاثیرگذار باشد، قرار گرفتن افرادی همچون من و چندنفر دیگر نیز بر آن ها 
تاثیرگذار خواهد بود و همان طور که گفتم، من با درنظر گرفتن جمیع جهات و به صورت 
سرجمع لیست ائتلاف اصولگرایان را پذیرفتم. توکلی همچنین در پاسخ به این سوال که 
آیا در لیست ائتلاف اصولگرایان تعداد نامزدهایی که فارغ از مسائل جناحی به دنبال کار 
تخصصی هستند، بسیار اندک و بی تاثیر نیست، گفت: افراد بهتر از من در این لیست حضور 
دارند. این نماینده مردم تهران در مجلس نهم همچنین در توضیح دلایل خود برای پذیرش 
لیست ائتلاف اصولگرایان و قرار گرفتن در کار اصولگرایان تندرو، یادآور شد: لازمه ائتلاف، 
تنازل است و نمی توان انتظار داشت که یک لیست ائتلافی درست همچون یک لیست 
حزبی یکدست باشد. توکلی در پایان خاطرنشان کرد: نمی شود طوری عمل کنیم که همه 
اعضای یک ائتلاف کاملًا راضی باشند، اما شرایط ائتلاف این طور ایجاب می کند که همه 

به نتیجه آن تمکین کنیم.

یکی از نزدیکان به بیت امام مطرح کرد؛

تکذیب یک ادعا درباره دیدار
 سید حسن خمینی و  آیت الله یزدی

در پی ادعای سایت جهان نیوز و یک کانال تلگرامی در مورد جزییات دیدار یادگار 
گرامی امام راحل و آیت الله حاج شیخ محمد یزدی رئیس مجلس خبرگان رهبری، یکی 

از نزدیکان بیت امام این مطلب را خلاف واقع و از ریشه دروغ دانست.
به گزارش ایلنا به نقل از جماران، یکی از نزدیکان به بیت امام گفت: سایت جهان نیوز 
که چند روز پیش خبر از تیر خلاص به یادگار و بیت امام داده بود، در خبری کاملا دروغ از 

محتوای جلسه محرمانه آیت الله یزدی و یادگار امام خبر داد.
او افزود: این سایت در حالی مدعی درخواست و التماس یادگار امام و سخنان حضرت 
آیت الله یزدی شد که هیچ کس در آن جلسه حضور نداشته است. اینکه منبع این سایت 
چه بوده باید در جای خود مورد بررسی قرار گیرد ولی لازم است در اینجا به اطلاع مردم 
شریف ایران برسانیم مضمون خود ساخته این خبر از ریشه دروغ است و کم نیست دروغ 
ها و تهمت هایی که در این ایام مدعیان دروغین و برخی افراد و سایت ها به خاطر منافع 
و مطامع خود و ایجاد مانع بین مردم که همان صاحبان اصلی انقلابند و فرزندان معنوی و 
فکری اندیشه معمار بزرگ انقلاب منتشر نموده اند. اگر لازم باشد و حضرت آیت الله یزدی 
مصلحت بدانند محتوای آن جلسه و آنچه پس از آن واقع شده می تواند بسیاری از نقاط 

ابهام موجود در پرونده بررسی صلاحیت علمی یادگار امام را بگشاید.

آیت الله جنتی در فیلم انتخاباتی خود:

شورای نگهبان، جای قانون است 
نه دوستی و دشمنی

نامزد پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان با اشاره به مسئولیت خود در شورای 
نگهبان گفت: خیلی ها در اینجا به ما فشار می آورند و سفارش می کنند، اما اینجا محل 

دوستی و دشمنی نیست و جای قانون است.
آیت الله احمد جنتی نامزد انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری از استان 
تهران، بعدازظهر دیروز در نطق تلویزیونی خود با اشاره به سوابق خود در دوران قبل و 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی اظهار داشت: همواره در جاذبه امام )ره( قرار داشته و عاشق 
ایشان بوده ام و روحیات، اخلاق، نظم، وقار، متانت و معنویت امام )ره( را دوست می داشتم.

آیت الله جنتی همچنین با اشاره به عضویت خود در چند دوره مجلس خبرگان رهبری 
و با تاکید بر اینکه این نهاد وظیفه بسیار سنگینی برعهده دارد، ادامه داد: این نهاد ۸۸ نفره 
مسئولیت بی بدیلی برای عزل و نصب رهبر دارد، یعنی رهبری که مشروعیت نظام به اوست 
و اگر نباشد، مجلس، دولت و قوه قضائیه مشروعیت ندارد. وی افزود: مجلس خبرگان درباره 
چنین فردی مسئولیت دارد و انتخاب، نصب و احراز شرایطی مانند شجاعت، تقوا، تدبر و 
عارف به زمان بودن را به عهده دارد و بعد از نصب رهبر نیز در ادامه راه باید ببیند که آیا 
شرایط رهبر ادامه دارد یا خیر. اگر ادامه داشت می ماند و اگر نداشت، او را کنار می زنند و 
رهبر دیگری انتخاب می کنند. وی با بیان اینکه خصوصیاتی همچون ساده زیستی را از امام 
)ره( و دوستانی مانند شهید بهشتی یاد گرفته ام، تصریح کرد: در این زمینه شاگرد امام )ره( 

بوده ام و هستم و این را در مسکن، لباس و خوراکم حفظ کرده ام.
آیت الله جنتی یادآور شد: خانه ای در قم دارم که وقفی است و ساختمان آن نیز خشتی 
گلی است؛ این خانه را در ابتدای انقلاب خریدم و الان نیز به همان حال مانده است؛ پراید 

دست دومی هم خریدم و هنوز از آن استفاده می کنم.
 نامزد انتخابات دوره پنجم مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه قاطعیت و عدم انعطاف 
در عمل به قانون را مدنظر داشته ام، تصریح کرد: در انتخابات خیلی ها فشار می آورند و 
سفارش می کنند، اما پاسخ من این است که قانون تکلیف همه را معلوم می کند و ما نیز 
مجری قانون هستیم. آیت الله جنتی با بیان اینکه این کارها دشمن تراشی دارد و خیلی ها 
ناراحت می شوند، گفت: برخی ها انتظار دارند که ملاحظه حالشان را بکنیم، اما اینجا جای 
دوستی و دشمنی نیست و جای قانون است. وی در ادامه با تاکید بر اینکه انقلاب امام )ره( 
باید زنده بماند و شرایط سال های ۵۷، ۵۸، ۶0، ۷0 و 90 هیچ فرقی نمی کند گفت: روحیه 
ضداستکباری، ضد اشرافی گری و ضد تجمل پرستی را از امام )ره( یاد گرفته ام و هنوز هم 

امام )ره( تابلوی من است.
این نامزد انتخابات مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه نباید با اسلام بازی و معامله 
کنیم، ادامه داد: امام )ره( ضدغرب زدگی بود و ما نیز همین را از او یاد گرفتیم که احکام 
اسلام باید دقیق رعایت شود و زمان هم ندارد. آیت الله جنتی اظهار داشت: در شورای 
نگهبان نیز به همین دلیل ۶ فقیه رعایت احکام اسلام را می کنند. وی در بخش پایانی 
سخنان خود گفت: امیدواریم مقام معظم رهبری پرچم پیروزی انقلاب را به دست حضرت 
ولیعصر )عج( بسپارند و ما نیز آن روز را به چشم خود ببینیم که بساط آمریکا و اسرائیل و 

آل سعود برچیده شود و دیگر مظلومی در جهان نباشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

دلواپسان دست از بهانه جویی بردارند
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: ترکیب 
هیات نظارت بر برجام قطعا مورد موافقت رهبری است چرا که هر گونه تصمیم در شورای 

عالی امنیت گرفته شود باید به استحضار رهبری رسیده و مورد تایید ایشان قرار بگیرد.
عوض حیدرپور در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت، در مورد برخی انتقادات از ترکیب 
و خروجی هیات نظارت بر برجام در شورای عالی امنیت ملی گفت: افرادی که تحت عنوان 
دلواپسان نسبت به برجام در گذشته انتقاد می کردند انتقادات امروز آنها درباره ترکیب و 

خروجی هیات نظارت بر برجام در راستای موضع گیری های قبلی آنها ارزیابی می شود.
نماینده مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ترکیب هیات نظارت  بر 
برجام قطعا مورد موافقت رهبری است چرا که هر گونه تصمیم در شورای عالی امنیت 

گرفته شود باید به استحضار رهبری رسیده و مورد تایید ایشان قرار بگیرد.
وی گفت: رهبری دستور تشکیل هیأتی را برای رصد برجام و وضعیت تحقق تعهدات 
طرف غربی صادر کردند که این موضوع نشان می دهد که وظیفه نظارت بر این بخش به 

این هیأت واگذار شده است. 
حیدرپورتصریح کرد: هر گونه انتقادی درباره ترکیب هیات نظارت بر برجام مغایر با اصل 

تبعیت از مقام معظم رهبریست.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اقداماتی 
که در راستای اجرای برجام صورت گرفته است همه در چارچوب متون و توافقات برجام 
بوده و هیات نظارت نیز با نظارت هایی که بر عهده داشته است توانسته کارش را به نحوی 

انجام دهد که در چارچوب توافق کارها به پیش رود.

الهام فخاری:

لیست انتخاباتی اصلاح طلبان
 هنوز کامل نشده است

مسوول روابط عمومی شورای عالی سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان گفت: این 
شورا در ارائه لیست نامزدهای اصلاح طلبان هنوز به اتفاق نظر کامل نرسیده و نسبت به ۷0 

درصد لیست اجماع حاصل شده است.
به گزارش ایسنا، الهام فخاری اظهار کرد: شورای عالی سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح 
طلبان درمورد حدود ۳0 درصد لیست به اجماع نرسیده و فهرست هنوز تکمیل نشده است 

و باید به صورت ائتلافی توافق حاصل شود.
وی ادامه داد: مواردی است که باید روی آنها توافق حاصل شود و تلاش بر این است که 

امشب لیست جمع بندی شود و مبنا بر اساس فرم ارزیابی و فرآیند )فام( بود.
مسوول روابط عمومی شورای عالی سیاستگذاری انتخاباتی اصلاح طلبان اظهار داشت: 
تخصص فرد، سوابق اجرایی، پژوهشی، علمی، مطبوعاتی و اجتماعی نامزدها برای قرار 
گرفتن در لیست ملاک و معیار بوده و فرم ارزیابی حاصل زحمات و کار یک تیم تخصصی 

بود که تخصص های مختلف از جمله جامعه شناسی در تدوین آن نقش داشتند.
فخاری با بیان این که لیست اصلاح طلبان لیست خوب و قابل دفاعی خواهد بود، گفت: 
انتخاب افراد در فهرست بنا به شرایط و گزینه های موجود تایید صلاحیت شده صورت 

گرفته و امیدواریم فهرست تا امشب نهایی می شود. 
وی افزود: ممکن است در بین افراد انتخاب شده در فهرست جایگزینی هم صورت گیرد.

یادداشت

اخبــار

اینکه رسانه ها  به  اشاره  با  وزیر کشور 
نباید دنبال ایجاد تردید در جامعه در دوران 
تبلیغات انتخاباتی باشند و جبهه دیو و دلبر 
درست کنند، گفت: ما حق نداریم کسانی 
که در شورای نگهبان تایید شده اند را به 
طبقه خوب و بد تقسیم کرده و بگوییم 

برخی از آنها دنبال نفوذ  هستند.
رحمانی  عبدالرضا  ایسنا،  گزارش  به 
فضلی صبح دیروز در نشست دست اندرکاران 
انتخابات با مدیران رسانه ها در محل وزارت 
کشور با تاکید بر اینکه ایجاد تضاد و تنش 
در جامعه و تقویت تردیدها در انتخابات آفت 
انسجام و وحدت است، اظهار کرد: رسانه ها 
باید در یک فضای کارشناسی، منصفانه و 
عادلانه آراء جناح ها را در اختیار مردم قرار 

دهند.
کسانی که از شورای نگهبان تایید 

گرفته اند نباید تخریب شوند
وی در ادامه افزود: همه کسانی که از 
شورای نگهبان تایید گرفته اند افراد دلسوزی 
هستند بنابراین نباید آنها تخریب شوند. 
با  تهدید  و  تخریب  تهمت،  تردیدافکنی، 
نیست.  سازگار  اسلامی  رسانه ای  اخلاق 
رسانه ها نباید برخی تحلیل ها و اظهارات 
غیراخلاقی و تند را منعکس کرده و باید 

آبروی داوطلبان را حفظ کنند.
وزیر کشور در ادامه با اشاره به اینکه 
رسانه ها تاکنون نقش خوبی در همراهی 
با مردم و تعامل با وزارت کشور داشته اند، 
وزارت  به  باید  رسانه ها  کرد:  خاطرنشان 
کشور کمک کنند و هرجا خلاف قانون عمل 
می شود تذکر دهند. رسانه ها همچنین باید 

به مردم آگاهی دهند.
رحمانی فضلی در ادامه با اشاره به نحوه 
کشور  وزارت  انتخاباتی  فعالیت های  آغاز 
و تعامل با شورای نگهبان گفت: در حوزه 
مقدماتی و زمینه سازی انتخابات کارها به 
خوبی پیش رفت و ما با شورای نگهبان 
برگزاری  دنبال  ما  داشتیم.  خوبی  تعامل 
انتخابات الکترونیکی بودیم و در این زمینه 
اما  داشتیم  تعامل  هم  نگهبان  با شورای 
در نهایت شورای نگهبان سخت افزار این 
را  آن  نرم افزار  اما  کرد،  تایید  را  انتخابات 
تایید نکرد و با برگزاری انتخابات الکترونیکی 

مخالفت کرد.
وی در ادامه افزود: ما خدمت رهبری 
رسیدیم و مطالبه ایشان را درباره انتخابات 
وزارت  از  فرمودند  ایشان  که  خواستیم 

کشور برگزاری انتخابات قانونی و سالم را 
می خواهیم. مبنای ما هم همین بود و ما از 
همه مسوولانی که تجربه برگزاری انتخابات 
را داشتند دعوت کردیم و از تجربیات آنها 
بهره بردیم. ما اکنون آنچه در گذشته موجب 
چالش شده را بررسی کردیم و آنها را مدنظر 
قرار دادیم. رحمانی فضلی در ادامه با اشاره به 
مرحله ثبت نام داوطلبان انتخابات گفت: این 
میزان ثبت نام ها برای ما قابل پیش بینی نبود 
که البته تعبیر ما هم تعبیر مثبتی بود و از این 
ثبت نام ها استقبال کردیم. هرچند زحمت ما 
هم زیاد شد. در مرحله بعد ما هیات های 
اجرایی را تشکیل دادیم. در گذشته فرآیند 
تشکیل هیات های اجرایی موجب اختلافات 
می شد و حتی پای رئیس جمهور هم وسط 
می آمد ولی ما توانستیم بدون هیچ اختلافی 

هیات های اجرایی را تشکیل دهیم.
هیچ قصد و غرضی در تایید 

صلاحیت ها نداشتیم
وزیر کشور در ادامه با بیان اینکه گفته 
شد هیات های اجرایی عمداً تعداد زیادی 
را تایید صلاحیت کردند تا زحمات شورای 
قانون  با  ما  گفت:  کنند،  زیاد  را  نگهبان 
خودمان صلاحیت افراد را بررسی کردیم. 
مراجع  از  استعلام  با  ما  قانون  براساس 
چهارگانه صلاحیت ها را مدنظر قرار دادیم. 
حدود  که  کردند  اعلام  چهارگانه  مراجع 
10 هزار نفر فاقد سابقه هستند، بنابراین 
این افراد از نظر قانون ما مورد تایید بودند. 
البته ما فرصت کافی برای تحقیقات محلی 
نداشتیم. ما هیچ قصد و غرضی هم در تایید 
نهضت  می گفتند  نداشتیم.  صلاحیت ها 
ثبت نام انجام شده تا شورای نگهبان تحت 
فشار قرار گیرد. در حالی که جناحی که 
درباره او گفته می شد نهضت ثبت نام به راه 
افتاده نسبت به جناح دیگر کمتر ثبت نام 

کرده بود.
پنج جلسه به دفتر رهبری رفتم

به  اشاره  با  ادامه  در  فضلی  رحمانی 
بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان و 
هیات های نظارت گفت: در این مساله سران 
سه قوه و مسوولان وارد شدند. حرف ما هم 
این بود که باید شرایط حداقلی برای رقابت 
شکل بگیرد و حق کسانی که صلاحیت 
دارند از بین نرود. من جلسات متعددی با 
آقای جنتی داشتم و حتی به دفتر رهبری 
هم رفتم که توصیه ها و ارجاعات متعددی از 
سوی دفتر رهبری به شورای نگهبان انجام 

شد و این توصیه ها نقش موثری در بررسی 
صلاحیت ها داشت. وی ادامه داد: من پنج 
جلسه به دفتر رهبری رفتم و دفتر رهبری 
هم افرادی را به شورای نگهبان فرستادند تا 
دیدگاه های وزارت کشور را آنجا مطرح کنند. 
من با مسوولان نظام هم مکاتبه داشتم و 
به  مردم  تشویق  و  انتخاباتی  رقابت  لزوم 
حضور در انتخابات را یادآور شدم که نتیجه 
همه این تلاش ها تایید صلاحیت  1۵00 نفر 

دیگر بود.
پیگیری های ما به معنای فشار به 

شورای نگهبان نیست
وی با تاکید بر اینکه اکنون امکان رقابت 
در تمام حوزه ها فراهم است، اما رقابت ها 
کرد:  تصریح  نیست،  هم وزن  و  هم سطح 
تعیین کننده نتیجه انتخابات میزان رقابت 
یا شهرت افراد نیست. مهم تر از آن بیان 
گفتمان غالب، هم دلی و همراهی با مردم 
و چگونگی بیان مطالبات آنهاست. کسانی 
همیشه رای می آورند که در جهت خواست 
عمومی مردم رفتار می کنند. فردا آخرین روز 
اعلام نتایج است و من همین امروز باز هم با 
شورای نگهبان مذاکره داشتم و اصرار کردم 
که نباید حق کسی ضایع شود البته اصرار 
من به معنای فشار به شورای نگهبان نیست.

یادآورشد:  همچنین  فضلی  رحمانی 
به  ما  نیز  رای  صندوق های  تهیه  درباره 
دنبال تهیه صندوق های شفاف رای بودیم. 
شورای نگهبان موافق صندوق های شیشه ای 
نبود چون آرای آن خوانده می شد. ما هم 
صندوقی تهیه کردیم که میزان شفافیت آن 
به حدی بود که آرای آن خوانده نشود. برای 
تامین امنیت صندوق ها و استحکام آنها نیز 

آزمایش های مختلفی را انجام دادیم.
وزیر کشور در بخش دیگری از اظهارات 
خود با بیان اینکه تنش زدایی و رفع شر و 
حل مسائل اقتصادی از اولویت های دولت 
یازدهم است، گفت: انسجام و امنیت کشور 
نقش موثری در مذاکرات هسته ای داشت و 

خوشبختانه این مذاکرات به نتیجه رسید.
وی ادامه داد: اکنون در برخی تحلیل ها 
بیان می شود که باید یک شبه معجزه رخ 
دهد در حالی که حل مشکلات اقتصادی به 
ابزارهای خود نیاز دارد البته انتقاد کارشناسانه 
باید انجام شود ولی نباید مردم را ناامید کرد. 
افزایش امید مردم موجب افزایش مشارکت 
مردمی می شود. ما به لحاظ امنیتی و انسجام 
ملی در شرایط مطلوبی هستیم و در منطقه 

هم تاثیرگذاریم البته تهدیدات وجود دارد اما 
آنها کنترل و مدیریت شده هستند. اکنون 
مسائل منطقه ای بسیار پیچیده شده و اگر ما 
همین مسیر فعلی یعنی وحدت، انسجام و 
امنیت داخلی را دنبال کنیم موفق می شویم.

وی در ادامه تاکید کرد: حضور پرشور 
در انتخابات موجب تقویت امنیت کشور 
می شود. رسانه ها ناظر، همراه و نقاد ما باشند 
و افراد شایسته را به مردم معرفی کرده و 
در این زمینه از مرزهای حزبی و گروهی 
خارج شوند. نگران امنیت انتخابات هم نباید 
باشیم زیرا ما مراقب امنیت کشور هستیم 
و از فعالیت های در چارچوب قانون حمایت 
کرده و دستور داده ایم با کسانی که تجمعات 

قانونی را برهم می زنند برخورد شود.
بعد از برگزاری انتخابات قانون 

انتخابات عوض شود
وزیر کشور در بخش دیگری صحبت های 
خود با اشاره به اینکه باید بعد از برگزاری 
انتخابات قانون انتخابات عوض شود، گفت: 
نحوه ثبت نام ها یا چگونگی تحقیقات محلی 
باید اصلاح شود زیرا تفاسیر مختلفی در 
این مورد وجود دارد. ما باید نقش احزاب را 
در انتخابات پررنگ کنیم. ما ایرادات قانون 
انتخابات را جمع آوری کردیم و باید فضا در 
مجلس دهم برای اصلاح قانون انتخابات مهیا 
شود. به ما می گویند پول های کثیف اکنون 
وارد انتخابات شده که ما در جواب گفتیم که 
این مسائل را یک سال پیش مطرح کردیم. 

این مسائل باید حتما حل شود.
رسیدگی به شکایت آیت الله هاشمی 

به استانداری تهران واگذار شد
وزیر کشور همچنین در جمع خبرنگاران 
درباره شکایت آیت الله هاشمی رفسنجانی 
گفت: رسیدگی به این شکایت به استانداری 

تهران واگذار شده است.
وزیر کشور بار دیگر با اشاره به موضوع 
انتخابات گفت: حضور پرشور در انتخابات 
موجب تقویت امنیت کشور می شود. رسانه 
ها ناظر، همراه و نقاد ما باشند و افراد شایسته 
را به مردم معرفی کرده و در این زمینه از 

مرزهای حزبی و گروهی خارج شوند.
امنیت  نگران  افزود:  فضلی  رحمانی 
مراقب  ما  زیرا  باشیم  نباید  هم  انتخابات 
امنیت کشور هستیم و از فعالیت های در 
چارچوب قانون حمایت کرده و دستور داده 
ایم با کسانی که تجمعات قانونی را برهم می 

زنند برخورد شود.

رحمانی  فضلی با اشاره به بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان:

5 جلسه به دفتر رهبری رفتم

تأکید کردند:  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر   
آمریکایی ها و اروپایی ها نمی توانند برای ملت 
سوریه تعیین تکلیف کنند و این ملت سوریه 

هستند که باید درباره آینده خود تصمیم بگیرند.
پایگاه  از  نقل  به  به گزارش خبرگزاری مهر 
اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی  آیت 
عصر امروز در دیدار آقای »جان درامانی ماهاما« 
و  مثبت  نگاه  به  اشاره  با  غنا  رئیس جمهوری 
جانبدارانه ایران به افزایش همکاری با کشورهای 
خاطرنشان  اسلامی  انقلاب  ابتدای  از  افریقایی 
کردند: قدرتهای سلطه گر، مخالف روابط گرم ایران 
با افریقا و همچنین منشأ عمده ی جنگها، درگیریها 
و تغذیه گروههای تروریستی هستند اما علاج 

همه این مشکلات در نزدیک شدن »کشورهای مستقل« به 
یکدیگر و افزایش همکاریهای آنهاست. ایشان منافع قدرتهای 
استکباری را در ایجاد ناامنی و جنگهای گوناگون در نقاط 
مختلف دنیا خواندند و گفتند: گروههای تروریستی در منطقه 
ما و افریقا دست پرورده سازمانهای جاسوسی امریکا، انگلیس 

و رژیم صهیونیستی هستند.

رهبر انقلاب در خصوص اظهارات رئیس جمهور غنا درباره 
رنج سوریه از تروریسم، با طرح این سؤال که چگونه حجم 
انبوهی از سلاحهای پیشرفته و پول در اختیار تروریستها قرار 
می گیرد، افزودند: ریشه همه مشکلات، قدرتهای استکباری 
هستند که امریکا در رأس آنهاست و رژیم صهیونیستی نیز 

مظهر شرارت می باشد.
ایشان سیاست ثابت جمهوری اسلامی در قضیه سوریه را 

»طرفداری از صلح« برشمردند و گفتند: ما 
همواره تلاش کرده ایم که این قضیه به نفع 
ملت سوریه تمام شود و معتقدیم از خارج 
یک کشور نمی توان برای آن ملت، نسخه 

علاج نوشت.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
امریکایی ها و اروپایی ها نمی توانند برای 
ملت سوریه تعیین تکلیف کنند و این ملت 
سوریه هستند که باید درباره آینده خود 

تصمیم بگیرند.
رهبر انقلاب، راه حل مسئله سوریه و 
مقابله با مشکلاتی نظیر تروریسم و رنجهای 
و  همکاری  گروی  در  را  فلسطین  مردم 
بیشتر کشورهای مستقل  نزدیک شدن 
خواندند و گفتند: ایران و غنا ظرفیتهای خوب و زیادی دارند 

که امیدواریم این سفر به افزایش همکاریها منجر شود.
برخی  استقلال طلبانه  مبارزات  از  همچنین  ایشان 
شخصیتهای افریقایی علیه استعمارگران تجلیل کردند و 
افزودند: این شخصیتهای برجسته، هویت افریقایی را در دنیا 

ارتقا دادند.

خارجی  سیاست  در  گفت:  جمهور  رییس 
جمهوری اسلامی ایران قاره آفریقا جایگاه ویژه ای 
دارد و ما برای روابطمان با کشورهای آفریقایی 
به ویژه کشورهای دوستمان از جمله غنا اهمیت 

فراوان قائل هستیم.
ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین  به گزارش 
حسن روحانی روز گذشته پس از آیین امضا اسناد 
رسمی همکاری بین دو کشور جمهوری اسلامی 
ایران و غنا در نشست خبری با اشاره به اینکه امروز 
جلسات محدود و عمومی بین هیات های دو کشور 
برگزار شد، اظهار کرد: موضوعات حائز اهمیت در 
روابط دو جانبه ایران و غنا در جلسات برگزار شده 
مورد توجه قرار گرفت. چراکه بین ایران و غنا در 
حوزه های مختلف از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، 

بخش  و  مهندسی  و  فنی  خدمات  نیروگاه ها،  ساخت 
کشاورزی فرصت های همکاری وجود دارد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه ایران و غنا در زمینه تولید 
لوازم خانگی و تولید سیمان و سایر موارد حوزه صنعت 
می توانند همکاری های خوبی داشته باشند، گفت: در جلسات 
امروز حضور مقامات دو کشور موضوعات مهم همکاری 

بین دو کشور مورد بحث قرار گرفت. البته فقط به مسائل 
اقتصادی نپرداختیم بلکه در مورد مباحث فرهنگی، علمی و 

خدمات اجتماعی هم گفت وگو کردیم.
فعالیت های  به  ادامه  در  امید  و  تدبیر  دولت  رئیس 
جمهوری اسلامی ایران در کشور غنا اشاره کرد و گفت: 
دفتر جهاد سازندگی، مدرسه اهل بیت، دانشگاه اسلامی و 
کلینیک درمانی از سوی ایران در کشور غنا فعالیت می کند 

که مورد توجه مسوولین این کشور است و 
رئیس جمهور غنا از بابت فعالیت این گروه ها 
در کشورش خوشحال بودند و از ما تشکر 
کردند. روحانی با اشاره به اینکه در جلسات 
امروز درخصوص همکاری های منطقه ای 
و بین المللی نیز گفت وگو داشتیم، توضیح 
داد: در مورد مبارزه با افراط و تروریسم و 
مشکلاتی که کشورهای شمال آفریقا از 
جمله لیبی با آن روبه رو هستند و همچنین 
مشکلات کشورهایی مثل یمن و سوریه 

گفت وگو کردیم.
مردم  مشکلات  به  اشاره  با  روحانی 
فلسطین که حدود هفت دهه با آن روبه رو 
هستند، تصریح کرد: باید همه کشورهای 
جهان و از جمله ایران و غنا به عنوان اعضای سازمان ملل و 
جنبش عدم تعهد در این زمینه فعال تر باشند که در جلسات 

امروز در این رابطه نیز گفت وگو کردیم.
رئیس جمهور در پایان تصریح کرد: دنیا منتظر آن است 
که روزی بازگشت مردم فلسطین به خانه های خودشان و 

امنیت و زندگی و رفاه آنها را شاهد باشد.

رهبرمعظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور غنا:

ملت سوریه باید درباره آینده  شان تصمیم بگیرند، نه آمریکا و اروپا

روحانی درنشست خبری مشترک با رئیس جمهوری غنا

 قاره آفریقا در سیاست خارجی ایران جایگاهی ویژه دارد

اخبار

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گفت: باید از 
کنیم  دریافت  مالیات  قرارگاه ها  و  مقدس  آستان های 
که خوشبختانه قانون امروز این اجازه را به ما داده و ما 
این کار را در سال آینده انجام خواهیم داد و همچنین 
برنامه هایی برای شناسایی بنگاه های فراری از پرداخت 

مالیات داریم.
ایلنا، محمدباقر نوبخت روز گذشته در  به گزارش 
اجلاس ماهیانه نمایندگان اتاق بازرگانی ایران افزود: وی 
ادامه داد: ما بررسی کردیم که اگر قرار است در بخشی 
سرمایه گذاری کنیم دقیقا در کدام حوزه باید باشد. امروز 
فقط چین در برابر ما نیست که هر چه بگوید ما قبول 
کنیم بلکه امروز انتخاب های ما هیچ محدودیتی ندارد. 
زمانی چینی ها قیمتشان ۳0 درصد برای ما پایین تر از 
هر جا بود اما در این اواخر این قیمت ها ۳0 درصد گرانتر 

از تمام دنیا برای ما تمام می شود. 
ما  سرمایه گذاری  داد:  ادامه  رئیس جمهور  معاون 
فقط برای تامین بازار داخل نیست بلکه هدف اصلی ما 
برای صادرات است. قراردادی که ما با پژو امضا کردیم 
بر همین اساس استفاده از قدرت کمپانی برای صادرات 
است. سخنگوی دولت افزود: ما اکنون مشکلات زیادی 
داریم. ما نمی توانیم در ۵ ساعت تمام مشکلات اقتصادی 
کشور را حل کنیم. ما برای رسیدن به رشد ۸ درصدی 
سالانه نیاز به ۷۵0 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
داریم. ما بر همین اساس به این نتیجه رسیدیم که در 
برنامه ششم به جای نوشتن یک برنامه کلی بر روی چند 

محور تمرکز کنیم و آنها را به پایان برسانیم. این محورها 
شامل آب، محیط زیست و صندوق های بازنشستگی 
است. وی ادامه داد: این محورها به سمت بحرانی شدن 
حرکت می کنند که اگر برای آنها فکری نکنیم ما را 
در سال های آینده دچار مشکلات جدی خواهد کرد. 
در بخش صندوق بازنشستگی به برخی دلایل اکنون 
دولت دارد حقوق کل بازنشستگان لشگری و بخشی از 
کشوری را پرداخت می کند. ما امروز از یک نفر کسورات 
کم می کنیم اما به ۷ نفر حقوق بازنشستگی می دهیم 
که این یعنی این صندوق ها ورشکسته  هستند. در بحث 
ریلی نیز ما باید خطوط ریلی کشور را کامل کنیم و از 
ارزش افزوده آن استفاده کنیم. در بحث منطقه ای نیز 
ما برای سواحل جنوبی و مکران برنامه ریزی کردیم زیرا 
از آن طریق می توانیم به آب های آزاد و اقیانوس هند 

دست پیدا کنیم. 
نوبخت ادامه داد: ما چند هدف کمی نیز در دست 
داریم که برگرفته از اسناد بالادستی است که یکی از آنها 
رشد ۸ درصدی و تامین آن از طریق سرمایه گذاری های 
است.  عوامل  دیگر  و  سرمایه  بازار  و  بهره وری  جدید، 
معاون رئیس جمهور ادامه داد: در اقتصاد مقاومتی تاکید 
شده که سهم دولت از درآمد مالیات افزایش پیدا کند 
اما ما اگر بخواهیم از مودیانی که امروز این مالیات ها را 
پرداخت می کنند این افزایش مالیات را تامین کنیم بازار 
قفل می کند. ما به شماها که فعالیت شفاف اقتصادی 
دارید حق می دهیم که نگران باشید. ما باید از آستان های 

مقدس و قرارگاه ها مالیات دریافت کنیم که خوشبختانه 
قانون امروز این اجازه را به ما داده و ما این کار را در 
سال آینده انجام خواهیم داد و همچنین برنامه هایی برای 

شناسایی بنگاه های فراری از پرداخت مالیات داریم.
یکسری  ما  نیز  بانکی  بحث  در  داد:  ادامه  نوبخت 
پس  و  گرفته اند  را  وام  که  عده ای  داریم  مشکلاتی 
نمی دهند و یکسری از افراد که به دلایل رکود اقتصادی 
نمی توانند وام خود را پرداخت کنند که مطابق بخشنامه 
آنها  با  که  شدند  موظف  دستگاه های  رئیس جمهور 
مساعدت لازم را داشته باشند و حتی با پرداخت وام 
جدید به آنها کمک کنند تا وام قبلی خود را تسویه کنند. 
وی ادامه داد: ما در این دو سال شتاب کلنگ زنی 
را کم کرده ایم اولویت را به اتمام طرح های نیمه تمام 
گذاشته ایم و بخشی از این طرح ها را تصمیم گرفتیم به 
بخش خصوصی واگذار کنیم که در این واگذاری ها به 
دنبال هیچ نفع مالی نیستیم من از همین جا به  اتاق 
اعلام می کنم که طرح های نیمه تمام عمرانی از جمله 
بیمارستان ها، راه ها، مجموعه های ورزشی و ساختمانی 
که بخش خصوصی می تواند آنها را به اتمام برساند را به 

ما معرفی کنند.
نوبخت در پایان افزود: در بودجه سال آینده ما هزار 
میلیارد تومان بودجه برای کمک به صادرکنندگان قرار 
دادیم و برنامه ششم را در قالب بیش از 1۳00 صفحه 
با تعیین راهبردهای سال به سال تدوین کرده ایم که 

امیدواریم بتوانیم به اقتصاد کشور کمک کند.

محمد باقر نوبخت:

 باید از آستان های مقدس و قرارگاه ها مالیات دریافت کنیم

جلال خوش چهره



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,437,000یک مثقال طلا

1,024,300یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

10,030,000سکه بهار آزاد ی

10,045,000سکه امامی

5,070,000نیم سکه

2,670,000ربع  سکه

1,820,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20635,000,000 تیپ 5

 206SD36,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

SX 23,000,000تیبا 

 19,500,000سایپا 132



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

انتقاد از بی توجهی خودروسازان
 به گارانتی فروش خودرو

رییس اتحادیه دارندگان تعمیرگاه، اتوسرویس، توقفگاه و پارکینگ تصریح کرد: کارخانه های 
خودروسازی ما توجهی به بخش گارانتی ندارند و این در حالی است که بر اساس قانون آن ها 

باید سه درصد از مبلغ فروش را خرج خدمات پس از فروش کنند.
علیرضا راسی اظهار کرد: سه درصد از مبلغ فروش خودرو علیرغم اینکه در قانون به آن 
تاکید شده در عمل صرف خدمات پس از فروش خودرو نمی شود و برای مخارج دیگر هزینه 

می شود.
وی تاکید کرد: مشکل اساسی در بحث خودرو این است که در حوزه خدمات پس از فروش 

ضعیف عمل می شود و علیرغم این همه تاکیدات به این بخش توجه چندانی نمی شود.
راسی در بخشی از سخنان خود نسبت به بحران افراد فنی در این حوزه هشدار داد و افزود:  
افراد فنی و باتجربه در این حوزه به دلیل اینکه ارتزاق نشدند از این فعالیت کناره گیری کرده 
و به فعالیت های دیگری رو آورده اند، چون طبیعی است که با حقوق 700 هزار تومان قادر 

به تامین مخارج خود نیستند.
رییس اتحادیه دارندگان تعمیرگاه، اتوسرویس، توقفگاه و پارکینگ ادامه داد: افراد متخصص 
در زمینه خودرو باید به خوبی تامین مالی شوند تا بتوانند با اشتیاق در این بخش فعالیت 

کنند.
وی در عین حال بیان کرد: یکی از مشکلات اساسی تولیدات داخلی خودرو بحث کیفیت 
قطعات آن است که بعضا از اجناس بی کیفیت ساخته می شود و طبیعی است زمانی که 

خودرویی از قطعات بی کیفیت ساخته شود در کارایی آن نیز تاثیرگذار خواهد بود.
راسی همچنین اظهار کرد: تا زمانی که این حوزه به صاحبان اصلی خود که مردم و بخش 

خصوصی هستند بازگردانده نشود در بخش خودرو همین وضعیت خواهد بود. 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018223 شماره  1-رأی 
1391114430001007661آقای/ خانممصطفی صفائی نوش آبادی فرزند 
ماشااله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 86/25 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10431 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از رضا عسگری. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022348 شماره  رأی   -2
1391114430001004284 آقای/ خانم مهدی فاتحی نیک فرزند اصغر 6دانگ 
یک باب ساختمان  بمساحت 113/40 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11135/697 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید 

احمد مدرسی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022538 شماره  رأی   -3
1391114430001001326 آقای / خانم حسن مرادی فرزند ابراهیم6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 100/65 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
1/245 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید 

ضیاءبرقعی احدی از وراث سید نصراله راوند . 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018161 شماره  رأی   -4
1391114430001005476 آقای / خانم سید غلامحسین علی بابائی فرزند 
سید علی اصغر 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 126/14 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11135/977 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از سید مهدی مدرسی احدی از وراث سید حسین مدرسی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019871 شماره  رأی    -5  
1391114430001005869 آقای / خانم عشرت مرادی فرزند علی6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 97/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10861 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی و سهم الارث متقاضی طی 

حصر وراثت 1411مورخ 80/10/16شعبه 14دادگاه عمومی قم. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018869 شماره  رأی    -6
شیر  فرزند  پور  ناظمی  اسداله  خانم   / آقای   1391114430001005551
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 180 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10250/18/36 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001016917 شماره  رأی   -7
1391114430001008231 آقای / خانم مهدی سیفی فرزند هادی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 52 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10325 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عباس جمالی کلکو.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019224 شماره  رأی    -8
فرزند  پور  جوادی  مصطفی  خانم   / آقای   1391114430001006087
عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 198 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10625 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018511 شماره  رأی   -9
احمد  فرزند  فر  سعادت  داود  خانم   / آقای   1391114430001005828
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 111/67 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11137 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از حبیب اله مال .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001020594 شماره  رأی   -10
1391114430001000536 آقای / خانم حسینعلی رحیم فرزند حمداله6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 121/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10621 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث 

جعفر اشراقی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019980 شماره  رأی   -11
فرزند  اطهر  محمدی  محمود  خانم   / آقای   1391114430001006852
حسینعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 76/54 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11237 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از بشری سزاوار فرزند حسینعلی احدی از وراث عباس سزاوار.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001010585 شماره  رأی   -12
1391114430001005987 آقای / خانم زهرا ابوالقاسمی فرزند محمد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 127/63 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از هما دادبان 

احدی از وراث مرتضی دادبان .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001020733 شماره  13-رأی 
فرزند حسن6دانگ  داودی  رضا  خانم   / آقای   1391114430001008799
یک باب ساختمان بمساحت 190/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10635 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001021823 شماره  رأی    -14
1391114430001008410 آقای / خانم محمد حسین طالبی زاد فرزند 
مهدی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 96/96 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 11201/15 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از آقایان محمد -حسین -رضاهمگی میر سیدی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001020573 شماره  رأی   -15
1391114430001002462 آقای / خانم محمد جواد سلیمانی زاده قمی فرزند 
هادی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 160 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11186 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022414 شماره  16-رأی 
1391114430001001906 آقای / خانم رضا عابدی فرزند حسین6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 160/26 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10761 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022285 شماره  رأی   -17
1391114430001005536 آقای / خانم سید رضا خلیلی فر فرزند سید 
قربانعلی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 146/1 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 206فرعی از 11700 اصلی و پلاک 10585 -اصلی 
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از شرکت تعاونی مسکن 
کارکنان شهرداری قم ار پلاک 206فرعی از 11700 اصلی نسبت به 83/10متر 
مربع و خریداری عادی از سید محمد و سید عباس و سکینه همگی میره ای در 

پلاک 10585 اصلی نسبت به 63متر مربع.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022286 شماره  رأی   -18
1391114430002009244 آقای / خانم شکوه موحدی فرزند رضا3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 146/1 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 206فرعی از 11700 اصلی و پلاک 10585 -اصلی واقع در بخش1 
ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از شرکت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری 
قم ار پلاک 206فرعی از 11700 اصلی نسبت به 83/10متر مربع و خریداری 
عادی از سید محمد و سید عباس و سکینه همگی میره ای در پلاک 10585 

اصلی نسبت به 63متر مربع.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001020023 شماره  19-رأی 
فرزند  بیدهند  رحیمی  رضا  خانم   / آقای   1392114430001000468
حسنعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 150/57 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 10913 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001023055 شماره  20-رأی 
فرزند  موحد  امینی  محمد  خانم   / آقای   1391114430001003006
مهدی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 158/51 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10924/3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015393 شماره  21-رأی 
فرزند  فردوئی  پور  اکبر  عباس  خانم   / آقای   1391114430001008451
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 94/81 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی 10587/5 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022536 شماره  22-رأی 
/ خانم محمد سعادت فر فرزند محمد  آقای   1391114430001002692
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 160/80 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 11010 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018422 شماره  23-رأی   
1391114430001009850 آقای / خانم محمد مهدی نوش زاده فرزند محمد 
علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 209 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10633 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022021 شماره  24-رأی 

کلکوفرزند  جمالی  آقا  محمد  خانم   / آقای   1391114430001003446
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 500 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10487/35 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 
الواسطه از کبری-اشرف-معصومه-قدسی همگی روحانی فرزندان میر باقر روحانی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018450 شماره  25-رأی 
1391114430001007039 آقای / خانم سید جعفر امیر حیدری فرزند سید 
محمد رضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 160 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی باقیمانده 11134 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

از شکراله حسینی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022592 شماره  26-رأی   
1391114430001006002 آقای / خانم مرتضی حاجی باقری وشنو ئی فرزند 
حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 69/57 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از وراث زین العابدین ذوالمجدین قمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001020562 شماره  27-رأی   
1391114430001007273 آقای / خانم مهدی جوشقانی وشنوه فرزند علی 
اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 91/50 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10446 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از مرتضی معراجی زاده .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001023053 شماره  28-رأی 
1392114430001000668 آقای / خانم سید احمد حسینی اطهر فرزند 
محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 128/28 متر مربع بر روی قسمتی 
از پلاک ثبتی باقیمانده 10810 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019216 شماره  29-رأی 
فرزند  خراسانی  عرب  ابوالفضل  خانم   / آقای   1391114430001009212
عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 120 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11135/434 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018151 شماره  30-رأی 
1391114430001010400 آقای / خانم محمود جهرمی فرزند رجب 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 131/47 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

9517 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019693 شماره  31-رأی 
1391114430001009968 آقای / خانم نرجس ساجدین آرانی فرزند سید 
عباس3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 43/90 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 11244 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از محمد طاهری احدی از وراث جمیله فاطمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019694 شماره  32-رأی 
1391114430001009964 آقای / خانم علی اصغر رضائی افرمجانی فرزند 
علی محمد 3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 43/90 متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11244 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از محمد طاهری احدی از وراث جمیله فاطمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022463 شماره  33-رأی 
1391114430001008518 آقای / خانم ابوالفضل رجبیون فرزند رجب6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 164 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10455 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017886 شماره  34-رأی 
1391114430001004470 آقای / خانم محمد عزیز زاده فرزند داود6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 66/54 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10437 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از زهرا 

نظری احدی از وراث عباس نظری .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018754 شماره  35-رأی 
1391114430001009185 آقای / خانم فردوس تاکی فرزند حسین 2دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 181/20 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 11117 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018753 شماره  36-رأی 
1391114430001009183 آقای / خانم محمد علی گلابگیر  فرزند محمد 
حسین2دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 181/20 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 11117 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند 

رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018751 شماره  37-رأی 
1391114430001009171 آقای / خانم علی قائمی فرزند اصغر2دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 181/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11117 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022379 شماره  38-رأی 
1391114430001005480 آقای / خانم علی حکیمی فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 320/54 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11395/16 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022408 شماره  39-رأی 
1391114430001005756 آقای / خانم معصومه قشنگ فرزند علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 116 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10435 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث 

محمود آقا محمد بیگی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022255 شماره  40-رأی 
فرزند  میرزائی  اسمعیل  محمد  خانم   / آقای   1391114430001007276
عبدالحسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 65/10 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از وراث غلامرضا ولی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018121 شماره  41-رأی 
1392114430001000014 آقای / خانم حسن پشتوار فرزند حبیب اله6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11224 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022398 شماره  42-رأی 
1391114430001002222 آقای / خانم محمد رضا امیری فرزند مرتضی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 121/06 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10586 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001021805 شماره  43-رأی 
1391114430001001082 آقای / خانم علی عاملیان فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 9441 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017047 شماره  44-رأی 
1391114430001006899 آقای / خانم عباس صالحی فر فرزند محمد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 111 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11006 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از رسول یاران زاده.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022022 شماره  45-رأی 
1391114430001004718 آقای / خانم محسن جساس فرزند احمد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 166/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10583 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022261 شماره  46-رأی   
1391114430001002368 آقای / خانم محسن هاشم زاده ناظری فرزند 
عباس آقا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 175/5 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 10877 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017189 شماره  47-رأی 
1392114430001000006 آقای / خانم محمد بیک زاده فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 103 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10933/363و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018057 شماره  48-رأی   
فرزند  محمدی  میر  اله  روح  خانم   / آقای   1391114430001001410
محمود6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 41/38 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10448 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از غلامعلی رئیس ابراهیمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001020017 شماره  49-رأی   
1391114430001005004 آقای / خانم ابوالفضل شکارچی فردوئی فرزند 
قدرت اله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 123/10 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 11191 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018004 شماره  50-رأی   

علی  فرزند  شرف  زارعی  علی  خانم   / آقای   1391114430001007286
اصغر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11285/204 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از هادی بیگدلی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017900 شماره  51-رأی 
1391114430001005896 آقای / خانم علی میرزا رمضان پور فرزند علی 
مردان6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 46/46 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11244 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از محمد طاهری ورثه جمیله فاطمی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022576 شماره  52-رأی 
1391114430001009996 آقای / خانم غلامحسین شیخ زاده فرزند عین 
اله 3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 70 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10473/12 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی از محمد حسین وکیلی. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022577 شماره  53-رأی 
1394114430001001134 آقای / خانم فاطمه استاد زاده فرزند احمد3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 70 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 10473/12 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از محمد 

حسین وکیلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022352 شماره  54-رأی 
1391114430001004070 آقای / خانم سید حسن سید محمدی فرزند 
ابوالفضل6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11135/1103 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع 

الواسطه از عبداله توسلی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019212 شماره  55-رأی 
1391114430001004001 آقای / خانم صدیقه معصومی فرزند یحیی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 140/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10250/24 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری از ناصر رضائی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022383 شماره  56-رأی 
1391114430001007768 آقای / خانم حسن یعقوب فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 202/86 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

باقیمانده 11518 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022128 شماره  57-رأی 
1391114430001004460 آقای / خانم محمد صنیدزاده فرزند صادق6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 79/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10435 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید 

حسن هدائی از وراث علی اصغر هدائی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001020601 شماره  58-رأی 
1391114430001007188 آقای / خانم حسن ایمانی فرزند علی اکبر6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 150/03 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11003 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022090 شماره  59-رأی 
1392114430001000426 آقای / خانم عفت خاکساری فرزند حسن3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 139/56 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 10889 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022091 شماره  60-رأی 
علی  فرزند  مقصودی  حسن  خانم   / آقای   1392114430001000427
اصغر3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 139/56 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 10889 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022252 شماره  61-رأی 
1392114430001001390 آقای / خانم ابراهیم بلالی فرزند عباداله6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 132/17 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
9441 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از حمید قریب گرکانی و 

نفیسه السادات آقائی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017132 شماره  62-رأی 
1391114430001002029 آقای / خانم محسن زائری نیا  فرزند اصغر6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 87/86 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10542/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی 

محمدی رهقی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015037 شماره  63-رأی 
نبی  فرزند  احمدی  داود حاجی  / خانم  آقای   1391114430001008490
اله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 87/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10337 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018251 شماره  64-رأی 
فرزند  رضوانی  علی  احمد  خانم   / آقای   1391114430001005473
مهدی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50/40 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 6451/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018526 شماره  65-رأی 
1391114430001001208 آقای / خانم حسن یزدان دوست فرزند حبیب 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 99 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10346 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018817 شماره  66-رأی 
فرزند  فرد  ابراهیمی  فاطمه  خانم   / آقای   1391114430001009508
محمود6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 126 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10435 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001017104 شماره  67-رأی 
1391114430001008255 آقای / خانم ریحانه بختیاری زاده فرزند اسماعیل 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 117 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10446/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

غلامرضا عابدینی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001021843 شماره  68-رأی 
1391114430001002240 آقای / خانم ابوالفضل نژاد اصفهان فرزند ابوالقاسم 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 152/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10883 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001022645 شماره  69-رأی 
1392114430001000098 آقای / خانم سجاد پناهی فرزند رمضان6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11238 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عذری سزاوار 

احدی از وراث حسینعلی و سلطنت سزاوار.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019761 شماره  70-رأی 
فرزند  کاظمی   رضا  علی  خانم   / آقای   1391114430001009744
ابوالفضل4/5دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100/12 متر 
مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11190 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم 

خریداری عادی مع الواسطه از حسین بزرگ قمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001019762 شماره  71-رأی 
فرزند  ورزنه   اکبری  نفیسه  خانم   / آقای   1394114430001000651
حسین1/5دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100/12 متر مربع 
بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11190 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

عادی مع الواسطه از حسین بزرگ قمی .
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018719 شماره  72-رأی 
1391114430001009349 آقای / خانم حسن کریمی فرزند محمد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 80/19 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

9686/65 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 
که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/11/26
تاریخ انتشار دوم: 1394/12/11
جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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پاس گل پرسپولیس به فدراسیون فوتبال

باشگاه پرسپولیس با کشاندن پای هواداران تماشاگر به ورزشگاه فرصت بسیار خوبی برای 
فدراسیون فوتبال ایران فراهم کرده تا از حق میزبانی اش در مسابقه های بین المللی دفاع کند.

 چند سالی است که ورزشگاه های فوتبال در ایران رنگ تماشاگران پرشور و شمار قدیمی 
را به خود نمی بینند. از پرسپولیس و استقلال پرطرفدار که بگذریم، دیگر حتی سکوهای 
سرد ورزشگاه  یادگار امام تبریز هم از حضور مردم گرم نمی شود. حساب سایر تیم ها هم که 

ناگفته معلوم است.
در همین حال، چندی است که فدراسیون فوتبال عربستان، موذیانه طرحی به AFC برده 
است که بر مبنای آن دیدار تیم های ایرانی و عربستانی در کشور ثالث انجام می شود چون 

سعودی ها معتقدند در ایران امنیت کافی برای حضور آن ها نیست.
سعودی ها قطعا می دانند که امنیت در ایران نسبت به کل منطقه خاورمیانه در سطح عالی 
وجود دارد ولی آن ها به پشتوانه کنفدراسیون فوتبال آسیا که هم توسط یک عرب زبان – 
شیخ سلمان بحرینی – متحد سعودی ها اداره می شود و هم تا حدودی وابسته به دلارهای 

نفتی عربستان است، این دعوی مضحک را طرح کرده اند.
سعودی ها شاید بیش از حد خود را پیروز این میدان می دانند و با خیال راحت منتظر 
فرجام دعوای شان هستند اما هوشمندی اهالی فوتبال در ایران، سعودی ها را تا حد زیادی از 

رسیدن به هدف دور می کند.
پرسپولیسی ها در فصل پانزدهم لیگ برتر فوتبال، با وجود اتفاق های تلخ و گزنده ای که 
برایش رخ داد – از فوت هادی نوروزی تا بازداشت سوشا مکانی – بهترین بازی های فصل را 

ارائه می دهد و تماشاگرپسند بازی می کند.
در چنین فضایی مدیران باشگاه پرسپولیس با ارائه طرحی به سازمان لیگ و با صرف 
هزینه ای – هر بازی حدود 20 میلیون تومان – حضور هواداران خود در طبقه دوم ورزشگاه 
آزادی را رایگان اعلام کردند تا این مسئله در بازی های درخشان تیم، تماشاگران پرشمار را 

باز هم به ورزشگاه بکشاند.
بدون شک اگر این طرح پارسال یا دو سال قبل اجرا می شد، عملکرد ضعیف پرسپولیس 
حمید درخشان و قبل از او این طور جواب نمی داد و شاید خیلی کمتر از امروز هواداران به 

ورزشگاه می رفتند.
طرح پرسپولیسی ها آنقدر موفق بوده و آنقدر حضور 80-70 هزار نفری تماشاگران در 
ورزشاگه آزادی وسوسه برانگیز بوده که باشگاه های دیگر از جمله سپاهان و پدیده هم دست 

به اقدام مشابه زدند.
این فرصت طلبی و موقعیت شناسی پرسپولیسی ها از یک طرف به سود خودشان تمام شد 
ولی از طرف دیگر فرصت خوبی برای فدراسیون فوتبال ایجاد کرده است که مقابل دعوای 

بی منطق سعودی ها از حق ایران دفاع کند.
آنچه بیش از هر چیزی برای فیفا و AFC اهمیت دارد، مساله تجارت فوتبال و مباحث 
اقتصادی است. مارکتینگ، اسپانسرینگ و درآمدزایی در فوتبال و مسائل مادی در اولویت این 
نهادهای بزرگ بین المللی هستند و حضور تماشاگران فراوان در ورزشگاه ها، یکی از مهم ترین 

راه های دستیابی به این هدف است.
وقتی در دیدارهای فوتبال تماشاگران زیادی حضور پیدا کنند، بازی ها جذاب تر می شود و 
در نتیجه پوشش تصویری و خبری اش هم مطلوب تر خواهد بود. بدین ترتیب حق پخش 

تلویزیونی و مبلغ تبلیغات محیطی و تلویزیونی افزایش می یابد.
قطعا حضور هواداران زیاد در ورزشگاه های ایران، هم به بحث اقتصادی فوتبال کمک 
می کند و هم به صورت واضح و آشکار، امنیت موجود در ایران را به رخ همسایه بی منطق 

جنوبی می کشد.
به این صورت شاید AFC هم نتواند به راحتی از ورزشگاه های پر از تماشاگر ایران بگذرد و 

روح فوتبال را در بازی های تیم های ایرانی بکشد.
باید دید فدراسیون فوتبال پاس خوب پرسپولیس را به گل تبدیل خواهد کرد؟ 

توصیف جالب مدیر باشگاه العربی از نکونام؛ 

او دماسنج تیم ماست

مدیر کل باشگاه العربی به ستایش از جواد نکونام بازیکن جدید تیمش پرداخت و توصیف 
بسیار جالبی را درباره او به کار برد.

 جانفرانکو زولا، اسطوره باشگاه چلسی چندی پیش به لیگ ستارگان قطر آمد تا هدایت 
العربی را بر عهده بگیرد.

هواداران این تیم قطری که بازیکنان بزرگی همچون اشکان دژاگه را در ترکیب اصلی 
خود داشتند، امیدوار بودند در فصل جاری لیگ ستارگان قطر، نتایج درخشانی با زولا به 
دست آورند و حداقل سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورند. العربی در نیم فصل 
نخست نوسان زیادی داشت. این تیم شروع خوبی در لیگ داشت و نشان داد می تواند 
شانس زیادی برای کسب عنوان قهرمانی داشته باشد اما طولی نکشید که نتایج این تیم 

بد شد.
آسیب دیدگی اشکان دژاگه و غیبت او در چند دیدار، باعث شد تا العربی بسیار بد نتیجه 
بگیرد و شرایط برای زولا سخت شود. خبرهای زیادی درباره اخراج زولا به گوش رسید. 
هواداران این تیم حتی از دژاگه که بهترین بازیکن خارجی این تیم بود هم ناراضی بودند و 
خواستار جذب بازیکنان خارجی بهتری بودند. به هر حال حریف العربی یعنی السد، ژاوی 
هرناندس را جذب کرده بود و هواداران العربی که هم بسیار زیاد هستند، دوست داشتند 

بازیکنان بزرگتری را در ترکیب تیم خود داشته باشند.
در فصل جابه جایی زمستانی اختلافات زیادی در این باشگاه قطری به وجود آمد. 
جانفرانکو زولا به جذب جواد نکونام، کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال ایران علاقه زیادی 
نشان داد. این در حالی بود که هواداران و مدیر ورزشی این باشگاه قطری، مخالف چنین 
تصمیمی بودند. آنها بر این باور بودند که نکونام دوران پایانی فوتبالش را پشت سر می گذارد 
و نباید او را جذب کرد اما زولا روی تصمیمش اصرار ورزید و در نهایت هم نکونام به العربی 
پیوست؛ هرچند آل شافی، مدیر ورزشی این باشگاه در واکنش به جذب نکونام استعفا کرد 

و هواداران هم ناراحت شدند.
نکونام اما عملکرد خیره کننده ای در العربی داشته و در سه بازی که برای این تیم به 
میدان رفته، از بهترین بازیکنان میدان بوده است. العربی با نکونام سه بازی انجام داده و 
هفت امتیاز به دست آورده است. جالب اینکه در دو پیروزی پیاپی العربی، نکونام بیشترین 
نمره را به خود اختصاص داده و از بهترین های میدان بوده است. همین هم باعث شد تا 
رسانه های قطری به ستایش از او بپردازند و از این بازیکن ایرانی به عنوان یکی از بهترین 

خریدهای فصل جابجایی زمستانی سخن به میان آورند.
سران باشگاه العربی هم از عملکرد نکونام بسیار راضی هستند و او را خرید خوبی 
می دانند. دکتر احمد العبادی، مدیر کل باشگاه العربی در گفت و گویی که با روزنامه الرای 

قطر داشت به ستایش از نکونام پرداخت و توصیف جالبی را درباره او به کار برد.
او گفت: »وقتی نکونام را جذب کردیم، به خاطر سن بالایی که داشت با انتقادهای زیادی 
روبرو شدیم اما جواد، توانایی های خود را ثابت کرد. او اکنون دماسنج العربی شده است 
تا جایی که به خوبی می داند تیم به دفاع نیاز دارد یا حمله. او آهنگ بازی را به خوبی 
تشخیص می دهد. زمانی که نیاز به حفظ توپ باشد، زمانی که نیاز به سرعت دادن باشد، 

زمانی که نیاز به حمله باشد و یا به کارهای دفاعی، نکونام بسیار خوب کار می کند.«
العبادی ادامه داد: »نکونام نشان داد که خرید بسیار خوبی برای العربی بود و جواب 
منتقدان را با بازی های درخشانش داده است. جواد ثابت کرد چرا زولا اصرار داشت او 
را جذب کنیم. نکونام بازیکن بسیار باتجربه ای است و در آینده می تواند کمک بسیار 

زیادی به العربی کند.«
العربی با پیروزی برابر لخویا به رده چهارم جدول رده بندی صعود کرده است و این 

شانس را دارد که سهمیه لیگ قهرمانان آسیا برای فصل آینده را به دست آورد.

سرمربی تیم ملی فوتبال برنامه کامل تیمش را تا پایان مرحله دوم 
مقدماتی جام جهانی 2018 روسیه اعلام کرد.

با وجود اینکه کی روش حرف از رفتن زده و استعفایش را برای 
روز 11 اردیبهشت 95 به کفاشیان داده اما وی پیش تر برنامه کامل 
اردوها و بازی های تیم ملی را به فدراسیون فوتبال داده بود. این 
برنامه  و  اردوها  بار منتشر می شود شامل  اولین  برای  برنامه که 
بازی های دوستانه پس از پشت سر گذاشتن مرحله اول انتخابی جام 

جهانی 2018 و جام ملت های 2019 است.
تیم ملی پس از پشت سر گذاشتن دو بازی پایانی خود در دور اول 
مسابقات انتخابی جام  جهانی 2018 روسیه و جام ملت های 2019 
امارات، مقابل هند و عمان در فروردین  ماه 95 خود را برای حضور 
در دور دوم مسابقات آماده می کند. پس از مشخص شدن تمام 
تیم های صعود کننده از دور اول مسابقات انتخابی، اردیبهشت ماه 
95 قرعه کشی مرحله نهایی در مالزی انجام خواهد شد و تیم ملی 

کشورمان حریفان خود را می شناسد.
انتخابی  اول مسابقات  نهایی تیم ملی در دور  بازی  برنامه دو 

جام جهانی به شرح زیر است:
ایران - هند، 5 فروردین ماه 95

ایران - عمان، 10 فروردین ماه 95
پس از برگزاری این مسابقات و مشخص شدن حریفان ایران 
آماده سازی  اردوهای  انتخابی جام جهانی،  در دور دوم مسابقات 
شاگردان کارلوس کی روش از خردادماه 95 آغاز خواهد شد. اولین 
اردوی تیم ملی از اول خردادماه آغاز خواهد شد و تا 18 خردادماه 
95 ادامه دارد. تیم ملی در این مقطع اردویی در اروپا برگزار خواهد 
کرد. در تاریخ 13 خردادماه دیدار دوستانه با مقدونیه برگزار می شود 
و با توجه به فرصتی که در تاریخ 18 خردادماه وجود دارد، فدراسیون 
فوتبال در تدارک برگزاری یک بازی دوستانه دیگر است. پیش از 
این قرار بود ایران و نروژ در این تاریخ به مصاف هم بروند که این 

بازی لغو شد.
این برنامه ای بود که کارلوس کی روش از حدود یک سال پیش 
به فدراسیون فوتبال ارائه کرده بود و حالا سرمربی تیم ملی برنامه 
بعدی اش را هم به فدراسیون داده است. طبق برنامه ای که سرمربی 
پرتغالی تیم ملی به فدراسیون ارائه کرده، تیم ملی تا پایان مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی 2018 روسیه 5 مرحله اردو برگزار خواهد 
دوستانه  بازی های  برگزاری  از  پس  ملی  تیم  اردوی  اولین  کرد. 
خردادماه، در شهریورماه 95 برگزار می شود و تیم ملی دو بازی اش را 

در این مقطع برگزار خواهد کرد. از 8 تا 16 شهریورماه تاریخ تعیین 
شده برگزاری اردوهای تیم ملی از سوی فیفاست. تیم ملی در تاریخ 
11 و 16 شهریورماه هم دو بازی خود را در مرحله مقدماتی جام 
جهانی برگزار خواهد کرد و اردوی تیم ملی از دوم شهریورماه آغاز 
می شود. پس از برگزاری بازی های تیم ملی در شهریورماه شاگردان 
کی روش باید بازی های باشگاهی خود را دنبال کرده و دوباره از 
ششم مهرماه اردوهای تیم ملی آغاز می شود. 12 تا 20 مهرماه زمان 
قانونی اعلام شده از سوی فیفا برای برگزاری اردوهای ملی است و 
تیم ملی باید در تاریخ 15 و 20 مهرماه بازی های سوم و چهارم خود 
را در مقدماتی جام جهانی برگزار کند. اردوی بعدی تیم ملی 11 
آبان ماه آغاز خواهد شد و تیم ملی در بیست و پنجمین روز همین 
ماه، پنجمین بازی اش را در مسابقات انتخابی جام جهانی برگزار 
خواهد کرد. از 17 تا 25 آبان ماه نیز فرصتی است که فیفا به تیم های 
ملی داده و با توجه به اینکه تیم ملی در تاریخ 20 آبان ماه در انتخابی 
جام جهانی مسابقه ای ندارد، کارلوس کی روش در این تاریخ برای 

شاگردانش برگزاری یک بازی دوستانه را مدنظر قرار داده است.

پس از برگزاری اردوی تیم ملی در آبان ماه، تیم ملی استراحتی 
شاگردان  بعدی  اردوی  آن  از  پس  و  داشت  خواهد  ماهه  چهار 
کی روش 24 اسفندماه 95 برگزار می شود و تا 8 فروردین 96 ادامه 
خواهد داشت. تیم ملی در این اردو خود را آماده می کند تا در 
روزهای سوم و هشتم فروردین ماه 96 بازی های خود را در انتخابی 
اردو که حساس ترین آن  بگذارد. آخرین  جام جهانی پشت سر 
محسوب می شود و آخرین بازی تیم ملی در انتخابی جام جهانی در 
این اردو برگزار می شود، در خردادماه 96 خواهد بود. تیم ملی از نهم 
خردادماه 96 اردوی خود را آغاز خواهد کرد، در تاریخ 18 خرداد 
فرصت برگزاری یک بازی دوستانه را خواهد داشت و 23 خردادماه 
آخرین بازی در مرحله انتخابی جام جهانی 2018 را برگزار می کند.

 با توجه به برنامه ارائه شده از سوی کارلوس کی روش، تیم ملی 
علاوه بر اینکه فرصت برگزاری دو بازی دوستانه در خردادماه 95 را 
دارد، می تواند در حین برگزاری مرحله دوم مسابقات انتخابی جام 
جهانی 2018 روسیه دو بازی دوستانه در تاریخ 20 آبان ماه 95 و 

18 خردادماه 96 برگزار کند.

تقویم کامل اردوها و بازی های تیم ملی به شرح زیر است:
اول خردادماه 95، آغاز اردوی آماده سازی تیم ملی برای حضور در 

مرحله دوم انتخابی جام جهانی 2018 روسیه
ایران - مقدونیه، 13 خردادماه 95

بازی دوستانه دوم، 18 خردادماه 95
دوم شهریورماه 95، آغاز اردوی تیم ملی برای برگزاری دیدارهای 

مرحله دوم انتخابی جام جهانی 2018 روسیه
8 تا 16 شهریورماه، 

زمان قانونی فیفا برای برگزاری اردوهای تیم ملی
11 شهریورماه بازی اول در انتخابی جام جهانی 2018

16 شهریور بازی دوم در انتخابی جام جهانی 2018
ششم مهرماه 95، آغاز اردوی تیم ملی

12 تا 20 مهرماه،
 زمان قانونی فیفا برای برگزاری اردوهای تیم ملی

15 مهرماه بازی سوم در انتخابی جام جهانی 2018
20 مهرماه بازی چهارم در انتخابی جام جهانی 2018

یازدهم آبان ماه 95، آغاز اردوی تیم ملی
17 تا 25 آبان ماه، 

زمان قانونی فیفا برای برگزاری اردوهای تیم ملی
20 آبان ماه زمان برگزاری بازی دوستانه

25 آبان ماه بازی پنجم در انتخابی جام جهانی 2018
بیست و چهارم اسفندماه 95، آغاز اردوی تیم ملی

30 اسفندماه 95 تا 8 فروردین ماه 96،
 زمان قانونی فیفا برای برگزاری اردوهای تیم ملی

3 فروردین ماه 96 بازی ششم در انتخابی جام جهانی 2018
8 فروردین ماه 96 بازی هفتم در انتخابی جام جهانی 2018

نهم خردادماه 96، آغاز اردوی تیم ملی
15 تا 23 خردادماه 96، 

زمان قانونی فیفا برای برگزاری اردوهای تیم ملی
18 خردادماه 96 زمان برگزاری بازی دوستانه

23 خردادماه بازی هشتم و پایانی در انتخابی جام جهانی 2018
ذکر این نکته ضروری است که برنامه دیدارهای دوستانه در بین 
بازی های مرحله دوم انتخابی جام جهانی بستگی به »سید بندی« 
ایران در قرعه کشی این مسابقات دارد و ممکن است با تغییر سید، 
برنامه استراحت تیم ملی تغییر کند اما برنامه فعلی براساس سید  

بندی کنونی و پیش بینی شده تنظیم شده است.

 برنامه کامل تیم ملی تا خرداد ۹۶

رئیس هیئت هندبال قم:

هدف پویان قم فاتح مسابقات 
چند جانبه هندبال جام فجر شد

 رئیس هیئت هندبال استان قم گفت: تیم هندبال هدف پویان قم فاتح مسابقات چند 
جانبه هندبال جام فجر به میزبانی ساوه شد.

سید علیرضا طباطبایی اظهار داشت: مسابقات چهارجانبه هندبال جام فجر ساوه به 
مناسبت دهه مبارک فجر از سوی کادر اجرایی هیئت هندبال شهرستان ساوه برنامه ریزی 

شد و با حضور 4 تیم در سالن فجر این شهر به انجام رسید.
وی افزود: در این مسابقات که روز گذشته به پایان رسید تیم های هپکوی اراک، ثامن 
الائمه، منتخب ساوه و هدف پویان جوان قم به صورت دوره ای با هم رقابت کردند که در 

  نهایت تیم هدف پویان قم به مقام نخست دست یافت.
رئیس هیئت هندبال استان قم گفت: این پیکار ها در حالی با معرفی تیم هدف پویان جوان 
قم به عنوان تیم بر تر به کار خود پایان داد که هندبالیست های قمی ابتدا مقابل هپکوی اراک 

به میدان رفته و توانستند با نتیجه 21 بر 17 از سد این تیم عبور کنند.
طباطبایی بیان داشت: دومین دیدار نماینده استان قم مقابل تیم ثامن الائمه به انجام 
رسید که در   نهایت در یک بازی نفس گیر و حساس با نتیجه 21 بر 20 به سود تیم رقیب 

به اتمام رسید.
وی عنوان کرد: سومین رویارویی تیم هدف پویان قم برابر میزبان این رقابت ها یعنی تیم 
هندبال منتخب ساوه برگزارشد و هندبالیست های قمی با ارائه یک بازی هوشمندانه با به ثمر 
رساندن 25 گل در برابر 24 گل حریف مقابل این تیم به برتری رسیدند و به عنوان نخست 

مسابقات هندبال جام فجر دست یافتند.
رئیس هیئت هندبال استان قم تصریح کرد: سید رضا حسینی مربیگری تیم هندبال 
پسران هدف پویان جوان قم را بر عهده دارد و این باشگاه پس از فعالیت در هندبال بانوان در 

سطح لیگ بر تر کشور، تیم های هندبال و فوتسال مردان خود را فعال کرده است.

بازیکن تیم فوتسال یاسین پیشرو:

عملکرد یاسین پیشرو در لیگ بر تر فوتسال 
رضایت بخش بود

 گلزن بر تر تیم فوتسال یاسین پیشروی قم با بیان اینکه به طور معمول، تیم های قمی در 
لیگ بر تر فوتسال در آخرین روز ها بسته می شوند، گفت: عملکرد یاسین پیشرو در لیگ بر تر 

فوتسال رضایت بخش بود. 
محمد کوهستانی اظهار داشت: امسال، سال خوبی را با یاسین پیشرو پشت سر گذاشتم 
و خوشحالم که هم بهترین گلزن تیم باشگاهی ام بودم و هم در بین 6 نامزد نهایی بهترین 

بازیکن سال قرار گرفتم.
وی افزود: این موفقیت ها با لطف و تلاش تمامی مربیان و هم تیمی هایم به دست آمده 
و تنها متعلق به من نیست و امیدوارم بتوانم در آینده نیز در خدمت فوتسال قم باشم و به 

تیمم کمک کنم.
گلزن بر تر تیم فوتسال یاسین پیشروی قم درباره حضور تیم ملی فوتسال در مسابقات 
آسیایی ازبکستان گفت: سال 2016 می تواند سال بسیار خوبی برای تیم ملی باشد و 
می توانیم قهرمان مسابقات آسیایی ازبکستان شویم زیرا امسال نسبت به 2 سال قبل لیگ 

خوب و قوی تری داشتیم و پس از آن برای حضور موفق در جام جهانی آماده شویم.
کوهستانی درباره حضورش در تیم ملی بیان داشت: امسال هم مثل 3 سال قبل به تیم 
ملی دعوت شدم و در هر 3 بازی با تیم ملی در تورنمنت بین المللی چین موفق به گلزنی 
شدم اما محمد ناظم الشریعه فرد سالم و انسان درستی است و تصمیم آخر را وی می گیرد 
و من هم تابع تصمیم مربی تیم ملی بودم.وی درباره عملکرد یاسین پیشرو عنوان کرد: تیم 
ما در شرایط نامشخص مالی بسته شد و در ابتدای فصل اسپانسری نداشتیم و با همین 
شرایط تا بازی سوم هم ادامه دادیم و پس از آن، نام تیم به یاسین پیشرو تغییر کرد و فکر 
می کنم عملکرد رضایت بخشی تا پایان فصل داشتیم.بازیکن تیم یاسین پیشروی قم تصریح 
کرد: مدیران باشگاه حمایت خوبی از تیم داشتند و تیم از نظر مدیریتی ثبات قابل توجهی 
داشت در حالی که به طور معمول، تیم های قمی در لیگ بر تر فوتسال پیش از آغاز فصل 

در آخرین روز ها بسته می شوند.
کوهستانی افزود: همین مسئله سبب می شود شروع خوبی در لیگ نداشته باشند اما 
امیدوارم سال آینده با ثبات مدیریت فعلی بتوانیم کارمان را به طور اصولی پیش از آغاز 

فصل کلید بزنیم.

دبیر هیئت تنیس استان قم خبر داد؛

قهرمانی تنیسور قمی
 در مسابقات بین المللی جونیور کیش

دبیر هیئت تنیس استان قم از قهرمانی تنیسور قمی در مسابقات بین المللی جونیور کیش 
در رقابت با 23 تنیسور خارجی خبر داد.

 سید مقتدا خاتمی اظهار داشت: امیرحسین بادی تنیسور صاحب نام قمی که امسال 
عنوان قهرمانی بین المللی جوانان را در اصفهان کسب کرده بود در مسابقات بین المللی 

جونیور کیش در بخش دوبل صاحب مقام نخست شد.
وی افزود: بادی در این مسابقات که 23 تنیسور خارجی و نیز تنیسورهای خوشنام داخلی 
حضور داشتند موفق شد همراه با محمد کارگران به فینال بخش دوبل رسیده و در   نهایت 
فاتح این مسابقات شود.دبیر هیئت تنیس استان قم گفت: در بخش 2 نفره نماینده کشورمان 
با ترکیب امیر حسین بادی و محمد بهروز کارگران در فینال برابر تنیسورهایی از تاجیکستان 
و ازبکستان قرار گرفت و توانست با نتایج مشابه 6 بر 3 برنده بازی شده و عنوان قهرمانی را 
از آن خود کند.خاتمی بیان کرد: سینا یوسف زاده تنیسور نونهال قمی نیز همراه با تیم ملی 
تنیس نونهالان در تور توسعه تنیس آسیا در تایلند به سر می برد و حضور این تنیسور قمی 

در تور تنیس آسیا نشان دهنده ظرفیت تنیس قم در بخش پایه است.
وی عنوان کرد: تنیس قم علاوه بر بازیکن سازی برای تیم های ملی پایه در حال توسعه 
مسابقات استانی است و رقابت های لیگ تنیس جوانان ساتان قم نیز امسال برای نخستین 

بار به صورت سازمان یافته برگزار می شود.
دبیر هیئت تنیس استان قم تصریج کرد: علاوه بر امیرحسین بادی و سینا یوسف زاده، 
تنیسورهای توانمندی و صاحب عنوانی از قم چون محمدحسین جلالیان، آرش می رعارفین، 
مهرداد می رعارفین و سید محمد سید صالحی و چندین و چند تنیسور دیگر در سطح اول 

کشور قادر به رقابت هستند.

عضو مجمع فدراسیون فوتبال، راه پایان جنجال های اخیر 
فوتبال و دعوای پیش آمده بین دبیر فدراسیون و سرمربی 
تیم ملی را مناظره علیرضا اسدی و کارلوس کی روش در 

برنامه 90 دانست.
امیر عابدینی درباره استعفای کارلوس کی روش گفت: 
کی روش در گذشته هم چندین بار از شرایط تیم ملی ابراز 
نگرانی کرده بود ولی اخیرا مصادیق نگرانی را هم عنوان کرده 
است و نام افرادی مثل اسدی، هراتیان و ترابیان را هم به 
میان آورده و همچنین از امکانات، تدارکات و نداشتن زمین 

مناسب گلایه داشته است.
وی افزود :من از کی روش توقع نداشتم خیلی از این موارد 
را مطرح کند؛ چرا که او حدود 4 سال در ایران بوده و به همه 
فرهنگ، انضباط و مدیریت ما آشنا بوده است. مردم ما به 
خودشان اجازه نداده اند در این مدت کی روش را نقد کنند، 
چرا که عملکرد او در تیم ملی و کارنامه گذشته وی مردم 
را راضی کرده است، ولی کی روش هم باید بعضی موارد را 

رعایت کند.
فکر  کرد:  فوتبال خاطرنشان  فدراسیون  مجمع  عضو 
می کنم کی روش یک بار برای همیشه باید همه چیز را 
بگوید. اسدی و کی روش باید در برنامه 90 مناظره ای داشته 
باشند و همه حرف هایشان را بزنند و دیگر حرف نگفته ای 

باقی نماند.
عابدینی با اشاره به انتقادات کی روش از عباس ترابیان 
یادآور شد: کی روش در مورد ترابیان از الفاظ بدی استفاده 
کرده است و اگر ترابیان هم بخواهد همین طور از خودش 

دفاع کند، سنگ روی سنگ بند نمی شود.
وی یادآور شد: اینکه کی روش صرفا برای استعفا کردن 
همه این افراد را مورد غضب قرار داده است جای تعجب دارد 
به خصوص خانم زهره هراتیان که آدم سالمی است. هراتیان 
در فیفا جزو 10 سخنران بوده و برای تکمیل ساختمان 
پزشکی مرکز فیفا پول آورده است اما نمی دانم چرا این طور 

مورد غضب قرار گرفته است.

عابدینی افزود: کفاشیان یک بار برای همیشه در را به 
روی کی روش ببندد و سنگ هایش را با او باز کند. ما باید 

کی روش را نگه داریم، ولی نه به هر قیمتی.
وی با اشاره به عملکرد برانکو ایوانکوویچ در تیم پرسپولیس 
خاطرنشان کرد: همه ما می دانیم برانکو با نابسامانی ها و تمام 
مشکلات در پرسپولیس ساخت و تیم را از پایین جدول 
جدا کرد و الان از این تیم یک مدعی ساخته است، ولی این 
مربی حتی یک بار هم حرفی از ناهنجاری ها و مشکلات نزد.

 عضو مجمع فدراسیون در خصوص اینکه گفته می شود 
استعفای کی روش یک سناریو در حمایت از علی کفاشیان 
داریم  اصرار  ما  مگر  نیست.  این طور  خیر  گفت:  است، 
کفاشیان بماند؟ خود کفاشیان به جایی رسیده که دیگر 
نمی خواهد بماند، چون هر روز مورد تهمت قرار گرفته و 

زیر فشار است. به نظر من کی روش از کفاشیان حمایت 
می کند و اگر او بازی یی هم انجام بدهد، به نفع خودش 

انجام می دهد.
 عابدینی با بیان اینکه استعفای کی روش این بار جدی 
است، گفت: کی روش این بار با برنامه استعفا کرده است 
و از همین الان می گویم اردیبهشت ماه از تیم ملی می رود. 
سرمربی تیم ملی با هیچکس رودربایستی ندارد و اگر 
می خواست از کفاشیان حمایت کند آن را مستقیم اعلام 

می کرد. 
وی در پایان گفت: من حق را در این حد که سرمربی 
تیم ملی می گوید به وی نمی دهم. کی روش در بعضی موارد 
درست می گوید ولی بعضی از درخواست ها و مسائل مربوط 

به او درست نیست.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: پس از مشاهده فیلم کشتی های فرنگی کاران 
ایران در تورنمنت اوکراین در خصوص جریمه احتمالی برای نفراتی که ضعیف کار کردند 

تصمیم گیری خواهم کرد.
محمد بنا در گفتگو با ایسنا، درباره ارزیابی خود از عملکرد فرنگی کاران ایران در روز نخست 
تورنمنت اوکراین اظهار کرد: طی صحبتی که با اسماعیل نژاد که به عنوان سرمربی همراه 
تیم به این مسابقات اعزام شده داشتم او به شدت از داوری ها انتقاد داشت و نحوه  داوری ها 
را افتضاح دانست. البته درست است که ایراد از داوری جزو عادت های بد ورزشکاران ما شده 

اما فکر می کنم با توجه به مسائلی که او مطرح کرد واقعا داوری ها در مسابقات اوکراین بد 
بوده است.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با اشاره به کسب دو مدال طلا توسط گرمسیری و فلاح 
و برنز صالحی زاده گفت: در مراسم بدرقه کشتی گیران به این رقابت ها به آن ها گفتم" یادتان 
باشد نام چه کشوری بر روی دوبنده تان نقش بسته است. برد و باختتان برای من مهم است 

اما مهم تر این است که با تمام وجود بجنگید و از اعتبار کشتی ایران دفاع کنید."
وی تصریح کرد: تا آنجا که اطلاع دارم فرنگی کاران ایران واقعا خوب کشتی گرفتند و کادر 
فنی از نحوه عملکرد آن ها رضایت داشت. البته از تمام مبارزات کشتی گیران ما فیلمبرداری 
شده تا من آنها را مشاهده کنم و ببینم دلیل باخت کشتی گیرانی مانند بلفکه، یوسف اخباری 
و گیل نیرنگ چگونه بوده است و اینکه تشخیص دهم که آیا قابل رفع بوده یا این نفرات 

را باید جریمه کنم.
بنا درباره اینکه جریمه فرنگی کارانی که در این رقابت ها بد کشتی گرفتند چه می تواند 
باشد گفت: البته این کشتی گیران بخاطر حضور در اردوی تیم ملی حقوق نمی گیرند که 
من بخواهم از این لحاظ آنها را جریمه کنم و حقوقشان را قطع کنم اما این احتمال وجود 
دارد در صورتیکه مرتکب اشتباه فاحش شده باشند چند مرحله آنها را از اردوی تیم ملی 
کنار بگذارم مانند حسین نوری که در جام تختی عملکرد بدی داشت و او را دو مرحله از 

اردوی تیم ملی کنار گذاشتم.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی به مدال طلای فلاح در وزن 80 کیلوگرم اشاره کرد و 
افزود: او با وجودیکه تازه از رده جوانان به رده بزرگسالان آمده توانست در جام تختی عملکرد 
خوبی داشته باشد و به عنوان دومی برسد. تمرینات او در اردو نیز به شکلی بود که نشان 
می داد آینده خوبی در کشتی دارد. از اینکه توانست در این مسابقات به مدال طلا برسد و 
توانایی های خود را نشان دهد خوشحالم. فلاح با این مدال نشان داد می توانیم بر روی او 

حساب کنیم.
وی درباره مدال طلای عظیم گرمسیری نیز گفت: او در مسابقات قهرمانی کشور عنوان 
قهرمانی را از آن خود کرد اما در جام تختی شکست خورد. می توانستم از او بخاطر باختش 
در جام تختی به اردوی تیم ملی ممانعت کنم اما به او اعتماد کردم و او هم جواب اعتماد 

من را با کسب این مدال داد.
 بنا درباره مدال برنز صالحی زاده در وزن 98 کیلوگرم نیز خاطرنشان کرد: او مقابل نفر 

سوم جهان از کشور میزبان شکست خورد و در مجموع عملکرد خوبی داشت. 

تیم ملی بسکتبال در راستای آماده سازی برای حضور در مسابقات گزینشی المپیک ریو در تورنمنت بین المللی 
اطلس اسپورت چین شرکت می کند.

 مسئولان فدراسیون بسکتبال بر اساس دعوتنامه ای که از طرف چینی ها و برای حضور در تورنمنت بین المللی 
اطلس اسپورت به دست شان رسیده است، حضور در این رقابت ها در قالب برنامه های آماده سازی برای حضور در 

مسابقات گزینشی المپیک ریو در دستور کار قرار داده اند.
دومین دوره تورنمنت بین المللی اطلس اسپورت 24 تا 29خردادماه )14تا 19 ژوئن( در شهر سوژو چین برگزار 
می شود. علاوه بر ایران و تیم ملی کشور میزبان، تیم هایی از نیوزلند، ژاپن، اسلوونی و آمریکا نیز در این دوره رقابت ها 

حضور دارند.
همچنین بنا بر اطلاع رسانی منابع خبری، مسئولان برگزار کننده تورنمنت بین المللی اطلس اسپورت چین در 

تلاش هستند تا حضور نمایندگانی از ترکیه، یونان و لتونی را هم در این رقابت ها نهایی کنند. 
به گزارش مهر، اولین دوره تورنمنت بین المللی اطلس اسپورت مردادماه گذشته با حضور هشت تیم برگزار شد. این 
رقابت ها اولین حضور رسمی تیم ملی بسکتبال با هدایت »درک باورمن« به حساب می آمد. ملی پوشان بسکتبال 
ایران در این رقابت ها تا فینال پیش رفتند اما در دیدار نهایی مغلوب چین شدند و به عنوان نایب قهرمانی دست یافتند. 
دیگر اینکه حضور در تورنمنت بین المللی اطلس اسپورت فرصت خوبی برای آماده سازی تیم ملی بسکتبال به 
حساب می آید که مسابقات گزینشی المپیک را در پیش دارد. این تیم تیرماه سال آینده باید برای کسب سهمیه 

المپیک درگروه اول مسابقات تورین ایتالیا با تیم های یونان و مکزیک دیدار کند. 

عابدینی:

اسدی و کی روش در 90مناظره کنند

بنا: کشتی گیران ضعیف را جریمه می کنم

بنا به دعوتنامه رسمی چینی ها؛
حضور تیم ملی بسکتبال در تورنمنت اطلس اسپورت چین قطعی شد



علمی و سلامت

غذایی مفید برای جلوگیری از زوال عقل 
جیوه و امگا 3 غذاهای دریایی مانند داروهای بسیار قوی مانع از تحلیل و نابودی 

سلول های مغزی در سالمندان می شوند.
به گزارش  گروه پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از دیلی میل، براساس جدیدترین 
پژوهش ها، مصرف غذاهای دریایی می تواند باعث کاهش سرعت پیشرفت بیماری آلزایمر 
در مبتلایان شود.  گفتنی است، بیمارانی که حتی یک وعده غذایی در هفته محصولات 

دریایی مصرف کرده اند، دچار آسیب مغزی بسیار کمتری به نسبت سایر افراد شده اند. 
بررسی ها نشان می دهند، کارشناسان تمامی محصولات دریایی را برای جلوگیری از زوال 
مغز مفید می دانند.  این یافته ها حاصل تحقیقات پژوهشگران دانشگاه شیکاگو بر روی مغز 

286 نفر است که در اثر ابتلا به بیماری آلزایمر جان خود را از دست داده اند.
 مصرف بین یک الی سه وعده غذاهای دریایی در هر هفته می تواند سبب آسیب کمتر 
به مغز شود.  نتایج این مطالعه در مجله پزشکی JAMA به چاپ رسیده است و پزشکان 
وجود اسیدهای چرب امگا 3 را در  غذاهای دریایی عامل اصلی سلامت مغز و جلوگیری از 

آسیب های مغزی عنوان کرده اند. 
در عین حال پزشکان دریافته اند افرادی که از مکمل های روغن ماهی استفاده می کنند، 
اثرات کمتری به نسبت افرادی که از فرآورده های دریایی طبیعی استفاده می کنند در 

درازمدت به دست می آورند.
 کارشناسان قبلاً بیم از آن داشتند که غذاهای دریایی ممکن است باعث بدتر شدن 
آسیب مغزی در مبتلایان به آلزایمر به خاطر وجود سطوح بالایی از جیوه در ماهی و نیز 

مغز مبتلایان باشد اما تحقیقات جدید هیچ آسیبی در مغز شناسایی نکرده  است. 
اسیدهای چرب امگا 3 موجود در ماهی یکی از اصلی ترین منابع غذایی در یک رژیم 
غذایی است. پژوهشگران اعتقاد دارند خوردن غذاهای دریایی اغلب با بهبود حافظه در 
افراد مرتبط است.  یادگیری زبان خارجی جدید، یادگیری و مهارت فعالیت با دستگاه های 
الکترونیکی از جمله تلفن همراه و کامپیوتر، شرکت در جمع های اجتماعی و معاشرت با 
اطرافیان، خوردن دانه های آجیل، یادگیری موسیقی و حفظ اشعار و سرود نیز می تواند به 

تقویت قوای ذهنی به ویژه در سالمندان کمک کند.

عوارض "آدامس" برای دهان و دندان 
یک دندانپزشک گفت: آدامس برای سلامتی دهان و دندان مضر بوده و هیچ مزیتی 

برای دندان ها ندارد. 
دکتر محمدهادی شفق اظهار کرد: کسانی که مداوم اقدام به جویدن آدامس می کنند 

سلامتی دهان و دندان های خود را به خطر می اندازند. 
وی تصریح کرد: افرادی که به صورت مستمر آدامس می جوند، ممکن است دچار 
بیماری های مفصل فک شوند. همچنین گلوکز و ساکاروز موجود در آدامس ها موجب 

پوسیدگی دندان ها می شود. 
شفق افزود: امروزه آدامس ها دارای طعم ها و اسانس های مختلفی هستند که برای سلامت 
دهان مضر است و گاهی موجب ایجاد حساسیت بر روی گونه، زبان و لثه ها می شود. در بازار 
آدامس هایی با عنوان آدامس های بدون قند به فروش می رسد، اما در واقع تشخیص آنکه به 
طور حتم بدون قند است یا نه کار دشواری است.  این دندانپزشک تاکید کرد: تفاوتی میان 
مارک آدامس های خارجی و ایرانی وجود ندارد و همگی آنها برای سلامت دهان و دندان ها 
مضر هستند و آنچه درباره فواید آدامس برای دندان شنیده می شود، چیزی جز تبلیغات 
نیست.  وی افزود: همانطورکه در موارد فوق یاد شد، عوارض مخرب جویدن آدامس برای 
کسانی است که به طور مستمر اقدام به اینکار می کنند و فرد تنها با یک یا دو بار جویدن، 

دچار عوارض پوسیدگی دندان نخواهید شد. 
شفق گفت: در برخی موارد گفته شده که جویدن روزی یک ساعت آدامس موجب ترشح 
بزاق و جلوگیری از بوی بد دهان می شود، اما این موضوع از نظر علمی اثبات نشده است. 

فواید مصرف شکلات در دوران بارداری 
خوردن شکلات مانند یک داروی تقویتی و مکمل می تواند روند بارداری را بهبود بخشد 

و به رشد و سلامت جنین کمک کند.
به گزارش  گروه زشکی باشگاه خبرنگاران جوان  پژوهشگران در جدیدترین تحقیقات 
خود دریافته اند مصرف شکلات برای زنان باردار بسیار مفید است و باعث تأثیر مثبت در 
رشد جنین و جفت می شود.  گفتنی است، میزان بالای ماده فلاونول در شکلات باعث 
بهبود عملکرد جفت می شود.  بررسی ها نشان می دهند، مصرف شکلات همچنین خطر 
بروز حاملگی خطرناک و خارج از رحم را تا حد زیادی کاهش می دهد. هوس بارداری یکی 
از علائم شایع در دوران بارداری است و سبب تمایل زنان به مصرف غذاهای ترش، تند، شور 
و همچنین شیرین از جمله شکلات می شود.  مصرف شکلات همچنین باعث کاهش خطر 
ابتلا به مسمومیت دوران حاملگی می شود.  کارشناسان اثرات مثبت مصرف شکلات حین 
بارداری را بر روی 129 زن باردار در فاصله هفته های 11 الی 14 بارداری مشاهده کرده اند. 
مصرف شکلات باعث افزایش و تقویت خونرسانی به جنین از طریق جفت و تقویت عروق 
خونی رحم در حین بارداری می شود.  این نتایج توسط محققان دانشگاه کبک کشور کانادا 
صورت گرفته است. نتایج این مطالعه قرار است در نشست سالانه مادر، کودک و جنین 
منتشر شود. در عین حال پزشکان به زنان باردار توصیه می کنند از افراط در مصرف شکلات 
خودداری کنند زیرا حجم بالای شکلات به ویژه شکلات شیرین می تواند آنها را در معرض 
خطر ابتلا به دیابت حاملگی قرار دهد.  در کنار مصرف شکلات رعایت دقیق نکات مربوط به 
حفظ بهداشت در دهان و دندان نیز از اهمیت بالایی برخوردار است، زیرا در دوران بارداری 

ترمیم دندان و درمان های تخصصی دهان و دندان بسیار پیچیده است.

سکته مغزی را در عادات خواب شبانه خود بجویید 
بروز سکته مغزی علل مختلفی دارد و افراد با تنظیم رژیم غذایی و به ویژه توجه به ساعت 

خواب خود می توانند ریسک ابتلا به این بیماری را کم کنند.
به گزارش  گروه پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از دیلی میل، پژوهشگران هشدار 
می دهند اختلال در خواب شبانه و بی خوابی می تواند افراد را در معرض ریسک بالای 
سکته مغزی قرار دهد.  گفتنی است؛ براساس تحقیقات بی خوابی های مکرر و خواب سبک 
می تواند تا 27 درصد باعث گرفتگی عروق مغزی و در نتیجه پیامد سکته مغزی در افراد 
شود.  بررسی ها نشان می دهند، سکته مغزی ناشی از لخته شدن خون در 87 درصد از موارد 
سکته مغزی موثر است، لخته شدن و گرفتگی عروق مغزی معمولا ناشی از التهاب و افزایش 
چربی در بافت ها است.  کارشناسان با مشاهده مغز افراد سالمند متوفی در اثر سکته مغزی 
دریافته اند این افراد دچار بی خوابی های مکرر بوده اند و این یکی از دلایل بروز سکته در آنها 
 ،)dmi( بوده است. در عین حال علاوه بر بی خوابی سایر عوامل از جمله شاخص توده بدن
سابقه مصرف سیگار، دیابت، فشار خون بالا، بیماری آلزایمر، وجود دردهای مزمن، افسردگی 
و نارسایی قلبی نیز در بروز سکته مغزی موثر است. این یافته ها حاصل تحقیقات پژوهشگران 
دانشگاه تورنتو بر روی ارتباط بین خواب و ابتلا به سکته مغزی است. کارشناسان بر این 
اساس به سالمندان و افراد در معرض خطر سکته مغزی توصیه می کنند حتما ساعت خواب 

خود را تنظیم کنند و در صورت مشکل به پزشک متخصص مراجعه نمایند.

مشخصات ماهی سالم و بهداشتی 
- ماهی سالم،باید دارای آبشش هایی به رنگ قرمز درخشان، چشم هایی برآمده ، پوست 
مرطوب لزج و براق، جداره شکمی سفت و محکم بوده ، بطوریکه با فشردن انگشت به بافت، 

جای انگشت به سرعت به حالت اولیه برگردد.
- فرورفتگی و کدورت چشم، شل و وارفته بودن بدن، نرم و برآمده بودن شکم، خشک و 
کدر بودن ظاهر عمومی و کنده شدن فلس ها از علائم کهنگی و یا فساد ماهی می باشد.

- به گزارش روابط عمومی دامپزشکی استان قم، ماهی سالم و بهداشتی می بایست در 
کنار یخ و یا یخچال نگهداری شود. - عمر نگهداری ماهی شکم خالی تازه)بسته بندی 
معمولی( در دمای برودت یخچال )صفر تا 4 درجه سانتیگراد( سه روز می باشد. از خرید 

ماهیان تازه که بدون یخ و یا خارج از یخچال عرضه می شوند، خودداری نمایید.
- ماهی شکم خالی منجمد )بسته بندی معمولی( را می توان در دمای برودت فریزر نه 
ماه نگهداری نمود ماهیان منجمد را حتما می بایست در فریزر نگهداری کرد. بنابراین از 

خرید آبزیان منجمدی که خارج از محیط فریزرعرضه می گردند، خودداری نمایید.
- بوی طبیعی ماهی ، بوی گیاهان دریایی و یا بوی مرداب است. بنابراین استشمام بوهای 

تند ، آمونیاکی ، ترشیدگی و گندیدگی غیرطبیعی است.

جعفری و توصیه به خوردن آن
در طب قدیم از جعفری به عنوان مرهم در بهبود زخم ها و سوختگی استفاده می کرده 
اند. جعفری دارای مقادیر بالای کلروفیل است. کلروفیل در خنثی کردن بوی سیر موثر 
است.  از جعفری در داروهای جویدنی برای تسکین تنفس در بیماران مبتلا به بیماری 

های تنفسی استفاده می شود. جعفری تمیز کننده کلیه، کبد و مجاری صفراوی است.
جعفری با تحریک آنزیم ها گوارشی باعث بهبود ورم معده )گاستریت( می گردد. جعفری 

با تحریک روده بزرگ باعث جلوگیری از بروز یبوست می شود.
به گزارش دکتر سلام؛ مخلوط کردن آب جعفری با آب دیگر سبزی ها باعث ورود سریع 

مواد مغذی آن به داخل جریان خون
می شود. جعفری از سبزی های مفید دارای ویتامین A , C , B و عناصر معدنی مختلف 

از جمله آهن است.
جوشانده ریشه و به طور کلی تمام قسمت های گیاه در موارد آب آوردن نسوج عمومی 

بدن و سنگ کلیه مورد استفاده قرار می گیرد.
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محققان یک آزمایش خون جدید را ابداع کرده اند که می تواند از نزدیک ملانوم متاستاتیک-
یکی از تهاجمی ترین انواع سرطان پوست - را ردیابی کند.

به گزارش سرویس علمی ایسنا،این آزمایش بر سطوح خونی قطعات دی ان ای سلول های 
سرطانی مرده نظارت کرده و به ردیابی شدت و گسترش بالقوه سرطان پوست کمک می کند.

دیوید پولسکی، متخصص پوست در مرکز پزشکی لانگون دانشگاه نیویورک اظهار کرد: 
نتایج پژوهش ما نشان می دهد که بررسی دی ان ای در حال گردش تومور یک آزمایش خون 
برتر برای ارزیابی و ردیابی پیشرفت ملانوم متاستاتیک است. این آزمون جدید به بررسی 
سطوح دی ان ای در حال گردش تومور در خون می پردازد. هنگامی که سلول های تومور از 
بین می روند، از یکدیگر جدا شده و محتویات خود را منتشر می کنند. سپس این دی ان ای ها 
در خون منتشر می شوند. این تیم تحقیقاتی دریافت که به کمک پرتو ایکس یا سی تی اسکن 
می توان به بررسی دی ان ای در حال گردش تومور پرداخت و عود سرطان را تشخیص داد. 
پولسکی توضیح داد که استفاده از آزمایش خون دی ان ای در حال گردش تومور همچنین 

در بیماران مبتلا به تومورهای کوچک که ملانوم آنها هنوز گسترش نیافته نیز مفید است.
مطالعات اخیر نشان داده است که این آزمایش خون می تواند در نظارت بر پیشرفت سرطان 
پستان و روده بزرگ نیز مفید باشد. در این پژوهش 31 بیمار مبتلا به ملانومای متاستاتیک 
غیر قابل جراحی شرکت داشتند. ملانوم متاستاتیک می تواند با روش های مختلف، از جمله 
سلول های بنیادی، درمان مولکولی هدفمند، جراحی و گاهی اوقات پرتو درمانی درمان شود. 

ساخت مینی مغز آزمایشگاهی

ساخت کوچکترین شبکه نانومقیاس جهان

تولید نانوکامپوزیت پایدار و مقاوم به حرارت برای صنایع هوافضا
محققان دانشگاه صنعتی سهند تبریز طی انجام یک طرح 
تحقیقاتی موفق شدند با افزودن نانوصفحات گرافن اصلاح شده 
به نوعی رزین پلیمری، یک نانوکامپوزیت آزمایشگاهی مقاوم 
به حرارت تولید کنند که علاوه بر مقاومت حرارتی از پایداری 
ساختاری بالایی نسبت به نمونه های مشابه برخوردار است و 

می تواند در صنایع هوافضا مورد استفاده قرار گیرد.
ایسنا، دکتر حسین روغنی  فناوری  به گزارش سرویس 
تبریز  دانشگاه صنعتی سهند  علمی  هیأت  ممقانی، عضو 
به  هیبریدی  مواد  کرد:  اظهار  باره  این  در  طرح  محقق  و 
کامپوزیت هایی گفته می شود که اجزای آن ها را ترکیبات آلی و 
غیر آلی تشکیل می دهند. در دهه های اخیر، استفاده از این مواد 
به دلیل خواص منحصر به فردشان به صورت وسیعی گسترش 
یافته است. زمینه  این مواد از جنس پلیمر است که می توان با 
افزودن اجزای ثانویه، خواص مکانیکی، فیزیکی و حرارتی آن 
را بهبود بخشید. نوع افزودنی، میزان پراکندگی یکنواخت آن 
در زمینه  پلیمری و اندرکنش آن با فاز زمینه از عوامل مهم در 

میزان بهبود خواص این محصولات محسوب می شوند.
دکتر روغنی ممقانی، رزین نووالاک را به عنوان یکی از مواد 
اصلی پلیمری تشکیل دهنده  قطعات در معرض حرارت عنوان 
کرد و افزود: هدف از انجام این تحقیق، افزایش مقاومت حرارتی 
و میزان حفظ ساختار رزین نووالاک بود که دو روش متفاوت 
برای نیل به این هدف مورد ارزیابی و مقایسه قرار گرفت؛ روش 
اول، استفاده از پرکننده  آیروژل گرافن و دیگری بهره گیری از 
ساختار سیلیکای متخلخل به عنوان زمینه و واردسازی رزین و 

گرافن اصلاح شده در ساختار محصول بود.
وی همچنین گفت: هر دو نانو کامپوزیت تولید شده دارای 

مقاومت حرارتی و پایداری ساختاری بالایی بودند؛ اما محصول 
زمینه  در  اصلاح شده  رزین  و  گرافن  حاوی  نانوکامپوزیتی 
سیلیکای متخلخل خواص قابل توجه بهتری را به نمایش 
گذاشت. روغنی ممقانی عدم برهم کنش مناسب بین رزین 
و افزودنی های اعمال شده را مهم ترین دلیل حاصل نشدن 
خواص حرارتی چشمگیر در پژوهش های گذشته برشمرد و 
گفت: در این پژوهش با استفاده از نانومواد با خواص حرارتی 
بالا و همچنین ایجاد برهمکنش مناسب بین زمینه  پلیمری و 
مواد افزودنی، خواص حرارتی و پایداری ساختاری بالایی حاصل 
شده است. این محقق در خصوص مراحل انجام این طرح اظهار 

کرد: جهت تهیه هیبریدهای رزین نووالاک، گرافن اصلاح شده 
مورد استفاده قرار گرفت. این هیبریدها به دو روش متفاوت 
به وسیله   از هر روش  به دست آمده  و محصولات  تولید شد 
آزمون های FTIR، XPS، TGA، XRD، ایزوترم های جذب 
و واجذب نیتروژن و میکروسکوپ های SEM و TEM مورد 
ارزیابی و مقایسه قرار گرفتند. محقق طرح تصریح کرد: نتایج 
حاصل شده از آزمون ها حاکی از آن است که با افزودن گرافن 
اصلاح شده به رزین به میزان 0,5 درصد و حصول ساختار 
سیلیکا، میزان باقی مانده از تخریب حرارتی رزین حدود 5 

درصد افزایش یافته است. 

دستگاهی که سرطان پروستات را بو می کشد
گروهی از دانشمندان دستگاهی طراحی کرده اند که می تواند از طریق آزمایش تشخیصی 

ادرار، سرطان پروستات را در مراحل اولیه تشخیص دهد.
به گزارش سرویس فناوری ایسنا، دانشمندان دانشگاه لیورپول )UWE( می گویند که این 

دستگاه را با الهام از توانایی سگ ها در بو کشیدن انواع خاصی از سرطان طراحی کرده اند.
آنها با الهام از این امر توانسته اند دستگاهی به نام Odoreader را تولید کنند. این 
دستگاه، دارای حسگری است که به مواد شیمیایی گازهای منتشر شده از ادرار واکنش 
نشان داده و مختصاتی از بوی موجود در ادرار را نمایش می دهد. هنگامی که نمونه ادرار 

را در Odoreader قرار می دهیم، این دستگاه مواد شیمیایی موجود در آن را می خواند.
سرطان پروستات در حال حاضر پس از سرطان ریه و سرطان روده، شایعترین نوع 
سرطان در مردان است. این بیماری در مراحل اولیه اغلب بدون علائم عمومی مانند لاغری 

و بی اشتهایی است.
به باور دانشمندان به کمک این روش نوین، روش های تهاجمی فعلی برای تشخیص 

سرطان پروستات به تاریخ می پیوندد.
این پژوهش با همکاری دانشگاه لیورپول انجام شده و شامل 155 مرد مراجعه کننده به 
کلینیک ارولوژی بوده که از این گروه، 58 نفر مبتلا به سرطان پروستات، 24 نفر مبتلا به 

سرطان مثانه و 73 نفر بدون سرطان تشخیص داده شدند.
نتایج حاصل از پژوهش مقدماتی که با استفاده از سیستم حسگر GC دستگاه انجام شد 
نشان می دهد که این حسگر قادر است تا با موفقیت الگوهای مختلف ترکیبات فرار که اجازه 

طبقه بندی نمونه ادرار بیماران مبتلا به سرطان اورولوژی را میدهد شناسایی کند.
این آزمایش شامل قرار دادن نمونه ادرار در دستگاه Odoreader است که پس از آن با 

استفاده از الگوریتم توسعه یافته توسط تیم تحقیقاتی اندازه گیری می شود.
دانشمندان می گویند که ما برای درمان این سرطان نیاز به شناسایی آن در مراحل اولیه 

داریم .
گام بعدی تبدیل این فناوری به یک درمان کاربر پسند است .به گفته دانشمندان آنها به 

دنبال شرکای صنعتی خود برای توسعه این فناوری هستند.
از این فناوری می تواند در جاهایی نظیر بالین بیمار، عمل های جراحی پزشکان یا در یک 

کلینیک استفاده کرد و نتیجه ای سریع، ارزان و دقیق را ارائه کرد.
هدف دانشمندان ایجاد یک آزمایش است که این سرطان را در مراحل اولیه تشخیص داده 
و از را ه های تهاجمی جلوگیری کند و به صورت یک راه کاملا غیر تهاجمی با بررسی ادرار 

مردان این بیماری را تشخیص دهد.
گام بعدی در این پژوهش، آزمایش بر روی نمونه های بیشتر و بررسی سودمندی استفاده 

از این دستگاه در بیمارستان ها خواهد بود.

آزمایش خون جدید برای تشخیص سرطان پوست

محققان دانشکده بهداشت بلومبرگ جان هاپکینز موفق 
به ساخت "مینی مغز" آزمایشگاهی شدند که از بسیاری از 
نورون ها و سلول های مغز انسان و حتی برخی قابلیت های دیگر 

آن تشکیل شده و می تواند در مقیاس بزرگ تر تکرار شود.
به گزارش سرویس علمی ایسنا، محققان می گویند که 
با خلق این مینی مغزها می توان به طور چشمگیری میزان 
استفاده از حیوانات را در تعیین اثربخشی و ایمنی داروها و انجام 

پژوهش های علوم اعصاب کاهش داد.
برای انجام تحقیقات و پژوهش های مختلف، می توان به جای 
استفاده از موشها، از این مینی مغزهای سه بعدی که گوی های 
تشکیل شده از سلول های مغزی هستند و در یک دوره هشت 
هفته ای رشد کرده و ساختار مغز را تشکیل می دهند استفاده 
کرد؛ زیرا موشها جزو دسته جوندگان هستند اما سلولهای این 

مینی مغزها از انسان گرفته شده است.
دکتر توماس هارتونگ رهبر این پژوهش از دانشگاه بلومبرگ 
اظهار کرد: متاسفانه 95 درصد از داروهایی که در مدل های 

حیوانی آزمایش شده و نتایج مثبتی از خود نشان می دهند، در 
آزمایشات انسانی شکست خورده و هزینه های هنگفتی از نظر 
زمان و سرمایه مالی بر جای می گذارند. همچنین می توان نتایج 

بهتری را از این سلولها دریافت کرد.
هارتونگ و همکارانش با استفاده از سلول های بنیادی پرتوان 
القایی )iPSCs( این مینی مغزها را خلق کردند. این سلول ها، 
سلول های بالغی هستند که از لحاظ ژنتیکی مانند سلول های 
بنیادی جنینی برنامه ریزی شده  و سپس برای تبدیل شدن 
به سلولهای مغزی تحریک شده اند. برای تولید این مغزها از 
سلول های پوست چندین بزرگسال سالم استفاده شده است، 
اما هارتونگ محقق ایرن پروژه می گوید که سلول های گرفته 
شده از افرادی با صفات ژنتیکی خاص یا بیماری های خاص 
می توانند برای ساخت مغز آزمایشگاهی و انجام پژوهش های 
مختلف دارویی استفاده کرد.وی تأکید دارد که این مغزها 
می توانند برای بررسی بیماری آلزایمر، بیماری پارکینسون، ام 

اس و حتی اوتیسم مورد استفاده قرار گیرند.

مینی مغزهای ساخته شده توسط هارتونگ در قطر بسیار 
کوچک 350 میکرومتر یا به اندازه چشم یک مگس هستند. 
آنها با چشم انسان قابل مشاهده هستند و صدها تا هزاران 
نسخه دقیق از آنها را می توان در هر سری، تولید کرد و به 
راحتی در یک پتری دیش در آزمایشگاه پرورش داد. پس 
نوع  مغز چهار  ماه،  دو  برای حدودا  مغزها  مینی  از کشت 
از سلول های پشتیبانی که  نوع  از سلول های عصبی و دو 
آستروسیت و الیگودرندروسیت نام دارند را توسعه می دهد. 
الیگودرندروسیت که سبب ایجاد میلین در دستگاه عصبی 
شده و آکسون نورون ها را عایق می کند و اجازه برقراری سریعتر 
ارتباط را به آنها می دهد.هارتونگ ادعا میکند که این اولین مدل 
مغزی ساخته شده نیست اما مطمئنا بهترین و استانداردترین 
آنها است و در هنگام آزمایش داروها می توان مطمئن بود که 

این مدل مغزی دقیق ترین نتایج را به ما ارائه خواهد کرد.
استفاده از این مینی مغزها در پروژه »بررسی عفونت های 

ویروسی، تروما و سکته مغزی« آغاز شده است. 

محققان مؤسسه فناوری کارلسروهه آلمان یک شبکه کوچک ساخته اند که به ادعای آن ها کوچکترین شبکه جهان است.
به گزارش سرویس فناوری ایسنا، این شبکه سه بعدی که با پایه ها و بند هایی با طول کمتر از 10 میکرومتر و قطر کمتر از 200 

نانومتر ساخته شده، کمتر از 10 میکرومتر اما دارای استحکام بیشتری نسبت به اکثر جامدات است.
این شبکه از کربن شیشه ای ساخته شده که نوعی کربن خالص با خواص شیشه و سرامیک و همچنین خواص گرافیت است.

تولید این شبکه با یک فرآیند لیتوگرافی سه بعدی موجود آغاز شد که سازه طی آن در یک لاک نوری توسط لیزرهای کنترل 
شده رایانه ای، سفت می شود. این فرآیند محدود به تولید پایه هایی با طول پنج تا 10 میکرومتر و قطر تا یک میکرومتر است؛ از این 

رو محققان این شبکه را از طریق تجزیه حرارتی منجمد و بیشتر منقبض کردند.
به ادعای محققان، این نخستین بار است که از این روش برای ساخت شبکه های میکروساختار استفاده می شود.

 تجزیه حرارتی شامل مواجه کردن ماده با دماهای بسیار بالا در غیاب اکسیژن است. در این حالت، شبکه در فضای خلأ و در 
معرض دمای حدود 900 درجه سانتیگراد قرار می گیرد که باعث می شود، پیوندهای شیمیایی جهت خود را تغییر داده و همه 
عناصر بجز کربن از شبکه زدوده شوند. این امر باعث می شود کربن بی نظم به شکل کربن شیشه ای، ساختار شبکه ای منقبض را 
تشکیل دهد. محققان در آزمایشات بعدی دریافتند که این شبکه از ویژگی قابل توجه ثبات در فشار بالا برخوردار است. آن ها بر این 
باورند که چنین میکروشبکه هایی می توانند بطور بالقوه ای به عنوان الکترودها، فیلترهای صنایع شیمیایی یا اجزای نوری در مخابرات 

کاربرد داشته باشند. 

دلایل تیک و گرفتگی عضلات
برای همه پیش می آید که هر از گاهی دچار تیک شوند، اما زمانی که این تیک ها 
طولانی و مزمن می شوند، باید با متخصص مشورت کرد. تیک ها و اسپاسم های عضلات 
پاها، بازوها یا پلک ها جزو حرکات غیرارادی بدن هستند که کنترل و مقابله با آنها 
چندان ساده نیست. در برخی موارد هیچ کنترلی روی این حرکات نیست و در برخی 
موارد می توان آنها را تحت کنترل درآورد. در این مطلب به بررسی علل و عوامل بروز این 

مشکل می پردازیم.
 کم آبی بدن

کم آبی بدن باعث آسیب ها و اشکالات زیادی در بدن می شود که اسپاسم های 
)گرفتگی( عضلانی مکرر و آزاردهنده یکی از آنهاست. به گزارش Livestrong ننوشیدن 
مایعات کافی می تواند باعث انقباض فیبرهای عضلانی می شود.  به عقیده ی برخی از 
محققان خانم ها باید روزانه 2,5 لیتر و آقایان 3,5 لیتر مایعات مصرف کنند. البته اگر اهل 
ورزش هستید و یا زیاد عرق می کنید، باید این میزان را افزایش دهید. نیازی نیست که 
این میزان به صورت آب و داخل لیوان مصرف شود. به عنوان مثال میوه ها و سبزیجاتی 

که مصرف می کنید نیز حاوی آب هستند و به حساب می آیند. 
کمبود منیزیم 

منیزیم یک ماده ی معدنی ضروری است که کمبود آن نیز رایج است. بر اساس اعلام 
Connective Tissue Disorder Site )CTDS(   کمبود منیزیم می تواند باعث 
بروز تیک صورت در کودکان می شود. البته این تیک های صورت در برخی موارد 
می توانند نشان دهنده ی سندرم تورت)Tourette( باشند. با این حال افزایش با جذب 

منیزیم در رژیم غذایی یا مصرف مکمل، برخی از علائم تسکین پیدا می کنند. 
مواد غذایی مانند بادام، تخمه ی آفتاب گردان و برخی از لوبیاها جزو منابع غذایی منیزیم 
محسوب می شوند.  اگر فرزند شما شیر زیادی مصرف می کند لازم است که کلسیم 

جذب شده در تعادل با منیزیم باشد تا برای سلامتی اش مفید باشد. 
 Tourette سندرم تورت

در برخی موارد اگر کودکی تیک های حرکتی آشکار )مانند پلک زدن های مکرر یا 
بالا انداختن غیرعادی شانه ها و غیره( به همراه تیک های صوتی )صداهای اتفاقی( 
داشته باشد، ممکن است پای سندرم تورت در میان باشد. این سندرم، یک اختلال 
نوروبیولوژیکی است که حدود یک درصد جمعیت را درگیر می کند.  به عقیده ی 
متخصصان، بیماری تورت یک بیماری ژنتیکی و یکی از عوامل بروز تیک های عصبی 
است، اما تمام افرادی که دچار تیک های عصبی هستند، الزاما به این بیماری مبتلا 
نیستند. سندرم تورت در هر فردی به شیوه ای مختلف روی می دهد و علائم آن کاملا 

پایدار نیست. 
اختلال تیک موقت : کودکان زیادی هستند که دچار نوعی تیک های عصبی می شوند، 
 Healthline.com اما خوشبختانه این علائم به زودی از بین می روند. به گزارش سایت
حتی اگر کودکی به طور غیرقابل کنترلی پلک می زند و یا رفتارهای تکراری عجیب نشان 
می دهد، به احتمال زیاد این علائم در عرض یک سال از بین می روند.  به عقیده ی 
محققان، علت خاصی برای این نوع اختلال یافت نشده است. مصرف برخی داروها باعث 
درمان این اختلال می شوند، اما می توان بدون مصرف دارو نیز با صبر، منتظر برطرف 

شدن کامل آن بود. 
ام اس : به گزارش سایت  Healthline.com، اسپاسم ها می توانند علائم زودهنگام 
بیماری عصبی مانند ام اس باشند. این بیماری نتایج منفی روی سلامتی دارد و حتی 
می تواند مرگبار باشد. علائم ام اس در بیماران مختلف متفاوت است. اسپاسم های عضلانی 
یکی از علائم رایج بیماری ام اس و اغلب دردناک هستند.  خوشبختانه تیک های معمولی 
الزاما دردناک نبوده و در برخی موارد حتی قابل رویت نیز نیستند. اسپاسم های عضلانی 
مربوط به بیماری ام اس بی خطر و خوش خیم یا خیلی شدید هستند و تمام بدن را در 
بر می گیرند. اگر علائم اسپاسم های عضلانی بیش از 24 ساعت به طول بیانجامد، بهتر 

است به پزشک مراجعه کنید. 
ها  پلک  ی  آزاردهنده  های  اسپاسم  مایوکلینیک،  گزارش  به  بلفارواسپاسم: 
)پریدن پلک( می توانند نشان دهنده ی مشکل بلفارواسپاسم باشد که در عین حال باعث 
خشکی چشم ها و حساسیت زیاد به نور می شود. بلفارواسپاسم به معنای پلک زدن های 
غیرارادی یا بسته شدن غیراداری پلک ها است. با وجود اینکه این اسپاسم ها آزاردهنده 
هستند، اما نباید زیاد نگران آنها بود.  اما متاسفانه در برخی موارد نادر، این اسپاسم های 
پلک می توانند نشان دهنده ی اختلال مغزی یا اختلالات جدی تر سیستم عصبی باشند. 
در این صورت مشکلات دیگری مانند فلج صورت )ضعف پلک ها یا یک طرف صورت( نیز 
گریبان بیمار را می گیرد. اگر علاوه بر پرش و اسپاسم پلک، دچار علائم غیرعادی دیگری 

نیز شده اید حتما به پزشک مراجعه کنید.

نگاهی به آخرین برگه آزمایش تان بیندازید. چه اعدادی را می بینید؟ اصلا می دانید این اعداد چه 
رازهایی را در مورد سلامت شما فاش می کنند؟ سال هاست پژوهشگران درمورد این ارقام تحقیق 
می کنند و در بررسی های مختلف توانسته اند اعدادی که می توانند مرز میان سلامت و ناخوشی را 
روشن کنند، تعیین کنند. از نظر آنها از فشار خون شما گرفته تا میزان خواب تان، حد و اندازه ای 
دارد که در این مطلب این اندازه ها را با شما در میان می گذاریم. اگر برگه آزمایش شما ارقامی 
بسیار متفاوت با آنچه در این مطلب آورده ایم را نشان می دهد، هر چه سریع تر به یک متخصص 

مراجعه کنید و راهی برای مبارزه با مشکلی که گرفتارش شده اید پیدا کنید.
فشار خون: 90/140 میلی متر جیوه

اگر فشار خون تان بیشتر از 90/140 میلی متر جیوه بود، یعنی از فشارخون بالا رنج می برید. 
تقریبا 30 درصد افراد بالای 18 سال به فشارخون بالا مبتلا هستند و همین مشکل یکی از 
اصلی ترین دلایل ابتلا به بیماری های قلبی است. درحالی که فشارخون نرمال باید عددی در 
حدود 80 تا 89 روی 120 تا 139 میلی متر جیوه باشد، در صورتی که دستگاه فشار سنج نشان 
دهد که فشارخون شما از این عدد بالاتر است، معنایش می تواند این باشد که شما بیشتر از دیگر 
افراد در برابر استرس آسیب پذیر هستید و اگر حواس تان به خورد و خوراک، سبک زندگی، 
وزن و آرامش تان نباشد، ممکن است به خاطر ابتلا به مشکلات قلبی یا سکته مغزی جان تان 

را از دست بدهید.
چه باید کرد؟

اگر متخصصان بگویند که شما به اختلال فشارخون بالا دچار شده اید، احتمالا تا پایان عمرتان 
باید فشارخون خود را با دارو درمانی کنترل کنید. گرچه در چنین شرایطی داروهای کنترل 
فشارخون همیشه باید همراه تان باشد، اما در کنار آنها با انتخاب رژیم غذایی مناسب می توانید 
به سلامت تان خدمت زیادی کنید. در عین حال انتخاب رژیم غذایی که میزان چربی های اشباع 
شده و سدیم در آن کم و میزان پتاسیم، کلسیم، فیبر و پروتئین در آن زیاد است هم می تواند به 

کنترل بیماری تان کمک کند.
تری گلیسیرید: کمتر از 150 میلی گرم در دسی لیتر

تری گلیسیرید، یک نوع چربی موجود در خون است که اگر میزانش از حدی بالاتر برود، 
باعث ایجاد پلاک در رگ های خونی شده و انسداد رگ های خونی را به دنبال می آورد. افزایش 

تری گلیسیرید در خون می تواند شما را درمعرض خطر حمله قلبی یا سکته مغزی قرار دهد.
چه باید کرد؟

محققان می گویند درمورد کنترل سطح تری گلیسیرید خون ریش و قیچی دست خودتان 
است. اگر میل زیادی به مصرف خوراکی های شیرین و بیشتر کردن شیرینی غذاهای تان داشته 
باشید، طبیعی است که آزمایش ها از مناسب نبودن وضعیت سلامت شما خبر دهند. به گفته 
محققان شیرینی و شکلات دوست ها بیشتر از دیگران در معرض بالا رفتن تری گلیسیرید خون 

قرار دارند.
حواس تان به قند خون تان باشد!

هرقدر هم که از عوارض بالا بودن قند خون بگوییم کم گفته ایم. از افزایش خطر حمله قلبی 
یا سکته مغزی گرفته تا آسیب های جبران ناپذیری که این مشکل به کلیه و چشم می رساند، 
هم می تواند با سهل انگاری شما در کنترل قند خون تان گریبان شما را بگیرد. برای اینکه چنین 
بیماری هایی زندگی را برای تان سخت و حتی ناممکن نکنند، باید به طور مرتب با انجام آزمایش 
خون قند خون تان را چک کنید و مطمئن شوید که عددی که آزمایش تان نشان می دهد، به مرز 
هشدار نزدیک نشده است. گذشته از این، حتی اگر آزمایش ها می گویند حال تان خوب است، 

نمی توانید به اینکه در آینده هم به دیابت و بالا بودن قند خون دچار نمی شوید، مطمئن باشید. 
برای اینکه بتوانید کنترل آینده را در دست بگیرید، از همین امروز باید به طور مرتب ورزش 
کنید و حواس تان باشد که در رژیم غذایی تان خوراکی های قندی و کربوهیدراتی زیادی را هم 
نگنجانید. محققان دانشگاه هاروارد می گویند مردانی که 150دقیقه در هفته ورزش می کنند، با 
همین میزان تحرک اندک می توانند خطر ابتلای شان به قند خون بالا را تا 59 درصد کاهش دهند.

اندازه دور کمر: کمتر از 100 سانتی متر
برای اینکه بدانید چقدر احتمال ابتلا به بیماری های گوارشی و قلبی به شما نزدیک است، 
نگاهی به شکم تان بیندازید. بررسی ها نشان می دهد که بزرگی شکم شما نه تنها می تواند چنین 
بیماری هایی را به جان تان بیندازد، بلکه به استخوان های زانو و کمرتان هم آسیب می زند. چاقی 
شکمی، یکی از بدترین انواع چاقی است و می تواند همراه خودش بیماری های مختلفی را بیاورد و 

حتی شما را به بیماری خطرناکی مثل دیابت نوع دو هم دچار کند.
چه باید کرد؟

سعی کنید معجونی از بلغور جو دوسر، سیب و گلابی را هر چند روز یک بار درست و میل 
کنید. البته تنها با یک معجون نمی توانید مشکل را حل کنید و چاره ای جز انتخاب یک برنامه 
غذایی مناسب و ورزش کردن ندارید. محققان می گویند رژیم غذایی سرشار از فیبر می تواند روند 
چاق تر شدن شکم تان را متوقف کند و به شما در کاهش چربی هایی که دور شکم و پهلوهای تان 

خانه کرده اند کمک کند.

کلسترول بد: کمتر از 200میلی گرم/ دسی لیتر
 کلسترولی که در بدن تان است چیزی جز دردسر برای تان به همراه نمی آورد. همین ماده که 
گاهی می تواند با زیاد تولید شدنش دردسرساز شود، مسئولیت حفظ ساختمان سلول ها و فرم و 
شکل سلول ها را برعهده دارد و وقتي به عروق و رگ ها صدمه ای وارد شود، کلسترول آنها را ترمیم 
مي کند و وظیفه حفظ استحکام  رگ ها را هم برعهده دارد. گذشته از اینها، تولید صفرا توسط 
کلسترول ایجاد مي شود و خیلي از هورمون ها هم به خاطر وجود کلسترول در بدن تان تولید و 
ترشح می شوند، اما همین ماده مهم و تاثیرگذار، اگر بیشتر از 200 میلی گرم/ دسی لیتر در بدن تان 
تولید شود، حسابی شما را به دردسر می اندازد و خطر ابتلا به بیماری های قلبی را بیشتر می کند. 
اگر میزان کلسترول )HDL( خون تان از 240میلی گرم/دسی لیتر بالاتر رفت، باید بدانید که در 

وضعیت هشدار به سر می برید و وقت زیادی برای نجات خود ندارید.
چه باید کرد؟

برای رسیدن به هدف تان، یعنی پایین آوردن سطح کلسترول، چاره ای جز انتخاب یک رژیم 
غذایی سالم ندارید. اگر وزن تان بالاست، باید بدانید که احتمال بالا بودن کلسترول تان هم زیاد 
است. پس هر چه زودتر سهم چربی های غیر اشباع را در رژیم غذایی تان کم کنید و با خوردن 

چای سبز هم به پایین آمدن کلسترول تان کمک کنید. 
ورزش: 150 دقیقه در هفته+ دو جلسه تمرین قدرتی

از نظر بسیاری از متخصصان، بی تحرکی مادر بیماری هاست.کلسترول بالا، فشارخون و چاقی 
همه می توانند به خاطر ژن های تان گریبان شما را بگیرند اما معنای این حرف این نیست که در 
صورت داشتن چنین سابقه خانوادگی، شما هم حتما بیمار می شوید. شما می توانید با مرتب 
ورزش کردن و انتخاب رژیم غذایی مناسب شانس بیمار شدن تان را کمتر کنید، اما حتی اگر 
پای چنین ژن هایی در میان نباشد، با ورزش نکردن به سادگی می توانید خود را به جمع این 

بیماران وارد کنید. 
چه باید کرد؟

هیچ راه بهتری وجود ندارد. اگر می خواهید قلب تان از کار نیفتد، باید حداقل دو بار در هفته 
ورزش قدرتی انجام دهید و در کنار آن مجموع زمانی که برای ورزش های سبک تری مثل 
پیاده روی در هفته اختصاص می دهید، کمتر از 150 دقیقه نباشد. پس همین امروز یا فردا در یک 
باشگاه بدنسازی ثبت نام کنید و دو جلسه در هفته زیر نظر یک مربی ورزش کنید. باقی هفته را 
هم با دوچرخه سواری، پیاده رفتن به محل کار و حرکاتی از این دست به سلامت تان خدمت کنید.

خواب: 7 ساعت و 46 دقیقه
نه بیشتر و نه کمتر؛ شما تنها به 7 ساعت و 46دقیقه خوابیدن در شبانه روز نیاز دارید. محققان 
سال هاست که درمورد خطرات کم خوابی هشدار می دهند. آنها می گویند بی خواب ها نه تنها 
در معرض ابتلا به بیماری های جسمانی مثل دیابت نوع دو قرار می گیرند، بلکه بیشتر احتمال دارد 

به بیماری های روانی و اختلالاتی از قبیل حافظه ضعیف دچار شوند.
چه باید کرد؟

از نظر محققان بهتر است بخش اصلی زمان خواب تان هم در تاریکی شب اتفاق بیفتد و در طول 
روز تنها کمتر از 40دقیقه چرت بزنید. بررسی های آنها نشان می دهد که حدود 20دقیقه چرت 
زدن در میانه روز می تواند قدرت ذهن و حافظه شما را بالا ببرد و باعث شود در محیط کارتان 
کارایی بیشتری داشته باشید. گذشته از این برای حفظ سلامت تان، غیر از کافی خوابیدن به خوب 
خوابیدن نیاز دارید. پس مطمئن شوید که خر و پف کردن یا آپنه خواب تان را ناآرام نمی کند و 

خطر بیمار شدن تان را بالا نمی برد.

اعداد مرگ و زندگی
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اجتماعی 6

مدیرکل بهزیستی استان قم عنوان کرد:

پیشگیری از معلولیت
 در اولویت کاری سازمان بهزیستی

مدیرکل بهزیستی استان قم گفت: 50 درصد معلولیت ها بر اثر مسائل ژنتیکی بوجود 
می آید که در این راستا پیشگیری از بروز معلولیت ها در اولویت کاری سازمان بهزیستی 

قرار دارد.
  رضا سلیقه پیش از ظهر دیروز در مراسم افتتاح مرکز شبانه روزی ایزوله رضوی اظهار 
کرد: معلولان عضوی از جامعه هستند و باید به حقوق آنان نیز مانند سایر شهروندان 

احترام گذاشت.
وی با اشاره به طرح قانون جامع حمایت از معلولان در مجلس بیان کرد: این طرح که 
وعده داده شده به زودی محقق می شود، جای قدردانی دارد و امیدواریم با محقق شدن این 

قانون شاهد کاهش مشکلات معلولان در جامعه باشیم.
مدیرکل بهزیستی استان قم با بیان اینکه در بحث مناسب سازی معابر عمومی خدمات 
شایسته ای صورت گرفته است اظهار کرد: در نگاه به آینده کارهای بسیاری را پیش رو داریم 

که از جمله آنها می توان به مناسب سازی خودپردازها برای استفاده معلولان اشاره کرد.
وی با بیان اینکه جامعه باید برای حضور معلولان آماده شود، گفت: اتوبوس ها شرایط 
پذیرش معلولان را ندارد و باید به گونه ای طراحی شود که اتوبوس ها نیز بتوانند پذیرای 
حضور معلولان باشند. سلیقه با تأکید بر اینکه روزانه 165 نفر به معلولان کشور اضافه 
می شود، تصریح کرد: 50 درصد آمار ذکر شده معلولیت ژنتیکی بوده و قابل کنترل است 
که در این راستا باید پیشگیری را در اولویت قرار دهیم. وی با اشاره به حمایت بهزیستی از 
معلولان، افزود: در بخش توان بخشی بیش از 22 هزار معلول زیرپوشش بهزیستی هستند و 
از خدمات بهره مند می شوند. مدیرکل بهزیستی استان قم ادامه داد: در حال حاضر 3 هزار 
و 995 نفر معلول ذهنی، 4 هزار و 687 معلول جسمی حرکتی، 2 هزار و 40 نفر معلول 
ناشنوا و یک هزار و 550 نفر بیماران اعصاب و روان زیرپوشش بهزیستی استان قم در 
بخش معاونت توان بخشی هستند که از خدمات این سازمان بهره مند می شوند. وی تصریح 
کرد: در حال حاضر 690 ضایعه نخاعی زیرپوشش بهزیستی استان قم هستند و با توجه به 
مشکلی که دارند هزینه فراوانی برای نگهداری مراقبت از آنان لازم است. سلیقه با اشاره به 
نگهداری سالمندان بیان کرد: در حال حاضر 941 نفر سالمند زن و 896 نفر سالمند مرد 

زیرپوشش بهزیستی هستند که 220 نفر ایشان در مراکز شبانه روزی نگهداری می شوند.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم :

آزمون ورود به حرفه مهندسان در قم
 برگزار می شود

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان ، از برگزاری آزمون های ورود به حرفه 
مهندسان، حرفه کاردان های فنی ساختمان و تعیین صلاحیت حرفه ای معماران تجربی 
در روزهای 29 و 30  بهمن ماه با حضور دو هزار و 665داوطلب همزمان با سراسر کشور 

در قم خبر داد.
مهندس  امین مقومی ، اظهار داشت: در راستای اجرای قانون نظام مهندسی و کنترل 
ساختمان ، آزمون ورود به حرفه مهندسان و کاردان های فنی ساختمان برای متقاضیان 
اخذ پروانه اشتغال بکار مهندسی در رشته های عمران ، معماری ، مکانیک ، شهرسازی ، 
برق ، نقشه برداری و ترافیک ، همزمان  با سراسر کشور در روزهای 29 و 30  بهمن ماه 
در دانشگاه قم برگزار می شود. وی با اشاره به تعداد شرکت کنندگان در این آزمون اظهار 
داشت: در مجموع  دو هزار و665 نفر در این آزمون ثبت نام کردند که از این تعداد دو 
هزار و 592 نفر در مقطع کار شناسی ، 49نفر در مقطع کاردانی و 24نفر نیز از معماران 
تجربی هستند. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان قم افزود: برای قبول شدگان در 
این آزمون پس از تکمیل مدارک مورد نیاز ، پروانه اشتغال به کار صادر می شود و این افراد 
می توانند فعالیت رسمی خود را آغاز کنند.  مهندس  مقومی   گفت: در رشته عمران دو 
آزمون محاسبه و نظارت برگزار می شود و نحوه برگزاری آزمون در رشته معماری نیز به 
صورت تستی و تشریحی است و علاوه بر آن در رشته های عمران و معماری آزمون اجرا 
نیز برگزار می شود. وی ادامه داد: آزمون اجرا و  نظارت  در رشته های عمران  و معماری  
و آزمون رشته های  نقشه برداری، شهرسازی، ترافیک و آزمون حرفه ای کاردان های فنی 
ساختمان در رشته های معماری، شهرسازی، عمران، مکانیک، برق و نقشه برداری در دو 

نوبت صبح و عصر در روز پنج شنبه 29 بهمن ماه  برگزار می شود.
مهندس  مقومی  افزود: آزمون  طراحی معماری و محاسبات عمران و آزمون رشته های 
تاسیسات مکانیکی و تاسیسات برقی و همچنین آزمون معماران تجربی استان قم صبح  

روز جمعه 30 بهمن همزمان با سراسر کشور در دانشگاه قم برگزار  می شود.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم ، گفت: داوطلبان شرکت در آزمون 
ورود به حرفه مهندسان می توانند کارت ورود به جلسه را با مراجعه  به سایت دفتر امور 

مقررات ملی ساختمان به  نشاني اینترنتي www.inbr.ir  دریافت کنند.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان قم اعلام کرد:

الزام کارفرمایان به درج عنوان شغلی
 در لیست مزد و حقوق

مدیرکل تأمین اجتماعی استان قم گفت: از ابتدای سال 95 کارفرمایان باید عنوان شغلی 
کارگران را در لیست مزد و حقوق ارسالی به شعب تامین اجتماعی درج کنند.

به گزارش روابط عمومی تأمین اجتماعی قم، سید مجتبی موسوی با اعلام این خبر 
افزود: تمام شعب تامین اجتماعی قم از تاریخ اول فروردین 1395 مکلف هستند از دریافت 
لیست هایی که فاقد شغل و یا دارای مغایرت در عنوان و کد شغلی با جدول مشاغل سازمان 
هستند خودداری کنند. وی تصریح کرد: کارفرمایان و نمایندگان قانونی آنها باید در هنگام 
تنظیم صورت مزد و حقوق کارکنان، تمام آیتم های لیست به ویژه عنوان شغلی کارگران را 
وفق نگارش »جدول مشاغل« تکمیل کنند. مدیرکل تامین اجتماعی قم خاطرنشان کرد: 
کارفرمایان می توانند برای اطلاع از آخرین وضعیت نگارش جدول مشاغل به پایگاه اینترنتی 
این اداره کل به نشانی www.qom.tamin.ir بخش خدمات آنلاین، لینک ارسال 
لیست، گزینه »جدول مشاغل« مراجعه کنند. وی در پاسخ به سئوالی درباره احتمال عدم 
مشاهده شغل درخواستی در جدول مشاغل سازمان تامین اجتماعی اظهار کرد: کارفرمایان 
در صورت عدم مشاهده شغل درخواستی در جدول مشاغل سازمان، باید درخواست کد 
عنوان شغلی مدّنظر خود را به شعبه محل بیمه پردازی ارائه کنند تا سایر مراحل آن مطابق 

ضوابط مربوطه توسط واحد اجرایی مسئول انجام شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم: 

آزمایش محصولات واحدهای تولیدی 
ضروری است 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: آزمایش محصولات واحدهای تولیدی که به منازل 
مردم و طبیعت وارد می شود، برای حفظ سلامت مردم ضروری است. 

به گزارش ایرنا، ابوالفضل ایرانی خواه روز یکشنبه در آیین افتتاح مجتمع آزمایشگاهی 
تخصصی »شایان گستر آزما« در قم با اشاره به اهمیت حفظ سلامت مردم افزود: لازم 
است به منظور جلوگیری از ورود بیماری ها و آسیب های فردی و اجتماعی ناشی از آن، 
محصولات صنعتی واحدهای تولیدی قبل از ورود به زندگی مردم مورد آزمایش قرار گیرد 
و استاندارهای لازم در مورد آنها رعایت شود.وی افزود: تولید کنندگان واحدهای صنعتی 

تلاش کنند تا استانداردهای ملی و حتی بین المللی در محصولات آنها رعایت شود.
وی با اشاره به اهمیت رعایت استانداردها در محیط تولید بیان کرد: سنجش استانداردها 
در تولید محصولات صنعتی علاوه بر حفظ سلامت کارکنان واحدهای تولیدی، موجب 

افزایش کیفیت محصولات آنها و در نهایت ارتقاء سطح سلامت افراد جامعه می شود. 
ایرانی خواه ادامه داد: رعایت استاندارهای بهداشتی در بسته بندی محصولات به خصوص 
در فرآوردهای شیمیایی، مانع از آسیب رسیدن به سلامت افراد به ویژه کودکان می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: مسئولان حوزه سلامت نسبت به تولیدکنندگان 
مواد غذایی و محصولات بهداشتی، نگرش حمایتی دارند و تمام امکانات خود را در جهت 
شکوفایی بیشتر صنعت و رونق تولید به کار گرفته اند.وی افزود: کمک به سرمایه گذاران 
و کارآفرینان واحدهای صنعتی باعث رونق تولید و پیشرفت هر چه بیشتر کشور می شود.

وی بیان کرد: افتتاح مجتمع آزمایشگاهی تخصصی در کنار واحدهای تولید باعث بالا رفتن 
کیفیت محصولات صنعتی استان و حفظ سلامت مردم می شود.

دوشنبه -بیست وششم بهمن ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3940

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای حسین رئیس اسداللهی با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که 
سند مالکیت دفترچه ای 120 سهم مشاع از 25768/05 سهم یکدانگ مشاع از ششدانگ 
پلاک 1/4256 اصلی واقع در بخش 4 ثبت قم در صفحه 201 دفتر 82 ذیل ثبت 67736 
بشماره سریال 0492946 ب 85 بنام مهدی رئیسی صادره و تسلیم شده سپس طی سند 
قطعی 22978-91/3/18 دفتر 51 قم به سید علی حسینی اصل انتقال یافته که آقای 
حسین رئیس اسداللهی طی وکالتنامه 23036-91/3/9 دفتر 51 قم اعلام داشته که سند 
مالکیت در اثر سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده 
است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به 
تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام 
معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا 
به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است پس 
از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.

جعفرکاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

رئیس پلیس آگاهي استان قم خبرداد:

دستگیري سارقان بیش از 100 جفت قناري قیمتي 
رئیس پلیس آگاهي استان از دستگیري سارقان بیش از 100 جفت قناري قیمتي در قم 

خبر داد. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ   احمد کرمي در تشریح این خبر اظهار 
داشت: به دنبال کسب خبري مبني بر سرقت پرنده هاي قناري در منزلي بلافاصله موضوع در 
دستور کار ویژه کارآگاهان پلیس آگاهي استان قرار گرفت. سرهنگ کرمي ادامه داد:  کارآگاهان 
این پلیس بلافاصله به محل اعزام و ضمن اثر برداري در بازبیني تصاویر دوربین هاي مداربسته 
مشرف به محل مشخص شد، در ساعات اولیه صبح سارقان با یک دستگاه خودرو پزو سفید 
رنگ مراجعه و دو نفر از سرنشینان خودرو وارد منزل موصوف شده و دقایقي بعد در حالي 
که تعدادي قفس به همراه داشتند، از محل متواري مي شوند.وي افزود: کارآگاهان پي بردند 
سارقان در ساعات پایاني شب ) در حالي که اعضاي خانواده در طبقه بالاي محل نگهداري 
پرنده ها مشغول استراحت بوده اند( وارد منزل شده اند و پس از تخریب قفل درب زیر زمین و 
محل پرورش و نگهداري پرنده گان، بیش از 100 جفت قناري زینتي را سرقت کرده اند.رئیس 
پلیس آگاهي استان اضافه کرد: در تحقیقات بعمل آمده مشخص شد شاکیه از قبل با افرادي  
به جهت فروش قناري اختلاف حساب داشته و فردي مرتبط با این موضوع که با تردد به محل، 
اطلاع دقیق نگهداري پرنده ها داشته  تعدادي قناري مسروقه را در منزل خود مخفي و قصد 
فروش آنها را دارد .وي بیان داشت: در نهایت با تلاش کارآگاهان منزل سارق شناسایي و تعداد 
25 جفت قناري از منزل وي کشف شد.سرهنگ کرمي عنوان کرد: در ادامه متهم به همکاري 
همدستش که تعدادي دیگر  از پرنده ها را در اختیار داشته اعتراف که نامبرده نیز در یک عملیات 
دستگیر و تعداد 75 جفت قناري کشف و همگي تحویل شاکیه شد. رئیس پلیس آگاهي استان 
قم خاطرنشان کرد: در نهایت هر دو متهم با قرار قانوني مناسب روانه زندان شدند و تحقیقات 
همچنان در زمینه شناسایي ، دستگیري مالخران و  کشف دیگر پرونده هاي مسروقه ادامه دارد.

رئیس پلیس آگاهي استان اصفهان  :

شگرد جدید سرقت خودروهاي مدل بالا لو رفت 
رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان اصفهان  گفت :سارقان خودروهاي مدل بالا 
که با استفاده از زنان بدپوشش از چند استان کشور سرقت مي کردند، توسط کارآگاهان پلیس 

اصفهان دستگیر شدند. 
سرهنگ  ستار خسروي  در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس اظهار داشت: از سه 
ماه گذشته کارآگاهان این پلیس در جریان شکایت هایي مبني بر سرقت خودروهاي مدل بالا 
با شگردهاي مشابه در شهر هاي اصفهان، کرج و تهران قرار گرفتند که در پي آن سرقت هاي 
مسلحانه اي نیز از خریداران این نوع خودروها در شهر شیراز صورت گرفت. این مقام انتظامي 
ادامه داد: بلافاصله یک تیم تخصصي از کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت تشکیل و تحقیقات 
وسیعي در این زمینه آغاز و مشخص شد تمامي سرقت ها با شیوه طعمه قرار دادن زنان بد 
پوشش انجام شده است.  وي در خصوص شگرد سارقان، گفت: دراین نوع سرقت ها زنان بد 
پوشش، در مسیر خودروهاي مدل بالا ایستاده و با طرح دوستي ، سوار برآن مي شدند اما راننده 
را به بهانه خرید تنقلات از خودروي خود پیاده و بلافاصله با کمک همدستان شان، اتومبیل را 
به سرقت مي بردند. خسروي افزود: متهمان پس از سرقت، خودرو رابه شیراز منتقل و اقدام به 
تبلیغ فروش خودروهاي مدل بالا در سایت هاي اینترنتي و درج آگهي در روزنامه ها مي کردند 
و وقتي متقاضي با شماره تلفن ارائه شده تماس مي گرفت از او مي خواستند که با چک رمزدار 
به دفتر کار آنها مراجعه کند. وي عنوان کرد: پس از مراجعه متقاضیان به دفتر، متهمان با تهدید 
سلاح کمري دست و پاي آنها را بسته و پس از ضرب و جرح و تزریق آمپول بي حسي به دست 
و گردنشان اموال آنها را سرقت و سریعاً به یکي از صرافي ها مراجعه و چک رمزدار را به پول 
نقد تبدیل و متواري مي شدند.  سرهنگ خسروي اظهار داشت: با توجه به اهمیت این پرونده و 
خطرناک بودن نوع سرقت هایي که توسط اعضاي این باند انجام شده، تحقیقات پلیس در نهایت 
دقت و ظرافت تمام براي دستگیري این باند ادامه یافت که سرانجام طي دو عملیات مشترک در 
اصفهان و شیراز ، سه متهم مرد و سه زن این باند شناسایي و دستگیر شدند.  این مقام انتظامي 
گفت: با دستگیري متهمان، همدست دیگر آنها نیز طي عملیاتي در شهرستان کرج، در حالیکه 
قصد خروج از کشور را داشت، دستگیر شد. وي ادامه داد: از متهمان چهار دستگاه خودروي مدل 
بالا به همراه 30 هزار دلار وجه نقد که در آخرین سرقت به دست آورده بودند، اسپري فلفل و 

مدارک خودروهاي مسروقه و تعدادي مدارک جعلي خودرو کشف شده است. 

دستگیری سه سارق و زورگیر در پایتخت 

در نه ماه نخست امسال رخ داد:

مرگ 936 تهرانی در حوادث رانندگی

مرکز اطلاع رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
سه جوان که اقدام به زورگیری و سرقت در پایتخت می کردند، 
خبر داد.  به گزارش روز شنبه ایرنا از مرکز اطلاع رسانی پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در بیستم دی ماه سال جاری 2 جوان 
با مراجعه به واحد گشت کلانتری 119 مهرآباد جنوبی اعلام 
کردند که توسط راکبان 2 دستگاه موتورسیکلت طرح هوندا 
125 ، در داخل پارک فتح مورد زورگیری و سرقت گوشی 
های تلفن همراه خود قرار گرفتند.  دو جوان مالباخته عنوان 
کردند که در حین سرقت متوجه خونریزی شدید یکی از 
سارقان از ناحیه پا شدند که با توجه به اطلاعات بدست آمده 
و احتمال مراجعه سارقان به مراکز درمانی جهت انجام اقدامات 
درمانی بر روی پای یکی از آنان بلافاصله طرح مهار در محدوده 
مراکز درمانی محدوده سرقت انجام شد. با توجه به مشخصات 
ارائه شده از سوی مالباختگان و اجرای طرح مهار از سوی 
مأموران کلانتری 119 مهرآباد جنوبی ، یکی از سارقان توسط 
مالباختگان در مقابل درب ورودی یکی از مرکز درمانی و سوار 
بر یک دستگاه موتورسیکلت طرح هوندا 125 شناسایی شد 
که توسط ماموران دستگیر شد.همزمان با لحظه دستگیری 
اولین سارق، دومین متهم نیز در حین خروج از درمانگاه متوجه 
دستگیری همدست خود می شود که این متهم نیز با شلیک 
چند تیر هوایی از سوی ماموران متوقف و دستگیر می شود.با 
حضور مأموران در داخل مرکز درمانی ، سومین سارق نیز که 
از ناحیه پا دچار خونریزی شده بود ، دستگیر و پس از پایان 
اقدامات درمانی به کلانتری منتقل می شود . با دستگیری 
سه متهم و در بازرسی اولیه از متهمان، بیش از 10 دستگاه 
گوشی تلفن همراه از جمله دو گوشی تلفن همراه سرقت شده 
در داخل پارک فتح به همراه دو قبضه قمه و چاقو کشف و هر 
سه متهم نیز توسط مالباختگان مورد شناسایی 100 درصدی 
قرار گرفتند. با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع زورگیری و 

به دستور بازپرس شعبه اول دادسرای ناحیه 34 تهران، پرونده 
جهت رسیدگی در اختیار پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ قرار گرفت. با آغاز رسیدگی به پرونده و بررسی گوشی 
های تلفن همراه بدست آمده از متهمان و همچنین اعتراف 
صریح آنها به سرقتی بودن تمامی گوشی ها، کارآگاهان اقدام 
به شناسایی تعدادی از مالباختگان کردند و با حضور تعدادی 
از مالباختگان در پایگاه پنجم آگاهی، هر سه متهم توسط آنها 
مورد شناسایی قرار گرفتند. یکی از مالباختگان در اظهاراتش به 
کارآگاهان گفت: ساعت 14 و 30 دقیقه سیزدهم دی ماه در 
باغ راه فدک، به همراه همکار خود در حال فیلمبرداری بودم که 
ناگهان توسط متهمان با ضربه چاقو مجروح و نهایتا مورد سرقت 
گوشی تلفن همراه خود به ارزش تقریبی 3 میلیون تومان قرار 
گرفتم. مالباخته ای دیگر نیز پس از شناسایی متهمان گفت: 
پارک  در  همسرم  همراه  به  ماه  دی  چهاردهم  ساعت 12 
تندرستی واقع در خیابان شاهین جنوبی مورد زورگیری این 
متهمان واقع شده که این متهمان گوشی همراه و سرویس 
طلای همسرم را به سرقت بردند.یکی دیگر از شکات نیز گفت: 
پس از خروج از دانشگاه ، در حین پائین آمدن از پل عابر پیاده 
بودم که دو جوان به بهانه پرسیدن آدرس به من نزدیک شدند 
که ناگهان قمه ای زیر گردنم گذاشته و گوشی تلفن همراهم را 
به زور گرفتند. در همین حین فرد دیگری در حال پائین آمدن 
از پل عابر پیاده بود که به سراغ او نیز رفتند و با تهدید چاقو ، 
گوشی تلفن همراه او را نیز سرقت کردند . شاکی دیگر که در 
داخل ماشین مورد زورگیری قرار گرفته بود ، پس از شناسایی 
متهمان به کارآگاهان گفت : در اتوبان ستاری – خیابان خلیل 
آباد داخل ماشین نشسته بودم که ناگهان دو جوان سوار ماشین 
شده و با تهدید چاقو و قمه اقدام به سرقت گوشی تلفن همراهم 
به ارزش تقریبی دو میلیون و 800 هزار تومان کرده و در مسیر 

خلاف اتوبان از محل متواری شدند. 

*تحقیقات از متهمان
هر سه متهم پرونده بنام های »فرید« ، »علی« و»حامد« 
مالباختگان  و  شکات  از  تعدادی  توسط  شناسایی  از  ،پس 
صراحتا به دهها فقره زورگیری در مناطق مختلف شهر تهران 
اعتراف کردند و در اعترافات خود عنوان داشتند : پیش از آغاز 
سرقت ها تنها یک ]دستگاه[ موتورسیکلت داشتیم، به همین 
علت هر کدام با گذاشتن مبلغ 2 میلیون ریال پول خرید یک 
دستگاه موتورسیکلت دیگر را تهیه و پس از آن با دو دستگاه 
موتورسیکلت شروع به زورگیری بویژه زورگیری گوشی های 
تلفن همراه کردیم.  در ادامه رسیدگی به پرونده و با شناسایی 
دهها مالباخته و اعتراف صریح متهمین به سرقت های متعدد 
در مناطق مختلف شهر تهران ، دهها محل وقوع سرقت در 
مناطق مختلف تهرانسر ، پارک آبرسان ، شهرک دریا ، محدوده 
دانشگاه علامه طباطبایی ، اتوبان شهید ستاری ، گیشا ، پارک 
نیلوفر در منطقه تهرانسر ، اتوبان همت ، جنت آباد ، میدان 
صنعت ، شهرک قدس ، سعادت آباد ، محدوده ایستگاه مترو 
استادیوم آزادی ، اتوبان یادگار امام ، شهرک استقلال ، پونک ، 
دهکده المپیک ، نیاوران ، شهرزیبا ، خیابان دماوند ، مرزداران و 
اشرفی اصفهانی مورد شناسایی قرار گرفتند . سرهنگ کارآگاه 
احمد نجفی رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
درباره این خبر گفت: با توجه به اعتراف صریح متهمین به 
دهها فقره زورگیری در مناطق مختلف شهر تهران ، شناسایی 
دهها مالباخته و به جهت شناسایی سایر جرایم ارتکابی متهمین 
دستور انتشار بدون پوشش تصاویر متهمین پرونده از سوی 
مقام محترم قضایی صادر شده است.وی افزود: از کلیه شکات و 
مالباختگانی که موفق به شناسایی تصویر متهمین شدند دعوت 
می شود تا جهت پیگیری شکایات خود به نشانی پایگاه پنجم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان آزادی – خیابان زنجان 

شمالی مراجعه کنند . 

 در نه ماه نخست امسال 936 مورد مرگ ناشی از تصادفات رانندگی به مراکز پزشکی 
قانونی استان ارجاع شده  است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل 8,7 درصد 

کاهش یافته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، پزشکی قانونی تهران اعلام کرد: در نه ماه نخست امسال 936 
نفر در تصادفات رانندگی استان جان خود را از دست داده اند که این تعداد در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل که تعداد موارد فوت ناشی از حوادث رانندگی 1025 نفر اعلام شده بود 8,7 

درصد کاهش یافته است.
از کل جانباختگان تصادفات رانندگی درنه ماه نخست امسال 751 نفر مرد و 185 نفر زن 

بوده اند.
همچنین در این گزارش با اشاره به محل وقوع تصادفات منجر به فوت آمده است معابر درون 

شهری با 670 مورد بیشترین  فوت در اثر تصادفات رانندگی را به خود اختصاص داده  و پس 
از آن جاده های برون شهری با 242 مورد،معابر و جاده های روستایی با 10 مورد قرار دارند و 

محل وقوع 13 مورد فوت ناشی از تصادفات نیز نامعلوم اعلام شده است.
همچنین در نه ماه نخست امسال 28 هزار و 162 نفر از مصدومین حوادث رانندگی به 
مراکز پزشکی قانونی استان مراجعه کرده اند که 20581 نفر از آنها مرد و 7 هزار و 581 نفر 

زن بوده اند.
تعداد مصدومین تصادفات در نه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 1,7 
درصد افزایش یافته است. در آذر ماه امسال نیز 91 نفر در حوادث رانندگی استان جان باخته اند 
که از این تعداد 74 نفرمرد و 17 نفر زن بودند و گفتنی است 2 هزار و 785 نفر از مصدومین 

تصادفات، به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کرده اند.

   آیا نگرش مثبتی به زندگی دارید؟ از این مهمتر، آیا 
بقیه همین فکر را درمورد شما می کنند؟ وقتی اوضاع 
بر وفق مرادتان نیست، حفظ نگرش مثبت به زندگی 

کار سختی است.
درمورد  زیادی  کتاب  های  و  مقالات  روزها  این 
مثبت اندیشی به چاپ می رسد اما خیلی  از ما نمی توانیم 
می دهیم،  دست  از  را  کارمان  وقتی  که  بفهمیم 
ازدواجمان به طلاق منتهی می شود یا فرزندمان دچار 
مشکل قلبی می شود، چطور می توانیم رویکردی مثبت 
به زندگی داشته باشیم. مطمئناً این نیاز به تلاش بسیار 
زیادی دارد. در زیر به 12 روش مطمئن برای ارتقای 
وضعیت ذهنی شما و ایجاد رویکرد مثبت در خود اشاره 

می کنیم.
از هر روز ممنون باشید 

هر چیزی که به خودتان می گویید یا برای آن دعا 
می کنید، باید برای همه چیزهایی که به شما داده شده، 
مثل محلی برای زندگی، خانواده، کار، لباس، همسایه ها، 
غذا،  خورشید،  نور  تحصیلات،  حمل ونقل،  وسیله 
سلامتی و آزادی متشکر باشید. حتی اگر فقط بعضی 
از اینها یا مقدار کمی از آنها را داشته باشید، برای همان 

مقدار هم باید قدردان باشید.
نعمت هایی که به شما داده شده را بشمارید 

شخصی  فواید  و  نعمت ها  کلی،  قدردانی  درکنار 
زندگیتان را ببینید. اینها می تواند چیزهایی مثل داشتن 
ذهنی باز، زندگی اجتماعی، وقت استراحت، دوستان 
قابل اعتماد، بیمه سلامتی، سرگرمی های مختلف و 
چیزهای زیاد دیگری باشد که فقط زمانی که از شما 
گرفته می شود متوجه آنها می شوید. حتی می توانید 
لیستی از آنها تهیه کنید و هر زمان که چیز دیگری 
به ذهنتان رسید به آن لیست اضافه کنید. بعد زمانیکه 
احساس ناراحتی داشتید، لیستتان را مرور کنید و همه 

چیزهای خوب زندگی را به خودتان یادآور شوید.
کار نیک انجام دهید 

هیجان انگیز نیست که بدون اینکه به کسی بگویید به 
او کمک کنید؟ هیجان روی صورت یک مادر تنها که 
با کلی خرید موادغذایی از طرف فردی ناشناس مواجه 
می شود را تجسم کنید یا لبخند زیبای یک کودک 
وقتی دوچرخه ای که اسم او روی آن نوشته شده را 
دریافت می کند. یک همسایه پیر و ناتوانتان وقتی ببیند 
اول صبح یک نفر به باغچه او رسیدگی کرده چقدر 

خوشحال خواهد شد. کارهای خوب زیادی هست که 
می توانید برای هم نوعان خود انجام دهید. با این کارها 
احساس بسیار بهتری به خودتان و دنیای پیرامونتان 

پیدا خواهید کرد
یک کینه قدیمی را ببخشید 

به دل نگه داشتن یک کینه برای هفته ها، ماه ها 
یا سالها، صورت شما را تلخ می کند. با فردی که در 
حقتان بدی کرده تماس بگیرید، چه با ایمیل، چه تلفن 
یا یادداشت و با الفاظی بامحبت بخشش خود را ابراز 
کنید. وقتی چنین قدرت شخصیتی از خودتان نشان 
می دهید، احساسی عالی به خودتان پیدا می کنید و 
این در را برای روابط قدیمی به روی شما باز کرده و 
کمکتان می کند احساس خوبی نسبت به رفتارهای 

سخاوتمندانه خود داشته باشید.
بخشش بخواهید 

اگر در حق کسی بدی کرده اید اما مغرورانه آن را 

با آن  نمی پذیرید، حال زمان طلب بخشش است. 
کنید.  ابراز  را  پشیمانی خود  و  بگیرید  تماس  فرد 
اگر فردمقابل سخت گیری کرد، از او برای اینکه به 
حرف هایتان گوش داده است تشکر کنید و بگویید 
که باید این موضوع را فراموش کنید. با داشتن رفتاری 
محترمانه و مودبانه، واکنش طرف مقابلتان هر چه که 
باشد، باز هم عذرخواهی شما باعث می شود کینه از 
دلتان بیرون بیاید. با این کار احساسی بهتر، قوی تر 
کردید  احساس  زمان  هر  داشت.  خواهید  آزادتر  و 
ناراحتید، جلوی آینه بروید و لبخند بزنید. وقتی لبخند 
مصنوعی خودتان را ببینید مطمئناً خوشتان نخواهد 
آمد. آنوقت باید آن لبخند را آنقدر تکرار کنید تا همانی 
شود که خودتان دوست دارید. لبخند زدن قدرتی 

فوق العاده دارد.
قدر وسایلتان را بدانید

فوق العاده نیست که می توانید بعد از یک روز سخت 

کاری روی کاناپه راحت نشیمن دراز بکشید؟
همه این وسایل شاید درمقایسه با چیزهای دیگر 
نوبه خود  به  اما  برسند  نظر  به  جزئی  و  کوچک 
راحتی احساسی و  و  آرامش  و  بی قیمت هستند 
جسمی و همچنین غرور و رضایت از داشتن آنها 
می توانیدکیک سیب  اینکه  از  دارند.  همراه  به  را 
مادربزرگ را بخورید و در آرامش خانه تان استراحت 
کنید باید خوشحال باشید. خیلی ها این امکانات را 

ندارند.
از کسی تعریف کنید 

وقتی احساس بدی دارید، از یک نفر که نزدیکتان 
است تعریف کنید. گفتن عبارات مثبت و تحسین آمیز 
درمورد ظاهر، رفتار، سلامتی، یا عملکرد کاری کسی 
که به او کمک می کند احساس بهتری پیدا کند و شما 
هم از اینکه روز آن فرد را زیباتر کرده اید، احساس خوبی 

پیدا می کنید.

منظره را تحسین کنید 
جایی یک صندلی راحت پیدا کنید و منظره مقابلتان 
را تحسین کنید. این منظره می تواند یک پارک شهری 
کوچک کنار محل کارتان، انبوه درختان در محله یا 
جاده ای زیبا در تعطیلات آخرهفته باشد. مناظر طبیعی 
استرس و فشار فکری شما را گرفته و به راحتی شما 

کمک می کنند.
چیزی اهدا کنید 

اگر وسیله ای در خانه دارید که از آن استفاده نمی کنید، 
آن را به کسی بدهید که به آن نیاز دارد. آدم های زیادی 
می توانند از تلویزیون، کامپیوتر، دستگاه آبمیوه گیری و 
خیلی چیزهای قدیمی دیگر شما لذت ببرند. اگر خودتان 
کسی را نمی شناسید که نیازمند باشد، می توانید آن را به 
سازمان های مشخص که این وظیفه را بر عهده دارند، 

بدهید. نتیجه آن باید لبخند روی لبانتان بیاورد.
برای کمک به نیازمندان داوطلب باشید 

اگر برنامه کاری پرمشغله ای دارید، یک بار در سال 
کمک کردن کردن کافی خواهد بود. درغیراینصورت، 
سعی کنید هر ماه برای کمک به افراد نیازمند، چند 
ساعتی وقت بگذارید؛ کارهایی مثل رساندن موادغذایی 
به در خانه نیازمندان، بردن افراد سالخورده به دکتر و 
از این قبیل. راه های زیادی برای کمک وجود دارد که 

باعث می شود احساس مفید بودن کنید.
لبخند بزنید 

هر زمان احساس کردید ناراحتید، جلوی آینه بروید 
و لبخند بزنید. وقتی لبخند مصنوعی خودتان را ببینید 
مطمئناً خوشتان نخواهد آمد. آنوقت باید آن لبخند را 
آنقدر تکرار کنید تا همانی شود که خودتان دوست دارید. 
لبخند زدن قدرتی فوق العاده دارد. وقتی به اطرافیانتان 
لبخند می زنید، احتمال اینکه آنها هم در جواب به شما 
لبخند بزنند بسیار زیاد است و همین مسئله روحیه هر دو 
شما را بهتر کرده و دوستی بینتان را نیز قوی تر می  کند. 
حتی وقتی مریض، عصبانی یا ناراحت هستید، سعی 
کنید وقتی دیگران به شما نگاه می کنند باز لبخند بزنید. 
یادتان نرود لبخند مسری است و روحیه ای عالی به هر دو 
طرف می دهد. حال می دانید چطور باید رویکردی مثبت 
پیدا کنید. با تکرار این کارها، روز به روز فرد مثبت تری 
شده و از زندگی خود لذت خواهید برد. سعی کنید 
نگرش مثبت خود را با دیگران نیز سهیم شوید تا دنیای 

زیباتری بسازید.

چه کسی می تواند ادعا کند که نیاز به احترام دیگران ندارد؟ بیایید 
کمی با خودتان روراست باشید. همه ما انسان ها از احترام دیگران نسبت 
به خود شاد و راضی می شویم و اگر اعتماد به نفس ناچیزی هم داشته 
باشیم با توجه و احترام دیگران بیشتر به ارزش وجودی مان پی خواهیم 
برد، اما قبل از اینکه روی احترام و توجه دیگران تمرکز کنید، بهتر است 
اول این سوال را از خود بپرسید که شما چه کاری می توانید برای دیگران 
انجام دهید؟ با این سوال قدم اول را در کسب احترام دیگران برداشته اید

 سر قولتان بمانید
 حتی اگر قول کوچکی به کسی می دهید حتما خود را متعهد به 
انجام آن کنید. این نشانه احترام شما به افراد است. اگر نیازمند احترام 
هستید ابتدا خودتان باید برای دیگران احترام قائل شوی. اگر قول های 
زیادی داده اید که از پس انجام آن برنیامده اید، نشان می هد شما بیش 
از حد توانتان به دیگران قول داده اید. یادتان باشد افراد خوش قول 
همیشه محبوب و دوست داشتنی هستند. علاوه بر خوش قول ماندن 
سعی کنید بی جهت وقت دیگر افراد را نگیرید. مثلا در یک جلسه کاری 
با تعریف کردن موضوعات بی ربط وقت جلسه را طولانی نکنید. این کار 

نتیجه منفی روی حس احترام افراد نسبت به شما دارد. 
 به این موضوع فکر کنید ممکن است آدم ها درگیر کاری باشند 
بنابراین صحبت هایتان را مستقیم بیان کنید تا دیگران هم راحت تر 

تصمیم بگیرند.

 پشت سر هم نگویید: »متاسفم« 
افرادی که بدون فکر کردن مدام از کلمه »متاسفم« استفاده می کنند 
چندان مورد احترام دیگران نیستند. معذرت خواستن زمان و مکان 
مخصوص خودش را دارد. اگر بابت اشتباهی که مرتکب شده اید، 
دوستان یا افراد خانواده تان را ناراحت کرده اید حتما عذرخواهی کنید، 
اما در عرض یک ساعت بابت هر موضوع کوچکی مدام نگویید »متاسفم« 

خصوصا در محل کار.
 فروتن باشید

  هر فردی در زندگی شما می تواند یک آموزگار باشد این موضوع 
طبیعی است که شما در هر چیزی متخصص نیستید و گاهی لازم است 
از تجربه های دیگران نیز استفاده کنید. فروتن بودن یعنی بپذیرید هر 
فردی در روی کره زمین چیزی برای عرضه کردن دارد و شما می توانید 
از داشته های دیگران نیز بهره ببرید. وقتی نسبت به دیگران فروتن باشید 
و در شرایط مختلف ناآگاهی خود را پیرامون بعضی مسائل بپذیرید، به 

فرد قابل احترامی تبدیل خواهید شد.
  وظیفه تان را به درستی انجام دهید

 اگر با شخصی قرار گفت و گو دارید قبل از آن اطلاعاتی راجع به آن 
فرد به دست آورید و با اطلاعات کامل با او صحبت کنید. این کار احترام 
دیگران را نسبت به شما برخواهد انگیخت. اگر شما کسی هستید که 
قرار است با او یک گفت و گوی کاری انجام شود تمام اطلاعات و مدارک 

لازم را همراه داشته باشید. وقتی با یکی از دوستانتان صحبت می کنید 
گفته های آنها را به خاطر بسپارید و اگر درخواستی از شما دارند آن را در 
جایی یادداشت کنید تا در ملاقات بعدی نیازشان را برآورده کنید. توجه 

به دیگران باعث ایجاد حس احترام در آنها نسبت به شما خواهدشد.
 الهام بخش باشید

 افراد را برای رسیدن به رویاها و اهدافشان تشویق کنید. وقتی در 
دیگران شور و اشتیاق کافی برای رسیدن به اهدافشان ایجاد می کنید 
و به آنها و باورهایشان بها می دهید حس احترام خواه ناخواه به وجود 

خواهد آمد.
  »نه« گفتن را بیاموزید

 از اینکه گاهی اوقات نمی توانید جواب مثبت به دیگران بدهید 
احساس خجالت نکنید. وقتی همیشه دیگران را به خودتان ترجیح 
می دهید چگونه می توانید انتظار احترام از سوی دیگران را داشته 
باشید. وقتی به دیگران »نه« می گویید یعنی وقتتان آنقدر ارزش دارد 
که گاهی نمی توانید از آن بگذرید. همین دیدگاه حس احترام دیگران 

را برخواهد انگیخت.
 ساکت نمانید 

اگر در شرایطی نسبت به شما بی احترامی شده یا شخص خاصی به 
نوعی قصد سوءاستفاده از شما را دارد، ساکت نمانید و از حق خود دفاع 
کنید. دفاع کردن از خود کار سختی است اما به دیگران یاد خواهدداد که 

حریم شما را رعایت کنند. سکوت کردن در شرایطی که حقوق دیگران 
نیز پایمال شده کار درستی نیست. در حد توان اگر کسی از شما کمک 
خواست به او کمک کنید و اجازه ندهید در جایی شاهد بی عدالتی و 
پایمال شدن حقی باشید. وقتی از دیگران دفاع می کنید احترام نیز به 

دست خواهید آورد.
 شنونده خوبی باشید 

افرادی که بی وقفه صحبت می کنند و اجازه صحبت به کسی 
نمی دهند به هیچ وجه مورد احترام دیگران نیستند. از اینکه تمام 
ساعت ها فقط در مورد خودتان صحبت کنید، دست بردارید و در عوض 
به حرف دیگران نیز گوش دهید. قبل از اینکه کلامی بر زبان بیاورید در 
مورد آن فکر کنید. سنجیده حرف زدن و شنونده خوبی بودن 2 عامل 

مهم در جلب توجه و احترام دیگران است. 
 احساس هایتان را کنترل کنید

 سعی کنید هیجان ها و احساس های خود را نسبت به شنیدن یک 
خبر خوب یا بد کنترل کنید و سریع از خود واکنش نشان ندهید. 
مدیران بزرگ دنیا و افرادی که در نظر دیگران مورد احترام هستند 
تفاوت بین واکنشی عکس العمل نشان دادن و پاسخ دادن را به خوبی 
می دانند. چه خبر خوبی را دریافت کنید و چه یک خبر بد و ناراحت 
کننده ای، ابتدا خودتان را کنترل کنید و هوشمندانه و درست جواب 

بدهید. این واکنش باعث جلب احترام دیگران نسبت به شما می شود.

 نگرش مثبت ،زندگی زیباتر 

توجه بدهید، احترام بخرید 
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انتخابات  اسلامی همواره  انقلاب  بنیانگذار  )ره(  امام خمینی 
را امری بسیار مهم در تعیین سرنوشت یک کشور می دانستند و 
بر حضور همگانی در این رویداد مهم تاکید و فراهم کردن شرایط 
انتخابات آزاد را به عنوان مهمترین وظیفه دولت ها قلمداد می کردند.

انتخابات به عنوان یکی از عرصه های تجلی مشارکت سیاسی 
از ابتدای انقلاب تا کنون توانسته است تا رابطه متقابل میان ملت و 
نظام را به نمایش بگذارد. با پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در 22 
بهمن 1۳۵۷ هجری خورشیدی و با پایان حکومتی استبدادی که در 
آن انتخابات ها به صورتی فرمایشی برگزار می شد و رژیم با دخالت 
و اعمال نفوذ خود، افرادی همسو با سیاست های خود را به مجلس 
می فرستاد، امام خمینی )ره( مبنای حکومت ایران را بر پایه اراده 
مردم استوار ساختند و بر حضور تمام قشرهای جامعه در انتخابات 

آزاد تاکید کردند.
امام خمینی )ره( انتخابات را یکی از مهم ترین رویکردهای 
سیاسی برای حفظ اسلام و حکومت اسلامی می دانستند و همواره 
بر اهمیت آن در تمامی دوره ها تاکید داشتند، ایشان همواره روز 

برگزاری انتخابات را بسیار سرنوشت ساز عنوان می کردند.
»فراهم کردن شرایط انتخابات آزاد، حضور همگانی در انتخابات، 
شیوه های انتخاب فرد اصلح، اهمیت انتخابات و نقش مردم، میدان 
ندادن به دشمنان اسلام در انتخابات، پرهیز از اختلاف در انتخابات و 
لزوم هوشیاری رأی دهندگان« مهم ترین محورهای سخنان بنیانگذار 

انقلاب درباره انتخابات است.
* فراهم کردن شرایط انتخابات آزاد

- برنامه ما این است که رجوع کنیم به آرای عمومی، به آرای 
مردم.    قوای انتظامی را کنار بگذاریم؛ خود مردم را، محول کنیم تنظیم 
انتخابات را به دست خود جوان های مردم. در هر شهری جوان ها 
خودشان؛ که قوای انتظامی، شهربانی، شهرداری همه کنار بروند. آن 
کسی که دخالت می خواهد بکند برای حفظ صندوق آرا و امثال 
ذلک، خود ملت باشد... مردم یکی را تعیین کنند برای اینکه رئیس 
جمهور باشد... قهراً مردم وقتی آزاد هستند یک نفر صالح را انتخاب 
می کنند و آرای عمومی نمی شود خطا بکند. )بیانات امام خمینی 

)ره( در دیدار ایرانیان مقیم خارج؛ 10 دی ۵۷(
- یکی از مهمترین وظایف اولیه جمعی که پس از سقوط شاه 
مسئولیت امور را به دست می گیرند، فراهم کردن شرایط انتخابات 
آزاد است که به هیچ وجه اعمال قدرت و نفوذ از هیچ طبقه و گروهی 
در انتخابات نباشد.   )گفت و گو با روزنامه »اکونومیست«؛ 1۸ دی ۵۷( 
- تا آنجایی که من شاهد انتخابات در ایران بودم، از زمان قبل از 
رضاشاه، سال های طولانی که شاهد بودم انتخابات را، انتخاب آزاد در 
ایران نبود... و در زمان محمدرضا بدتر از او شد. من می توانم ادعا کنم 
که انتخابات در این سال، تنها انتخاباتی است که به رأی مردم و بدون 
فشار کسی و بدون اینکه دخالت داشته باشند اشخاص در آرای مردم، 
انجام خواهد گرفت. لکن من  از همه قشرها، از همه ملت می خواهم 
که آداب اسلامی خودشان را نسبت به همه امور، خصوصاً در انتخابات 

حفظ کنند. )پیام رادیو- تلویزیونی به ملت ایران؛ 2۳ بهمن ۵۸(
- همان طور که قبلًا تذکر دادم مردم در دادن رأی به اشخاص 
واجد شرایط آزاد هستند و هیچ کس را حق الزام کسی نیست و من 
امیدوارم که ملت شریف ایران در این امر مهم الهی که منحرفان از 
هر چیزی بیشتر با آن مخالفت کرده و می کنند و این نیز از اهمیت 
آن است، یکدل و یک جهت در روز انتخابات به سوی صندوق ها 
هجوم برند و آرای خود را به صندوق ها بریزند. )پیام به ملت ایران؛ 

1۶ آذر 1۳۶1(
- مردم در سراسر کشور در انتخاب فرد مورد نظر خود آزادند و 
احدی حق تحمیل خود یا کاندیداهای گروه یا گروه ها را ندارد.  )پیام 

به ملت ایران؛ 22 بهمن ۶2(
- باید مردم را برای انتخابات آزاد گذاریم و نباید کاری بکنیم که 
فردی بر مردم تحمیل شود. بحمدالله مردم ما دارای رشد دینی و 
سیاسی مطلوب می باشند و خود، افراد متدین و درد مستضعفان 
چشیده و آگاه به مسائل دینی-سیاسی و همگام با محرومین را 
انتخاب خواهند کرد. )نامه به تعدادی از نمایندگان مجلس؛ 10 تیر 

)۶۶
*  حضور همگانی در انتخابات

- ملت شریف و مبارز ایران! دشمنان اسلام و نهضت، در خارج 
و داخل، تبلیغات زهرآگین خود را شروع کردند و چنین وانمود می 
کنند که مردم در این انتخابات بی تفاوتند و به سردی و سستی 
گراییده اند. می خواهند شما را متهم کنند که از جمهوری اسلامی 
رو برگردانیده اید. از شما ملت مبارز انتظار دارم که با شرکت همگانی 

خود یاوه سرایان را رسوا کنید.   )پیام به ملت ایران؛ 12 مرداد ۵۸( 
- انتخابات روز سرنوشت سازی است. می خواهید زمام کشور 
را به یک کسی بدهید که مؤثر است در مقدرات کشور شما. سهل 
انگاری نکنید و به پای صندوق ها بروید و با هم اجتماع کنید و کسی 
که لایق برای این مقام است و دارای آن صفاتی است که سوء سابقه 
نداشتن، وابستگی به رژیم سابق نداشتن، اینها از اموری است که باید 
ملاحظه بشود و آقایان نباید سستی کنند در رفتن. به پای صندوق 
بروند. لکن به کسی که این صفات را دارد رأی بدهند. )بیانات امام 

خمینی )ره( در دیدار دانشجویان هنر شیراز؛ سوم دی ۵۸( 
- اینجانب از ملت شریف ایران تقاضا می کنم که در این امر مهم 
حیاتی، سستی و بی تفاوتی از خود نشان ندهند و انتظار دارم همان 
طوری که با شور و شعف به پای صندوق های رأی برای تصویب 
جمهوری اسلامی رفتند، در این امر نیز با جدیت و علاقه به اسلام، 
شرکت کنند؛ که خداوند متعال با آنان است و پیروزی نصیب ملت 

شریف مسلمان است. )پیام به ملت ایران؛ 14 دی ۵۸( 
- همه با هم به پای صندوق بروید. مطلب دیگر اینکه پای صندوق 
ها که می روید اینطور نباشد که با هم اختلاف پیدا بکنید یک مسأله 
ای است که برای کشور است. هر یک از اینها که ببرند، برای کشور 
لابد خدمت خواهند کرد و اگر خدمت نکنند ملت هست و آن ها 
را بر کنار خواهد کرد.  )پیام رادیو- تلویزیونی به ملت ایران؛ چهارم 

بهمن ۵۸( 
- اینجانب که عمر نالایق خود را برای خدمت به اسلام و ملت 
شریف در طَبَق اخلاص تقدیم می کنم، امید است تقاضای متواضعانه 
و استدعای خیرخواهانه ام را بپذیرید و با شرکت عمومی خود در 
انتخابات، قطع امید دشمنان جمهوری اسلامی و وابستگان به رژیم 
منحط سابق و هواخواهان آن؛ خصوصاً دولت امریکای ستمکار را 

بنمایید.  )پیام به ملت ایران؛ 21 اسفند ۵۸( 
- ممکن است بعضی شیاطین، مطالبی را بین مردم ناآگاه پخش 
کنند و آنان را در رأی دادن یا رأی به اشخاص صحیح دادن منحرف 
کنند. یک آنکه گفته شود کسانی که در مرحله اول رأی دادند نباید 
در این مرحله رأی دهند، در صورتی که این مرحله با مرحله اول فرقی 
ندارد و مقتضی است همه ملت در رأی دادن شرکت کنند.  )پیام به 

ملت ایران؛ 1۷ اردیبهشت ۵9(
* شیوه های انتخاب فرد اصلح

- انتخابات برای مجلس مؤسسان داریم؛ آنجا هم باید همت کنید 
و اشخاص متعهد، اشخاصی که برای ایران کار بکنند نه برای اجانب، 
اشخاصی که ایمان به خدا داشته باشند، نه چپگرا باشند و نه راستگرا 
بلکه صراط مستقیم را داشته باشند، آنها را باید به مجلس مؤسسان 
بفرستیم.   )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار کارکنان ذوب آهن؛ 1۸ 

فروردین ۵۸( 
- همه قوا را صرف کنیم در انتخاب اشخاص صحیح، اشخاصی که 
غربی نباشند که بعد ما را بکشانند به طرف غرب؛ شرقی نباشند که ما 
را بکشانند از آن طرف؛ به صراط مستقیم اسلام باشند و مُسْلِم باشند 
و متعهد باشند، عالِم به اوضاع وقت، عالم به اسلام و عرض می کنم 
که امین در کارهایشان؛ این طور باشند. یک همچو اشخاصی با همت 
همه قشرهای ملت تعیین بشود تا اینکه این قانون اساسی بررسی 
بشود. )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار کارکنان روزنامه »جمهوری 

اسلامی«؛ 21 تیر ۵۸( 
- توجه داشته باشید کاندیداهایتان اسلامی باشند. ما می خواهیم 
یک مملکت اسلامی درست بکنیم. یک مملکت غربی نمی خواهیم 
درست کنیم. مملکت اسلامی قانونش باید اسلامی باشد. باید هم آن 
کسانی را که تعیین می کنید، برای خُبره بودن و برای بررسی، خبره 
اسلامی باشد.   )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار دانشجویان کاشان؛ 

سوم مرداد ۵۸( 
- اشخاص اداری و چه اشخاص روحانی، هیچ فرقی نمی کند باید 
بشناسید که این آدم در این مدتی که زمان طاغوت بود چکاره بود.  
  اگر شناختید او را و درست هر کسی در محیط خودش شناسایی 
کرد اشخاصی را، آن وقت علمایی که آنجا هستند، در بلاد هستند 
و اشخاصی که از بازاری ها و معتمدین بازار و عرض می کنم، اینها 
هستند، دانشگاهی ها، دانشجوها، این افراد را معرفی کنند به مردم.  
)بیانات امام خمینی )ره( در دیدار نمایندگان مجلس خبرگان؛ 12 

مهر ۵۸( 
- ملت متوجه باشد که من چون بنای دخالت ندارم، متوجه باشند 
خودشان که اشخاصی که صحیحند، اشخاصی که متدینند، اشخاصی 
که ملی هستند، اشخاصی که چپ و راستی نیستند، از افراد، اینها را 
تعیین بکنند. در رئیس جمهور همین طور و در وکلاشان هم همین 

طور. )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار؛ 1۷ دی ۵۸( 
- امید است ملت مبارز متعهد به مطالعه دقیق در سوابق اشخاص 
و گروه ها، آراء خود را به اشخاصی دهند که به اسلام عزیز و قانون 
اساسی وفادار باشند و از تمایلات چپ و راست، مبرا باشند و به حُسن 
سابقه و تعهد به قوانین اسلام و خیرخواهی امت معروف و موصوف 

باشند.  )پیام به ملت ایران؛ 21 اسفند ۵۸( 
- کسانی را انتخاب کنند که صددرصد مسلمان و معتقد به 
احکام اسلام و متعهد به اجرای احکام اسلام و مخالف با مکتب های 
انحرافی و معتقد به جمهوری اسلامی باشند.  )پیام به ملت ایران؛ 1۷ 

اردیبهشت ۵9( 
- همه باید مردم را دعوت کنیم به اینکه در انتخاب رئیس جمهور 
بی تفاوت نباشند؛ بروند در پیش صندوق ها، رأی بدهند و البته 
خوب، اشخاصی که مطلع اند، چه هستند از علما، از کسان دیگر، یک 
نفری ]را[ که بدانند چطور است انتخاب کنند یا چند نفر را، اما توجه 
]کنند[ به اینکه چه باید بکنیم و ما مقدرات مملکتمان را دست کی 
باید بدهیم و ما اگر یک رئیس جمهور داشته باشیم که نا باب از کار 
در بیاید، همه چیزها از بین می رود. حالا هم ما مبتلا هستیم به تفاله 
هایش. نگویید که دیگران    رأی می دهند... )بیانات امام خمینی )ره( 

در دیدار روحانیان تهران؛ 10 تیر ۶0( 
- لازم است ملت عزیز، رشد و استقامت و پایداری خود را در 
پیشگاه خالق و صاحب اسلام و در نزد جهانیان و در پیش چشمان 
حیرت زده دشمنان و بدخواهان اسلام که شما را با تهمت های 
گوناگون هدف قرار داده و وفاداری شما عزیزان متعهد به جمهوری 
اسلامی را مورد سؤال و تردید انگاشته اند ثابت و با شور هر چه 
بیشتر، یکپارچه در این امری که حفظ حیثیت جمهوری اسلامی 
و ملت شریف بسته به آن است به سوی صندوق های رأی چون 
موجی خروشان و دریایی مواج، با صفوفی فشرده رفته رأی خود را 
به شخصی که متعهد به اسلام و خدمتگزار به ملت و کشور و حامی 
مستضعفان و دارای بصیرت در امر دین و دنیا و منزّه از گرایش به 
شرق و غرب و مکتب های انحرافی و دارای دید سیاسی است، بدهید. 

)پیام به ملت ایران؛ دوم مهر ۶0( 
- ...انتخاب اصلح برای مسلمین یعنی انتخاب فردی که تعهد 
به اسلام و حیثیت آن داشته باشد و همه چیز را بفهمد، چون 
در مجلس، اسلام تنها کافی نیست، بلکه باید مسلمانی باشد که 
احتیاجات مملکت را بشناسد و سیاست را بفهمد و مطلع به مصالح 
و مفاسد کشور باشد و ممکن است به شما و گروه شما هم مربوط 
نباشد. )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار ائمه جمعه مراکز استان ها؛ 

چهارم آبان ۶2( 
- اگر عده ای جمع شدند و افراد نالایق را انتخاب کردند، مردم 
به آنها رأی ندهند، اگر مردم هم متوجه نشدند، مجلس آنها را قبول 
نکند. تمام مردم موظفند که در انتخابات حاضر باشند و تحت تأثیر 
هیچ کس قرار نگیرند. بعد از اینکه مشورت کردند که برای اسلام 
مفید است رأی دهند. اگر کسی مورد شک بود و یا اگر کسانی 
منحرف، خودشان را معرفی کردند، به آنها رأی ندهند. )بیانات امام 

خمینی )ره( در دیدار اعضای شورای نگهبان؛20 آذر ۶2( 
- مردم با متعهدین و معتمدین خویش مشورت می نمایند و 
افراد و گروه ها و روحانیون در حد تذکرات قبلی در حوزه خود می 
توانند کاندیدا معرفی نمایند؛ ولی هیچ کس نباید توقع داشته باشد 
که دیگران اظهار نظر و اظهار وجود نکنند.   )پیام به ملت ایران؛ 11 

فروردین ۶۷( 
* اهمیت انتخابات و نقش مردم

- روز سرنوشت سازی است. می خواهید زمام کشور را به یک 
کسی بدهید که مؤثر است در مقدرات کشور شما. سهل انگاری 
نکنید و به پای صندوق ها بروید.   )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار 

دانشجویان هنر شیراز؛ سوم دی ۵۸( 
- نگویید که دیگران رأی می دهند. من هم باید رأی بدهم، تو هم 
باید رأی بدهی، آن روستایی هم که در کنار مزرعه خودش کار می 
کند باید رأی بدهد؛ تکلیف است. این یک تکلیف الهی است. )بیانات 

امام خمینی )ره( در دیدار روحانیون تهران؛ 10 تیر ۶0( 
- ...آزاد هستید و رضای خدا را در نظر بگیرید و توجه به خدا 
داشته باشید و پای صندوق ها بعد از اینکه اعلام کردند، تشریف 
ببرید و رأی خودتان را بدهید. این رأی به اسلام است. همانطور که 
جمهوری اسلامی را شما رفتید و رأی دادید و تقریباً از صد کمی 
کمتر رأی دادید، اینجا هم امید است که به همین طورها باشد، ان 
شاءالله. )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار ائمه جمعه استان همدان؛ 

11 آذر ۶1( 
- از مسائل بسیار مهمی که در آینده نزدیک با آن مواجه هستیم 
مسأله انتخابات دوره دوم مجلس شورای اسلامی است. این مسأله از 
جهات مختلف آن قدر حساس و حیاتی است که هر چه درباره آن 
گفته شود بجاست. گویندگان محترم در هر موقع مناسبی و در هر 
اجتماعی، در سراسر کشور، خصوصاً در نماز جمعه ها، چه ائمه جمعه 
محترم و چه سخنرانان قبل از خطبه ها، جهات مختلف اهمیت آن 
را به ملت گوشزد نموده و خطرات ناشی از سوء جریان آن را که به 
سرنوشت ملت و اسلام بستگی دارد با آنان در میان گذارند... )پیام به 

ملت ایران؛ 22 بهمن ۶2( 
- از اموری که لازم است امروز تذکر بدهم شاید بعد دیر بشود، قضیه 
انتخابات است. همان طوری که مکرر من عرض کرده ام و سایرین هم 
گفته اند، انتخابات در انحصار هیچ کس نیست، نه در انحصار روحانیین 
است، نه در انحصار احزاب است، نه در انحصار گروه هاست. انتخابات 
مال همه مردم است. مردم سرنوشت خودشان دست خودشان است و 
انتخابات برای تأثیر سرنوشت شما ملت است. )بیانات امام خمینی )ره( 

در دیدار مدیران و کارکنان صدا و سیما؛ 9 اسفند ۶2( 

- سرنوشت ایران، سرنوشت همه است؛ یعنی آن قدری که اسلام 
خدمت به شما کرد، به مردها آن قدر خدمت نکرد. اسلام، شما را 
حفظ کرد و شما متقابلا اسلام را حفظ بکنید. حفظ اسلام به این 
است که این انتخابات که می خواهد مجلس دوم را متحقق کند، 
بدانید که انتخابات از اموری است که در سرنوشت شما و در سرنوشت 
ما نقش مهم دارد و بالاترین نقش است... ولهذا باید شما خانم ها 
یک نقش بسیار فعال داشته باشید که خدای نخواسته، مجلس یک 
مجلسی نشود که به واسطه ورود بعض عناصر غیرصالح به تدریج 
کشانده بشود به طرف شرق یا به غرب و همان بشود که در زمان 
سابق بود و همان بگذرد بر ما و شما که در زمان سابق می گذشت.  
)بیانات امام خمینی )ره( در دیدار اعضای مکتب های اسلامی قم 

ومسجد جامع نارمک؛ 19 فروردین ۶۳(
* میدان ندادن به دشمنان اسلام در انتخابات

- مصاحبه هایی که اشخاص فاسد شکست خورده در خارج 
کردند، گفتند بیش از دو میلیون اینها رأی نداشتند. شما چنانچه 
سطح رأیتان از زمان سابق-خدای نخواسته- کمتر بشود، بوق 
خارج  به  فراری  های  خورده  شکست  و  خارج  تبلیغاتی  های 
خواهند گفت که ایران از اسلام رو برگردانده و از جمهوری اسلامی 
روبرگردانده است و این تبلیغ در همه جا خواهد شد و این ممکن 
است در دنیا پایه های این جمهوری را سست کند و این یک 
تکلیفی است که ما نگذاریم این نهضت و این انقلاب سست بشود 
تا آنکه به آن پیروزی نهایی برسد و اسلام و احکام قرآن به همه 
معنا، در این کشور پیاده بشود.   )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار 

مردم؛ هفتم مهر ۶0( 
- از جمله اموری که اجانب به آن دامن می زنند، همین مسأله 
انتخابات است. هر انتخاباتی که در ایران می شود اینها می گویند:  
  مردم این دفعه نمی آیند، مردم سست و خسته شده اند و شما دیدید 
که در انتخابات گذشته، از انتخابات اصل نظام جمهوری اسلامی 
گرفته تا مجلس خبرگان برای قانون اساسی، مجلس و رؤسای 
جمهور، مردم هر دفعه بهتر از دفعه قبل شرکت کرده اند.  )بیانات 
امام خمینی )ره( در دیدار ائمه جمعه استان خراسان؛ سوم آذر ۶1( 
- یک سفارش دیگر راجع به انتخابات است. شما هر چه هم 
خوب رفتار کنید آن هایی که باید اشکال کنند می کنند. ما کاری 
به اشکال آنها نداریم. آنها از اول اشکال می کردند حالا هم اشکال 
می کنند.    قبل از این هم که انتخاباتی در کار باشد، صحبت انتخابات 
همچو که نزدیک شد شروع کردند به اینکه این انتخابات آزاد نیست، 
مردم هیچ وقت نمی روند پای صندوق ها، چه خواهند کرد. اینها 
بعدها هم خواهند گفت. اینجا ما کار نداریم، ما خودمان بین خودمان 
و خدای تبارک و تعالی باید فکر بکنیم که شما مسئول این مسأله 
هستید، هم مسئول کار خودتان و هم مسئول مسئولین دیگری 
که تحت نظر شما هستند هستید که جریان انتخابات یک جریان 
صحیح باشد. )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار استانداران سراسر 

کشور؛ 14 اسفند ۶2( 
- ما گمان نکنیم که دست های قدرت های بزرگ قطع شده 
است از اینجا.    ملت ایران باید توجه کنند به اینکه توطئه ها هست. 
الآن، شما ملاحظه بفرمایید که در همین انتخاباتی که با آن خوبی 
و آزادی انجام گرفت و بحمدالله مردم همه در صحنه حاضر بودند و 
امید است که در دوره دوم هم در آن بعد هم که باید انتخابات بشود 
آن هم حاضر باشند مردم و این تکلیف الهی را به آن عمل کنند، الآن 
دست هایی از داخل و خارج هست که بین آقایانی که در انتخابات 
دخالت داشتند اختلاف بیندازند. )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار 

مسئولان نظام؛ 9 اردیبهشت ۶۳( 
* پرهیز ار اختلاف در انتخابات

- مردم در انتخابات موظفند، موظف شرعی هستند که اختلافات 
کوبنده را از آن دست بردارند و این یک امری است که بین همه 
هست، یعنی یک تکلیفی متوجه به همه هست، به من طلبه که اینجا 
نشسته ام و به شما علما و همه علمای بلاد و همه قشرهای ملت، 
همه روشنفکران، همه نویسندگان، گویندگان، به همه تکلیف شرعی 
است که نگذارید مسأله مثل مسأله مشروطیت بشود. عبرت بگیرید از 
آنجا، اگر مثل او بشود، آنهایی که مخالف با اسلام و جمهوری اسلامی 
هستند و بازیگر هستند، آنها می آیند قبضه می کنند... )بیانات امام 

خمینی )ره( در دیدار خطبا و وعاظ؛ 1۳ مهر ۶2( 
- این طور نیست که بتوانیم اختلافات آرا را رفع کنیم. اختلافات 
آرا هست و باید هم باشد؛ اما آن چیزی که لازم است این است که 
به مردم، به دستجات مختلف، به همه ائمه جمعه، ائمه جماعات، 
روحانیون سراسر کشور و سایر قشرها این معنا توصیه بشود که در 
سر یک چیزهایی که مربوط به نفسانیت است نزاع نکنند. آن طور 
نیست که بعضی نزاع ها مربوط به اسلام باشد، به خدا باشد. برای خدا 
انسان نمی شود اهانت کند به مؤمن، برای خدا انسان نمی شود که 
کشف ستر مؤمن بکند، اینها همه برای این است که نفسیت انسان 
این جوری است.   )بیانات امام خمینی )ره( در دیدار اعضای مجلس 

خبرگان؛ 11 تیر ۶۶(
*  لزوم هوشیاری رأی دهندگان 

- انتخاب کنندگان قبل از رفتن به سر صندوق انتخابات، منتخبین 
خود را با تحقیق و دقت کامل روی یک ورقه بنویسند که در وقت 
رأی دادن، با ذهن حاضر رأی بدهند و لازم است که خودشان 
مستقیماً رأی خود را به صندوق بیندازند و به احدی اعتماد نکنند 

که فرصت طلبان در کمینند.   )پیام به ملت ایران؛ 21 اسفند ۵۸( 
- اشخاص بی سواد قبلا با مشورت اشخاص مطمئن متدین، 
کاندیداهای خود را... به وسیله شخص متدینی بنویسند و باز به 
شخص دیگری که مطمئن است بدهند بخواند و خودشان با دست 
خودشان رأی خود را به صندوق بیندازند و اختیار نوشتن رأی یا 
به صندوق انداختن را به هیچ کس ندهند. )پیام به ملت ایران؛ 1۷ 

اردیبهشت ۵9( 
به گزارش ایرنا با الهام از: پرتال پژوهشی و اطلاع رسانی موسسه 

تنظیم و نشر آثار امام خمینی )ره(

تبلیغات انتخاباتی؛ چرا و چگونه؟
کمتر از 2 هفته تا برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری زمان 
باقی است و فضای جامعه ی ایران کم کم رنگ و بوی انتخاباتی به خود می گیرد. در این 
میان، تبلیغات نامزدها به عنوان یکی از ویژگی ها و بایسته های فضای انتخاباتی از اهمیت 
بالایی برخوردار است. بر همین اساس، نامزدها برای معرفی برنامه ها و توانمندی های خود 
دست به تبلیغات می زنند تا جایی که به باور برخی کارشناسان، برنده رقابت های تبلیغاتی 

را باید پیروز میدان هماوردی های انتخاباتی به شمار آورد.
حال این پرسش مطرح است که تبلیغات انتخاباتی برای معطوف شدن به نتیجه باید 
دارای چه شاخصه هایی باشد و در عین حال چگونه می توان در کشاکش رقابت های 
انتخاباتی، فرایند تبلیغات را به شکل قانونی، اخلاقی و مشروع به انجام رساند. در این زمینه 

چند نکته لازم به یادآوری است.
1- در این نکته شکی نیست که برگزاری انتخابات پرشور افزون بر انگیزه های سازنده 
مشارکت بیشینه، نیازمند رعایت اخلاق و احترام به سلیقه های متفاوت است. هر چند نظام 
های مردمسالار فضای رقابت را برای جریان های سیاسی فراهم می کنند اما نباید این 
فضای رقابتی و تبلیغات انتخاباتی به عرصه بروز بداخلاقی هایی همچون تحریف، تخریب، 
تحقیر، توهین و بهتان نسبت به رقیب تبدیل شود. یکی از آسیب هایی که در تبلیغات 
انتخاباتی باید مورد توجه قرار بگیرد مساله ی تحریف است به این معنا که نقل قول یا جمله 
هایی از رقیبان انتخاباتی به طور ناقص و دلبخواه مورد بهره برداری یا به عبارت دقیقتر 
سوءاستفاده قرار گیرد. از دیگر آسیب ها در تبلیغات انتخاباتی شیوه ناپسند برچسب زدن 
های نادرست و غیر اخلاقی است. دیگر چالش جدی در فرایند تبلیغات، در زمینه شعارهای 
انتخاباتی رخ می نماید. از این رو است که نامزدهای انتخاباتی باید از پراکندن قول ها و وعده 

هایی که خارج از توانشان است، پرهیز کنند. 
2- تبلیغات انتخاباتی در گستره زمانی دچار دگرگونی های جدی و مهمی شده است. 
تبلیغاتی که تا چندی پیش تنها از راه پخش تراکت، نصب پوستر و بنر، برگزاری نشست 
ها و جلسه های گوناگون و گاه استفاده از ظرفیت های قومی و قبیله ای انجام می گرفت؛ 
اکنون به کانال ها و صفحه های ارتباطی در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی راه یافته 
است. بر همین پایه، تبلیغات دوره های اخیر انتخابات نسبت به دوره های پیشین دچار 
دگرگونی اساسی شده است. البته این رخداد با خود نقاط قوت و ضعفی را در پی دارد. 
در فضای کنونی، رسانه های اجتماعی و شبکه های فضای مجازی فرصت های عادلانه و 
قابلیت های بی نظیری را در راستای تبلیغ نگرش ها و برنامه های نامزدها فراهم می سازند. 
۳- آنچه مشخص است اینکه در رقابت های انتخاباتی، هر چهره و جریان سیاسی سعی 
دارد با برجسته سازی خود، شعارها و برنامه هایش مورد اقبال بیشتر رای دهندگان قرار 
گیرد و رقیبان را به حاشیه براند. با این حال رعایت قواعد بازی، احترام متقابل و حرکت 
در چارچوب قانون، شرع و اخلاق، بایسته ای غیر قابل چشم پوشی است. با این حال 
طی روزهای گذشته شاهد بی اخلاقی هایی در زمینه کنشگری سیاسی برخی نامزدهای 
دلواپس و تندرو و طرفدارانشان بودیم. یکی از مهمترین نمودهای این بی اخلاقی های 
انتخاباتی در قالب رفتارهای ساختار شکنانه ای همچون شعار دادن علیه رقیب و پاره کردن 
پوسترها و بنرهای تبلیغاتی در مراسم راهپیمایی 22 بهمن به چشم آمد؛ مراسمی که سال 
ها است نماد همدلی و انسجام ملت ایران در مهمترین جشن سیاسی کشور بوده است. از 
این رو رفتارهای ناپسندی که بارها در جریان رقابت های انتخاباتی کشورمان دیده شده، 
نیازمند برخوردهای جدی و قاطعانه با متخلفان است تا بار دیگر شاهد چنین رخدادهایی 
در کشور نباشیم؛ به عبارت دیگر »رجوع به مرّ قانون« نباید فقط در مرحله بررسی و احراز 
صلاحیت ها لحاظ شود بلکه در روند برگزاری تبلیغات انتخاباتی نیز نظارت و قانونگرایی باید 

با به طور جدی و ویژه مورد توجه قرار گیرد.

ذوالنور و امیرآبادی مورد حمایت جامعه مدرسین نیستند

ادعای جبهه پایداری تکذیب شد
در حالی که اخباری در فضای مجازی مبنی بر حمایت آیت الله یزدی از لیست جبهه 
پایداری در قم منتشر شده است، اما جامعه مدرسین با رد این موضوع اسامی نامزدهای 

مورد حمایت خود را در سایت خود رسما اعلام کرد.
به گزارش خبرآنلاین، آیت الله  محمد یزدی دبیر کل جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، 
گفته است: رأی گیری جامعه مدرسین برای ارائه لیست انتخاباتی مجلس شورای اسلامی 
در حوزه انتخابیه استان قم، قانونی بوده و به رأی اعضای این جلسه قانونی احترام می گذارم.

در همین حال؛ حجت الاسلام و المسلمین علی ابراهیمی رئیس دفتر جامعه مدرسین 
حوزه علمیه، در گفت و گو با ایلنا انتشار برخی شایعات در فضا مجازی از جمله تلگرام مبنی 
بر اینکه آیت الله محمد یزدی، بر خلاف لیست ارائه شده جامعه مدرسین »شامل آقایان 
لاریجانی، آشتیانی و بنایی« برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه استان 
قم، از لیست جبهه پایداری -ذوالنور، امیرآبادی و آشتیانی- که با پرچم ائتلاف اصولگرایی به 
میدان آمده است را غیرواقعی خواند. با بالا گرفتن شایعات، سایت رسمی جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم، خبری درباره حمایت جامعه مدرسین از کاندیداتوری آقایان »لاریجانی، 
آشتیانی و بنایی« را اعلام و عکس سه کاندیدای مورد نظر خود را در کنار این مطلب 

منتشر کرد.
این مطلب عینا به نقل از  این سایت به شرح ذیل است:

8 اختلاف با لیست جامعه مدرسین:

هاشمی  و روحانی در لیست جامعه روحانیت
جامعه روحانیت مبارز لیست مشترک با جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای انتخابات 
خبرگان را در حالی منتشر کرد که نام آیت الله هاشمی و ۷ نفر دیگر تنها مورد حمایت 

جامعه روحانیت قرار گرفته است.
به گزارش خبرآنلاین، جامعه روحانیت مبارز پس از جلسات متعدد با جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم، فهرستی ۸0 نفره برای انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

منتشر کرد. 
این تشکل با انتشار بیانیه ای خطاب به مردم، اسامی کاندیداهای مورد حمایت خود و 
جامعه مدرسین در انتخابات خبرگان در سراسر کشور را اعلام کرد. در این لیست ۸ نفر تنها 
مورد حمایت جامعه روحانیت هستند. در بخشی از این بیانیه آمده است: "ملت عظیم الشأن 
ما برای پنجمین بار ، هفتم اسفندماه به پای صندوق های رأی خواهد رفت و نمایندگان 

شایسته و صالح خودرابرای مجلس خبرگان رهبری انتخاب خواهد کرد. 
جامعه روحانیت مبارز به عنوان امین شما مردم با بررسی های گسترده ضمن احترام به 

همه کاندیداهای محترم، نامزدهای مورد تأیید و حمایت خود را معرفی می نماید. 
اسامی آیات و حجج اسلام که مورد حمایت جامعه روحانیت مبارز هستند به ترتیب 

استان های سراسر کشور در زیر آمده است. 
اسامی ستاره دار، کسانی هستند که صرفا از سوی جامعه روحانیت مورد حمایت قرار 

گرفته اند و در لیست جامعه مدرسین حضور ندارند.
آذربایجان شرقی: محسن مجتهد شبستری، علی ملکوتی، محمدفیض سرابی، جواد 
حاجی زاده، محمدتقی پورمحمدی - آذربایجان غربی: علی اکبر قریشی، عسگر دیرباز، 
اردبیل: سیدحسن عاملی، سیدصادق محمدی جزه ای - اصفهان:   - عباس رفعتی 
سیدیوسف طباطبایی،  مرتضی مقتدایی،  محمود عبدالهی، عبدالنبی نمازی، سیدابوالحسن 
مهدوی - البرز:  سیدمحمد مهدی میرباقری، محسن کازرونی، محمدعلی مدرسی - ایلام:  
سیدمحسن سعیدی - بوشهر:  سیدهاشم حسینی بوشهری - تهران: محمدآقا امامی 
کاشانی،  ابراهیم امینی، علیرضا اعرافی،  محمدباقر بقاری کنی، احمد جنتی، قربانعلی 
دری نجف آبادی، حسن روحانی، محمد ری شهری، محسن قمی، محمدعلی موحدی 
کرمانی،  محمدتقی مصباح یزدی، سیدمحمدرضا مدرسی، سیدابوالفضل میرمحمدی،  
غلامرضا مصباحی مقدم،  اکبر هاشمی بهرمانی*، محمد یزدی - چهارمحال  بختیاری: 
علیرضا اسلامیان - خراسان جنوبی: سید ابراهیم رئیسی - خراسان رضوی: سیدمحمود 
هاشمی شاهرودی، سیداحمد علم الهدی، حسن عالمی، سیدمحمد سعیدی،  سیدمجتبی 
حسینی،  محمدمهدی عبدخدایی، سیداحمد حسینی خراسانی - خراسان شمالی: 
حبیب الله مهمان نواز - خوزستان:  سیدمحمدعلی موسوی جزایری، سیدعلی شفیعی،  
عباس کعبی، محسن حیدری)آل کثیر(، عبدالکریم فرحانی، علی فلاحیان* - زنجان: 
سیداسماعیل نوری زنجانی* - سمنان:  محمد شاه چراغی - سیستان و بلوچستان:  
عباسعلی سلیمانی، مولوی علی احمد سلامی - فارس:  اسدالله ایمانی، سید علی اصغر 
دستغیب، احمد بهشتی، علی شیخ موحد، غلامعلی صفائی بوشهری - قزوین: علی اسلامی، 
محمود رجبی - قم: محمد مومن - کرمان:  سیداحمد خاتمی،  محمد بهرامی خوشکار، 
امان الله علی مرادی - کرمانشاه: حسن ممدوحی، محمود محمدی عراقی - کهکیلویه و 
بویراحمد: سید شرف الدین ملک حسینی - گلستان:  سیدکاظم نورمفیدی*، عبدالهادی 
مرتضوی شاهرودی* - گیلان:  زین العابدین گرگانی، محمدعلی تسخیری، رضا رمضانی، 
سیدعلی حسینی اشکوری* - لرستان:  هاشم نیازی*، احمد مبلغی* - مازندران: صادق 
آملی لاریجانی،  نورالله طبرسی، علی معلمی، علی اکبر سیفی مازندرانی - مرکزی:  احمد 
محسنی گرکانی،  محسن اراکی- هرمزگان: غلامعلی نعیم آبادی - همدان: غیاث الدین طه 

محمدی - یزد: ابوالقاسم وافی .

دریچه

اخبـــار

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به اظهارات وکیل بقایی در خصوص نحوه تمدید قرار 
بازداشت وی، گفت: اظهارات وکیل بقایی در خصوص ۶ بار تمدید ماهانه بازداشت وی 

صحیح است.
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای روز گذشته در نشست خبری با اشاره به 
صحبت های خود در خصوص قرار موقت بازداشت بقایی افزود: من پیش از این گفته بودم 
بقایی سه بار و هر دو ماه یکبار قرار موقتش تمدید شده است که وکیل بقایی واکنش نشان 

داد و اکنون حرف های خود را در خصوص قرار موقت بازداشت بقایی اصلاح می کنم.
وی افزود: طبق ماده ۳02 و 242 قانون دادرسی قرار بازداشت موقت به دو صورت می 
تواند تمدید شود. اگر علل بازداشت موقت باقی بماند، قاضی می تواند قرار موقت را تمدید 
کند که یک مورد آن هر یک ماه یکبار است و اتهامات بقایی به گونه ای بود که هر یکماه 
یکبار باید قرار بازداشت موقتش تمدید می شد که وکیل وی در پس اظهارات من به بنده 

واکنش نشان داد که قرار بازداشت بقایی ۶ بار تمدید شده که اظهارات وی صحیح است.
* قانون مشخصی برای هزینه های انتخاباتی نداریم

محسنی اژه ای با بیان اینکه نیاز داریم پول هایی که در زمان انتخابات هزینه می شود 
بصورت مشخص و شفاف اعلام شود، گفت: قانون جامعی درمورد وجوه هزینه شده در 
تبلیغات انتخاباتی نداریم. معان اول قوه قضاییه افزود: کسی منکر این قضیه نیست که در 
دوره های مختلف فردی که رئیس جمهور می شود وجوه مصرفی آنها شخصی نیست و این 
همه وجه را برای تبلیغات انتخاباتی ندارند. وی خاطرنشان کرد: انتخابات ریاست جمهوری، 
وجه بالایی برای تبلیغات می خواهد که بطور یقین نامزدها این وجوه را ندارند و حزب و گروه 
به آن معنا نیز وجود ندارد که بتواند این همه هزینه داشته باشد. محسنی اژه ای با بیان اینکه 
باید بررسی شود که این پول ها از کجا می آید، آیا افراد خیری وجود دارند و یا اینکه برخی 
احزاب انگیزه سیاسی دارند، افزود: یک قانون جامعی نسبت به این قضیه نداریم و تا چنین 
قانونی نداشته باشیم، نمی توانیم به افراد بگوییم که چقدر هزینه تبلیغات داشته است. وی 
تصریح کرد: قوه قضاییه و وزارت کشور نیز به خاطر نداشتن این قانون نمی توانند به همه 
نامزدها ملزم کنند که هزینه های خود را اعلام کنند. سخنگوی دستگاه قضا افزود: اما اگر از 
منابع دولت با واسطه یا بیواسطه هزینه تبلیغات داشته باشند، جرم است اما چنانچه یک فرد 
یا شرکت خصوصی به یک نماینده مجلس کمک کند و دستگاه اطلاعاتی، اجرایی و قضایی 
هم مطلع شوند، هیچ کاری نمی توانیم بکنیم چون در این زمینه قانونی نداریم. محسنی 
اژه ای ادامه داد: اگر یک دستگاه دولتی و عمومی از بودجه بیت المال به یک نامزد کمک 
کند، حتما خلاف قانون است و اگر یک نهاد رسمی از بودجه بیت المال در اختیار افراد قرار 
دهد، باید جلوی آن گرفته شود. وی ادامه داد: باید همانطور که سیاست های کلی انتخابات 

را داریم، یک قانون جامعی برای هزینه های انتخاباتی نیز داشته باشیم.
* از امکانات دولتی نباید به نفع یک نامزد تبلیغ شود

محسنی اژه ای در پاسخ به سئوال خبرنگاری که برخی نهادهای دولتی مانند شرکت 

پست اصفهان به فرآیند تبلیغات انتخاباتی ورود کرده اند، گفت: در قانون انتخابات واضح و 
شفاف مشخص شده که چه کسانی حق تبلیغات دارند و چه کسانی حق تبلیغات ندارند. 
وی تصریح کرد: از امکانات دولتی نیز کسی حق ندارد به نفع یک نامزد و یا گروه خاص 
تبلیغ کند و اینکه امکانات دولتی برای تبلیغ یک نامزد و یا گروه خاص باشد، صحیح نیست. 
سخنگوی دستگاه قضا گفت: اگر موضوع به دستگاه قضایی کشیده شود مورد بررسی قرار 
می گیرد و نیروی انتظامی و وزارت کشور بصورت شفاف در این زمینه اقداماتی را انجام 

می دهند و اگر ابهامی در این زمینه وجود داشته باشد معمولا مورد بررسی قرار می گیرد.
* تشکیل حدود  50 پرونده تخلفات انتخاباتی

حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در ادامه نشست خبری افزود: 
بیشتر این پرونده ها مربوط به تخلفات در فضای مجازی بوده و در مجموع تعداد تخلفات 
تاکنون در مقایسه با سنوات گذشته کمتر است. وی گفت: به جز یکی دو مورد پرونده حاد 
از جمله موضوع درگیری بین طرفداران نامزدها در شوش که منجر به چاقو خوردن و کشته 
شدن یک نفر شد و یک مورد تیراندازی به یکی از نامزدها، مورد حاد دیگری گزارش نشده 
است. سخنگوی قوه قضائیه افزود: برخی پرونده ها نیز مربوط به شکایت خصوصی برخی 
نامزدها از سایت ها و برخی دیگر نیز به طور مستقیم مدعی العموم وارد شده است اما در این 

پرونده ها مورد مهمی نداشته ایم.
*تشکیل پرونده برای حادثه کارواش سعادت  آباد

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه گفت: برای حادثه کارواش منطقه سعادت آباد پرونده 
قضایی تشکیل شده است. غلامحسین محسنی اژه ای در نشست خبری در پاسخ به این 
پرسش که آیا با توجه به اینکه در این حادثه گفته می شود ماموران شهرداری به کارگران 
تعرض کرده اند، شکایتی شده است، گفت: معمولا در این گونه موارد به ویژه اینکه شاکیان 
خصوصی وجود دارد، پرونده تشکیل می شود و به همین علت ۷ نفر از کارگران کارواش 
شاکی در پرونده هستند. وی خاطرنشان کرد: هنوز کسی از ماموران شهرداری بازداشت 
نشده است، اما پرونده در مرحله تحقیقات است و از ماموران شهرداری در این مرحله و 

تعدادی دیگر از افراد نیز توضیح خواسته شده است.
* با جرم مشهود در تبلیغات انتخاباتی برخورد می شود

سخنگوی قوه قضاییه در مورد تبلیغات انتخاباتی پیش از موعد گفت: اگر در تبلیغات 
جرم مشهود انجام شود، دستگاه قضایی می تواند ورود کند، قانون نحوه انتخابات را پیش 
بینی کرده و چنانچه کسی خلاف این قوانین عمل کند با آن برخورد می شود. وی در مورد 
اتفاقی که در روز 22 بهمن در این مورد روی داد، افزود: در این روز یک وانت پر از بنر با 

محتوای خلاف قانون توسط نیروی انتظامی ضبط شد.
* در مورد هجمه به شورای نگهبان

سخنگوی قوه قضاییه در مورد هجمه برخی افراد به شورای نگهبان گفت: اگر کسی به 
شخصیت حقیقی و حقوقی بر حسب وظیفه ای که در دستگاه اجرایی دارد، توهین کند 

دادستان به عنوان مدعی العموم می تواند ورود کند.
* درمورد ورود یکی از دستگاه های اجرایی در قاچاق کالا

سخنگوی قوه قضاییه در مورد سخنان رئیس جمهوری در مورد یکی از دستگاه های 
اجرایی در قاچاق کالا گفت: اگر سخنی از ناحیه هر مسئول به خصوص رئیس جمهوری 
بصورت مبهم و کلی باشد صحیح و اخلاقی نیست و در مواردی که به تشویق اذهان عمومی 

بیانجامد جرم است. 
به گزارش ایرنا، وی افزود: برای مبارزه با قاچاق کالا ستادی تشکیل شده و رئیس آن 
ستاد هم رئیس جمهور است و هر مسئولی چنانچه اطلاعاتی داشته باشد که دستگاه های 
زیر مجموعه اش جرم انجام داده باشند و اطلاع ندهد، خلاف قانون است. وی گفت: مورد 

خاصی با این عنوان به دستگاه قضایی معرفی نشده است.
* پرونده »شیخ استخاره« مربوط به دادسرای ویژه روحانیت است

معاون اولیه قوه قضاییه همچنین در پاسخ به سئوال خبرنگاری مبنی بر اینکه در فضای 
مجازی مطالبی درمورد »شیخ استخاره« ارائه شده، گفت: این پرونده مربوط به دادسرای 
ویژه روحانیت است و در اینکه حکم اعدام گرفته، شکی نیست اما از جزئیات آن خبر ندارم 

که اکنون به چه نتیجه ای رسیده است. 
وی خاطرنشان کرد: این پرونده برای مرحله تجدیدنظر خواهی رفته بود اما اکنون اطلاع 

جدیدی از وضعیت آن ندارم.
 * پرونده شکایت مجلس از احمدی نژاد راکد نیست

سخنگوی دستگاه قضا درخصوص دستگیری یکی از مدیران شرکت زیرساخت وزارت 
ارتباطات اظهارداشت: جزئیات آن را نمی توانم بگویم اما موضوع مالی است و پرونده آن 

تشکیل شده است.
محسنی اژه ای در پاسخ به این پرسش که آیا منحرف کردن مسیر دادرسی جرم تلقی 
می شود، خاطرنشان کرد: موضوعی تحت این عنوان نداریم اما مصادیقی داریم تحت عنوان 
همین موارد که اگر کسی اعمال نفوذ و تبانی کند مصادیق متعدد دارد که جرم تلقی 

می شود. 
وی با بیان اینکه عنوان فساد اقتصادی در قانون مجازات اسلامی نداریم، گفت: مصادیقی 
مانند ارتشا، تبانی در معاملات، تصرف غیرمجاز و کلاهبرداری داریم که به عنوان مصادیق 

شناخته می شوند. 
معاون اول قوه قضاییه در پاسخ به این پرسش که با توجه به پایان عمر مجلس نهم، 
شکایت مجلس نهم از احمدی نژاد به کجا رسید؟ تصریح کرد: این موضوع ربطی به انتخابات 

ندارد اما اینکه پرونده طولانی شده، درست است اما پرونده راکد نیست. 
وی افزود: یک موقع پرونده ای راکد است و این موضوع خلاف عدالت و انصاف است 
اما یک وقتی روی یک پرونده کار می شود که گاهی اوقات جمع آوری مستندات سخت 

می شود.

انتخابات از نگاه امام خمینی )ره(

سخنگوی قوه قضائیه:

پرونده شکایت مجلس از احمدی نژاد راکد نیست
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واردات ماهانه 3 میلیون دلار اسباب بازی خارجی
گفته می شود: دبیر شورای نظارت بر اسباب بازی از واردات ماهیانه سه میلیون دلار اسباب بازی به 
کشور خبر داد و گفت: 90 درصد بازار ایران را اسباب بازی های خارجی پر کرده است. محمدحسین فرجو 
یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: صنعت اسباب بازی از نظر درآمدزایی پس از تجارت اسلحه، 
مواد مخدر و لوازم آرایش قرار دارد و بر پایه آمارهای منتشر شده در سه تا چهار سال گذشته، سهم سرانه 
مصرف اسباب بازی در آمریکا ۳۵0 دلار، اروپا 2۵0 دلار و چین ۶.۳ دهم دلار است. فرجو گفت: سهم 

سرانه مصرف اسباب بازی در ایران پنج دلار و میانگین جهانی آن ۳4 دلار است.

لاریجانی قرار نیست لیستی بدهد
گفته می شود: مشاور رییس مجلس شورای اسلامی گفت: علی لاریجانی قرار نیست در انتخابات 
لیستی بدهد و وی به صورت مستقل وارد عرصه شده است. حسن زمانی در حاشیه نشست خبری 
جهادگران ایران اسلامی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: دوستان و یاران آقای لاریجانی هماهنگ می 
کنند تا از طریق لیست هایی که در تهران و شهرستان ارایه می شود وی به انتخابات ورود کند. وی باردیگر 
تاکید کرد که لاریجانی لیست جداگانه ای در انتخابات نمی دهد. زمانی نماینده سابق مجلس همچنین 
در پیش بینی خود در زمینه احتمال نایب رییسی محمدرضا عارف در مجلس آتی گفت: اگر این اتفاق 
بیفتد باید به فال نیک گرفت، آقای عارف از دوستان بسیار خوب ما و از نیروهای بسیار توانمندی است و 
فکر می کنم در هیات رییسه مجلس آن هم در سمت نایب رییسی می تواند نقش سازنده ای را ایفا کند.

سوئیس حفاظت منافع ایران و عربستان شد
گفته می شود: حسین جابری انصاری سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سئوال رسانه ها 
درباره ایفای نقش حفاظت منافع از سوی سوئیس در روابط ایران و عربستان گفت: جمهوری اسلامی 
ایران در رایزنی های دیپلماتیک خود با دولت سوئیس از این کشور خواسته بود حفاظت از منافع ایران در 
عربستان را برعهده گیرد. وی افزود: دولت سوئیس نیز ضمن اعلام آمادگی برای ایفای این نقش، نهائی 
شدن آن را منوط به رایزنی با عربستان کرده بود. اینک با درخواست مشابه عربستان از سوئیس جهت 
ایفای این نقش، سوئیس پس از انجام ترتیبات دیپلماتیک لازم؛ رسما حفاظت از منافع ایران در ریاض و 
حفاظت از منافع عربستان در تهران را بر عهده خواهد گرفت. عربستان سعودی 1۳ دی در پی حمله به 

سفارت خانه و کنسولگری این کشور در ایران روابط خود را تهران را قطع کرد.

روحانی به ترکیه سفر می کند
گفته می شود: سفیر کشورمان در ترکیه گفت: در شش ماهه نخست سال جاری میلادی احمد داود 
اوغلو نخست وزیر ترکیه به ایران سفر خواهد کرد و سفر ظریف نیز به ترکیه انجام خواهد شد. علاوه بر آن 
حسن روحانی رییس جمهوری کشورمان برای شرکت در سومین اجلاس شورای عالی همکاری های راهبردی 
دو کشور به آنکارا سفر خواهد کرد. علیرضا بیکدلی در پایان دوره ماموریت خود در جمع خبرنگاران ترکیه 
در آنکارا افزود: دیدار سه جانبه وزیران خارجه ایران، ترکیه و جمهوری آذربابجان در ایران و نیز مجموعه ای 
از سفرهای اقتصادی دو طرف نیز در شش ماهه نخست انجام خواهد شد. سفیر کشورمان در ترکیه گفت: 

اجازه نخواهیم داد کشورهایی که اتکا به خواست ملت هایمان را ندارند در روابط ایران و ترکیه تاثیر بگذارند.

مجازات ممانعت از تحصیل فرزندان
گفته می شود: معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: طبق قانون اولیای دانش آموزانی که از تحصیل 
فرزندان خود جلوگیری کنند، یک میلیون تومان جریمه می شوند و سه ماه حبس در انتظار دارند. علی 
باقرزاده گفت: طبق قانون اولیای دانش آموزان موظف به فرستادن فرزندان خود به مدرسه هستند و اگر 
پدر و مادری مانع ورود فرزند خود به مدرسه شود، آموزش و پرورش از آن ها در مراجع قضایی شکایت 
خواهد کرد که این شکایات خارج از نوبت رسیدگی خواهد شد. وی افزود: آموزش و پرورش موظف است 
موانع ترک تحصیل دانش آموزان را برطرف کند اما اگر با برطرف شدن این موانع اولیای دانش آموزان 
از رفتن فرزند خود به مدرسه جلوگیری کنند با آن ها برخورد خواهد شد. وی تاکید کرد:  ادارات آموزش 

و پرورش در استان ها از این قانون استفاده کرده و موانع حضور بچه ها را در مدرسه مرتفع کرده اند.

دلیل جمع آوری نبنر تبلیغاتی هاشمی مشخص شد
گفته می شود: سیدحسین هاشمی استاندار تهران با اشاره به دستور وزیر کشور برای پیگیری موضوع 
جمع آوری بنر تبلیغاتی یکی از نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری افزود: این موضوع در دست 
بررسی است، اما پیگیری های انجام شده حاکی از عدم آگاهی ماموران درخصوص آغاز زمان تبلیغات است 
به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: صبح روز 22 بهمن ماه نیز عده ای در این رابطه بازداشت شدند که 

پس از پیگیری های انجام شده و براساس موازین قانونی، این افراد آزاد شدند.

 چندمیلیون ایرانی واجد شرایط رای دادن هستند؟
گفته می شود: رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: جمعیت واجد شرایط در کشور برای رای دادن 
در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره خبرگان رهبری ۵4 میلیون و 91۵ 
هزار و 24 نفر است. محمدحسین مقیمی اظهار داشت: برای روز هفتم اسفند و برگزاری انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری، ۳1 حوزه اصلی در مراکز استان ها و کل کشور داریم و یک هزار و ۳1 حوزه فرعی در 

فرمانداری ها و بخشداری ها مستقر است.

واریز عیدی بازنشستگان با حقوق بهمن 
گفته می شود: حسین بخشی زاده مدیر کل امور مالی صندوق بازنشستگی کشور گفت: خدا را 
شاکریم در سی  و هفتمین بهار انقلاب و با همکاری دولت تدبیر و امید، عیدی بازنشستگان و موظفین 
محترمی که واریزی آن توسط خزانه داری کل کشور به حساب صندوق انجام می شود همزمان با حقوق 

بهمن ماه 1۳94 به حساب بازنشستگان و موظفین پرداخت خواهد شد.

برانکو: استعفایم شایعه است 
گفته می شود: سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس می گوید مسئله استعفایش یک شایعه است. برانکو 
ایوانکوویچ پس از پایان تمرین دیروز )یک شنبه( درباره مسئله استعفایش و حضور احتمالی در تیم ملی اظهار 
کرد: این یک شایعه است. من نمی دانم درباره چه موضوعی صحبت می کنید. تمام تمرکزم روی پرسپولیس 

است. این هم مثل مسئله دوپینگ فقط یک شایعه است. متاسفانه کارهایی می کنند که ما را به هم بریزند.

پخش تبلیغ داوطلب انصرافی خبرگان از رادیو
گفته می شود: برنامه تبلیغی آیت الله محمدصادق )محی الدین( حائری شیرازی در حالی که 
پنجشنبه گذشته از نامزدی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری انصراف داده بود، دیروز از شبکه رادیویی 

تهران پخش شد.

دو نامزد لیست جامعه مدرسین مورد حمایت اصلاح طلبان قم
گفته می شود: عضو هیات رئیسه شورای مشورتی اصلاح طلبان قم گفت: دو نامزد لیست جامعه 
مدرسین حوزه علمیه برای حوزه انتخابیه قم، مورد حمایت اصلاح طلبان قم می باشد.  مهدی فراهانی در 
گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: شورای مشورتی اصلاح طلبان برای گزینه سوم مورد حمایت این جریان 

سیاسی، هنوز به توافق نرسید و این لیست به احتمال فراوان تا امروز )دوشنبه( بسته خواهد شد.

علی لاریجانی:

برای معلولان باید سرمایه گذاری های 
متنوعی انجام داد

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه برای معلولان باید سرمایه گذاری های متنوعی انجام 
داد گفت: بتازگی کلیات قانون جامع معلولان در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و انشاالله مابقی 

کارها را کمیسیون مربوطه به سرانجام برساند تا شاهد اجرای آن در ماه های آینده باشیم.
به گزارش ایرنا، علی لاریجانی روز یکشنبه در آیین افتتاح مرکز توانبخشی رضوی در قم، با بیان اینکه 
در بودجه سالیانه کشور به اندازه کافی در مسائل بهزیستی سرمایه گذاری نشده است، افزود: با توجه به 
شرایط سختی که در آن قرار داشتیم به بهزیستی کمک کرده ایم و امیدواریم در شرایط آینده که گشایش 
بهتری به وجود می آید بودجه و کمک به این سازمان نیز بهتر شود و در شرایط استاندارد خود قرار گیرد.

وی ادامه داد: باید به مساله سختی کار پرسنلی که در بهزیستی و خدمت رسانی به معلولان تلاش می 
کنند رسیدگی شود و به آنها کمک کنیم تا این مساله هم مرتفع شود. 

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: خیران از گذشته در کارهای متنوع از 
جمله بهزیستی، آموزش و پرورش و بهداشت و درمان حضوری خوب داشته اند و با همت زیاد توانسته 
اند مراکز مختلفی در زمینه های گوناگون احداث کنند. لاریجانی، افتتاح مراکز گوناگون خدماتی از جمله 
مرکز توانبخشی رضوی که با حمایت خیران به بهره برداری رسید را به فال نیک گرفت و گفت: هرچند 
خدمت رسانی به معلولان از وظایف دولت است اما حضور خیران سرعت و کیفیت کار را افزایش می دهد.

رئیس قوه مقننه همچنین از حضور حجت الاسلام والمسلمین سید جواد شهرستانی نماینده آیت الله 
سیستانی در ایران به دلیل ورود در کارهای خیر تقدیر کرد و افزود: حضور ایشان باعث آبادانی و توسعه 
در کارهای خیر بوده است. لاریجانی در پایان با آرزوی توفیق برای خانواده مرحوم سید مهدی رضوی )از 
خیران استان قم( که در راه اندازی مرکز توانبخشی رضوی فعالیت زیادی داشتند ابراز امیدواری کرد که 

این مرکز بتواند بخشی از مشکلات توانبخشی به معلولان استان را مرتفع کند.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری قم خبر داد:

اجرای طرح مشارکت مردم در راه اندازی 
واحدهای تولیدی مستقر در روستا ها

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری قم گفت: در بخش اشتغال روستایی طرحی با عنوان 
مشارکت مردم در راه اندازی واحدهای تولیدی مستقر در روستا راه اندازی شده است تا بحث سرمایه گذاری 

برای راه اندازی واحدهای تولیدی در روستاها انجام شود.
حسین خدمتی با اشاره به اینکه ۳۳0 روستا در استان قم وجود دارد اظهار داشت: از این تعداد 2۳0 
روستا دارای سکنه است و که 12۷ روستا دارای شورای اسلامی روستایی هستند، همچنین 102 مجوز 
دهیاری نیز برای روستاهای با بیش از 20 خانوار صادرشده است.  دیرکل امور روستایی و شوراهای 
استانداری قم بافزود: با شکل گیری ساختار شوراهای روستایی شاهد این هستیم که در استان قم تنها 
در سال جاری ۳۸ پروژه بااعتباری بالغ بر یک میلیارد و 110 میلیون تومان از محل اعتبارات دهیاران، 
خودیاری اهالی و خیرین انجام شده است. وی با تأکید بر اینکه از ابتدای امسال ۳.۵ میلیارد تومان اعتبار 
در اختیار شورای اسلامی روستاها و دهیاران قرار گرفته است تصریح کرد: تا پیش از دستگاه های اجرایی 
از ظرفیت دهیاران برای برنامه های خود استفاده نمی کردند، اما امروز برای موفقیت بیشتر باید شوراها و 
دهیاران را در امور مختلف با خود همراه کنند. مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری قم با تأکید 
بر اینکه مهاجرت از روستا به شهرها هنوز مهم ترین دغدغه مسئولان است عنوان کرد: اشتغال در روستاها 
هنوز نهادینه نشده از همین رو باید در اولویت قرار گیرد و تا زمانی که مسئله اشتغال روستاها حل نشود، 
مشکل مهاجرت نیز به قوت خود باقی است. وی با اعلام خبر اعطای وام مقاوم سازی اماکن روستایی گفت:  
دهیاران این موضوع را پیگیری کنند تا مردم برای مقاوم سازی و فنی سازی خانه های خود ترغیب شوند. 
خدمتی خاطرنشان کرد: در بخش اشتغال نیز طرحی با عنوان مشارکت مردم در راه اندازی واحدهای 
تولیدی مستقر در روستا راه اندازی شده است تا بحث سرمایه گذاری برای راه اندازی واحدهای تولیدی در 

روستاها انجام شود.

نامحــرمانه

اخبــار

شوکت، حشمت، عظمت، قدرت و امنیت مردم ایران اسلامی منبعث از تلاش های 
فرهیختگانی است که خالصانه در راستای نظم و امنیت پایدار به عنوان یک سرمایه 

اجتماعی گام بر می دارند.
ضمن تقدیر از جوانان ولایی و اعضای مجمع عاشقان حضرت محسن )ع( که در 
یوم الله 22 بهمن با تاسی به فرمایشات امام خامنه ای )مدظله العالی( و مراجع عظام 
تقلید، حماسه دیگری خلق نمودند، بدینوسیله کسب عنوان سمن برتر در عرصه 
فرهنگی و اجتماعی از سوی فرماندهی انتظامی استان قم همزمان با سالروز میلاد 
عقیله بنی هاشم حضرت زینب )س( و بیستمین سالگرد تاسیس مجمع عاشقان 
حضرت محسن )ع( را به اعضای ولایتمدار و مدیریت محترم مجمع جناب آقای سید 

مجید رضوی تبریک و تهنیت عرض می نمائیم.
از ایزد منان موفقیت روزافزون در راستای اعتلای امنیت مردم و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران تحت زعامت فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای 

را خواستاریم.
روابط عمومی مجمع عاشقان حضرت محسن )ع(

پیام   تبــریک

فرمانده انتظامی استان قم گفت: پلیس با راه اندازی 
قرارگاه امام علی )ع( و با به کار گیری 4 هزار نیرو، امنیت 
همه جانبه ای در فرایند برگزاری انتخابات هفتم اسفندماه 

در قم تامین می کند.
سردار کاظم مجتبایی روز یکشنبه در نشست صمیمی با 
مسئولان رسانه های استان قم افزود: پلیس قم با به کارگیری 
چهارهزار نیرو در تدارک برقراری امنیت همه جانبه در فرایند 
برگزاری انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای 

اسلامی است.
پلیس در انتخابات فراجناحی عمل می کند

وی درادامه با بیان اینکه انتخابات یک رویداد ملی و 
سیاسی مهم است که مردم را در انتخاب نماینده خود کمک 
می کند گفت: پلیس درانتخابات کاملا فراجناحی عمل می 
کند و فقط به وظیفه خود و اجرای قانون در انتخابات می 
اندیشد. وی اضافه کرد: پلیس سعی می کند با رفتار خود 
هرگونه شائبه سیاسی را کنار بزند و توصیه های لازم نیز در 

این زمینه ارائه شده است. مجتبایی با اشاره به اینکه همه 
شرکت کنندگان در انتخابات و نامزدهای انتخاباتی برای ما 
محترم هستند گفت: سعی بر این است تا فضای امن و آرامی 
را برای تبلیغات نامزدها در قم فراهم کنیم و تاکنون امنیت 
تمام مجالس و سخنرانی های دارای مجوز تامین شده است. 
وی ادامه داد: پلیس برابر قانون تمامی مجالسی که توسط 
نامزدهای انتخاباتی برگزار می شود را کنترل و امنیت آنها 
را فراهم می کند. فرمانده انتظامی استان قم همچنین به 
نامزدهای انتخاباتی و طرفداران آنها هشدار داد تا بر خلاف 
قانون، کاری را انجام ندهند، چراکه پلیس موظف به اجرای 
قوانین و مقررات است. مجتبایی گفت: سعی می شود با هم 
افزایی بین پلیس و نیروهای امنیتی، انتخابات سالم، پرشور 
و با حضور حداکثری مردم در کل کشور از جمله قم برگزار 
شود و مردم استان بتوانند انقلابی بودن و پیشتاز بودن 
خودشان را برای دفاع از دستاوردهای انقلاب نشان دهند. 
وی از انتخابات به عنوان یکی از دستاوردهای مهم انقلاب 

اسلامی ایران یاد کرد و افزود: باید با حضور در انتخابات و 
پایبندی به اصول آن از این دستاورد انقلاب اسلامی پاسداری 
کنیم و رسانه ها هم در این بین نقش مهمی در تشویق مردم 

برای حضور حداکثری در انتخابات دارند.
کار در قم غفلت پذیر نیست

سردار مجتبایی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: 
پلیس جایگاه بسیار مهم و حساسی دارد و در شهر قم این 
حساسیت چند برابر می شود یعنی اگر ضریب هوشیاری 
پلیس در استان های دیگر متعارف و مشخص است بایستی 
پلیس قم هوشیاتر از جاهای دیگر باشد و ضریب هوشیاری 
و سرعت عمل ماموریت هایش بالاتر از جاهای دیگر باشد. 
وی تاکید کرد: از نظر پلیس کار در قم غفلت پذیر نیست 
و خیلی از وقت ها اولین اشتباه و غفلت می تواند آخرین 
غفلت یا اشتباه باشد به همین خاطر رسانه ها می توانند برای 
هوشیاری بهتر، افزایش سرعت عمل و ارتقاء قدرت پلیس به 
عنوان یک یار صمیمی عمل کند و تا الان هم همین طور 

بوده است و از همه دوستان قدردانی و تشکر می کنم. 
فرمانده انتظامی استان قم در ابتدتی این نشست گفت: 
اصحاب رسانه، اهل قلم و کسانی که در حوزه خبری فعال 
هستند، قشری پر تلاش و به معنایی دیگر آموزگارآن مردم 
هستند، مردم به آنها اعتماد و اطمینان دارند و حرف هایشان 
را می پذیرند و به همین نسبت، پلیس قم نیز به خبرنگاران 
اعتماد دارد و خبرنگاران را نمایندگان واقعی مردم می داند. 

معایب  و  ها  چالش  مشکلات،  خبرنگاران  افزود:  وی 
بخش ها و دستگاه ها را به مسئولان ارائه و منعکس کنند و 
مسئولان نیز اگر واقع بین باشند، می توانند از آن ها استفاده 

کنند. 
فرمانده انتظامی استان قم ادامه داد: ما خبرنگاران را به 
عنوان افراد مومن، آیئنه خودمان می بینیم، یعنی خبرنگاران 
و مسئولان رسانه ها در سطح استان آئینه پلیس هستند و 
می توانند با ارائه نظراتشان و مشکلاتی که به چشمشان می 
بینند و یا به گوششان می رسد به ما منعکس کنند و ما در 
جهت حل آنها و انجام راهکارهای مناسب بتوانیم به وظیفه 

مان بهتر عمل کنیم.

فرمانده انتظامی استان قم:

4 هزار نیروی پلیس امنیت انتخابات در قم را تامین می کنند
اخبـــار

نهمین سالگرد ارتحال آیت الله فاضل 
لنکرانی )ره( در قم برگزار می شود

نهمین سالگرد ارتحال آیت الله محمد فاضل لنکرانی )ره( از مراجع تقلید 
در قم برگزار می شود.

به گزارش ایرنا، مسئول روابط عمومی مرکز فقهی ائمه اطهار )ع( روز 
یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه حضور گسترده و با شکوه 
مردم در مجالس بزرگداشت مراجع تقلید نمایانگر عمق ارتباط قلبی آنها 
با روحانیت است، اظهار داشت: مراسم بزرگداشت آیت الله فاضل لنکرانی 
روز پنجشنبه بیستم اسفندماه 94 پس از اقامه نماز مغرب و عشاء با حضور 
قشرهای مختلف مردم، مسئولان کشوری و مراجع تقلید با سخنرانی مدیر 

حوزه های علمیه در مسجد اعظم قم برگزار می شود.
حجت الاسلام سید جواد نور موسوی همچنین با اشاره به برگزاری مراسم 
مختلف یادبود و تجلیل از مقام علمی، اخلاقی، معنوی، اجتماعی و سیاسی 
آن فقیه عالیقدر در مساجد سراسر کشور، تصریح کرد: با هماهنگی های 
صورت گرفته با سازمان تبلیغات اسلامی به همین مناسبت برنامه هایی نیز 
در هیات های مذهبی برگزار خواهد شد. وی با اشاره به برگزاری مراسم های 
یادبود آن فقید سعید از سوی روحانیون اعزامی به تبلیغ مستقر در سطح 
شهرها و روستاهای کشور، افزود: برگزاری مراسم معنوی هزاران ختم قرآن 
کریم با عنوان طرح تلاوت نور در مساجد کشور به همت ستاد عالی مساجد 
در روز بیستم اسفندماه نیزاز دیگر ویژه برنامه های پیش بینی شده برای ایام 
سالگرد ارتحال آن مرجع تقلید است. مسئول روابط عمومی مرکز فقهی ائمه 
اطهار همچنین اجرای مراسم های مختلف یاد بود و بزرگداشت در کشورهای 
مختلف جهان را از دیگر آیین های تدارک دیده شده برای این ایام برشمرد و 
افزود: با همکاری صدا و سیما برنامه های مختلفی برای پخش از شبکه های 
مختلف استانی و سراسری تهیه شده است که مستندهای حدیث فرزانگی، 
یادمان، خورشید فقاهت و فضیلت و عروج رحمانی از جمله این برنامه هاست.

وی با اشاره به تهیه یک برنامه سه دقیقه ای تحت عنوان کلام فاضل، افزود: 
این برنامه نیز همزمان با ایام سالگرد ارتحال آیت الله فاضل لنکرانی از شبکه 
های سراسری صدا و سیما بر روی آنتن خواهد رفت. نور موسوی با یادآوری 
اینکه ستاد برگزاری مراسم سالگرد آیت الله فاضل در همه استان های کشور 
به غیر از استان های سمنان، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان تشکیل 
شده است، افزود: در آیین نماز جمعه روز 21 اسفندماه نیز به صورت ویژه از 

مقام شامخ آن فقیه فرزانه تجلیل به عمل می آید.

مدیرکل حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم خبرداد:

اختصاص 500 میلیارد ریال برای احداث 
ایستگاه مترو میدان مطهری

مدیرکل حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم با اشاره به آغاز به کار احداث 
پروژه ایستگاه مترو واقع در میدان شهیدمطهری بیان کرد: از روز دوشنبه 
عملیات اجرایی این پروژه آغاز خواهد شد و طبق پیش بینی فاز یك این 
ایستگاه اجرایی می شود و اعتبار در نظر گرفته شده برای این ایستگاه ۵00 

میلیارد ریال می باشد.
امیرعباس صفوی در گفت وگو با برنامه رادیویی صدای زندگی اظهار کرد: 
از روز دوشنبه به بعد  1۳۵ طرح در بخش های مختلف خدمات شهری، فنی 
و عمرانی، فضای سبز و حمل و نقل قابل بهره برداری بوده و یا عملیات اجرایی 

آن اغاز می شود.
با اشاره به اینکه یکی از بخش های مهم این پروژه ها مربوط به  وی 
پروژه های بخش حمل و نقل است گفت: ۷ پروژه به صورت مستقیم به بخش 
حمل و نقل مربوط بوده و شاهد بهره برداری کامل و یا آغاز به کار آنها هستیم 

و این پروژه ها در حوزه ریلی، شبکه معابر، فرهنگ ترافیك و... هستیم.
مدیرکل حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم با اشاره به آغاز به کار احداث 
پروژه ایستگاه مترو واقع در میدان شهیدمطهری بیان کرد: از روز دوشنبه 
عملیات اجرایی این پروژه آغاز خواهد شد و طبق پیش بینی فاز یك این 
ایستگاه اجرایی می شود و اعتبار در نظر گرفته شده برای این ایستگاه ۵00 

میلیارد ریال می باشد.
وی با اشاره به افتتاح پل های عابر پیاده بیان کرد: این پروژه در سه فاز و 
طی هفت ماه پیش بینی شده است و شاهد بهره برداری از دو پل خواهیم 
بود و در مجموع 2۵ دستگاه پل عابر پیاده با اعتباری بالغ بر ۷0 میلیارد ریال 

به بهره برداری می رسد.
صفوی خاطرنشان کرد: این دو پل واقع در بلوار شهید صدوقی - تقاطع 
خیابان امام حسین )ع( و خیابان بلوار امین مقابل نظام مهندسی واقع شده 

است.
وی با اشاره به اینکه بهره برداری از تابلوهای هدایت مسیر از دیگر 
پروژه هایی است که به بهره برداری می رسد بیان کرد: در مناطق هشت و 
چهار شاهد ۷0 درصد پیشرفت فیزیکی هستیم و در چند ماه آینده در کل 
سطح شهر تابلوهای هدایت مسیر ساماندهی شده و بازخوردهای خیلی خوبی 

داشته است.
مدیرکل حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم تصریح کرد: بهره برداری 
از ایستگاه اتوبوس وی آی پی سازمان اتوبوسرانی که 4 میلیارد ریال اعتبار 
برای آن هزینه شده است از دیگر پروژه هایی است که به بهره برداری رسیده و 

خدمات ویژه ای در این ایستگاه در نظر گرفته شده است.

قائم مقام شهردار قم:

نمی توان با درآمدعوارض 
طرح توسعه ای اجرا کرد

قائم مقام شهردار قم گفت: هزینه های جاری شهرداری قم با میزان عوارض 
مردمی برابر است و شهرداری نمی تواند با تکیه بر این درآمدها طرح های 

توسعه ای جدید را در دستور کار خود قرار دهد.
ابراهیم معتمدی ظهر دیروز در جلسه هم اندیشی شهرداران استان قم 
که در دفتر قائم مقام شهردار قم برگزار شد، با بیان اینکه برخی از المان های 
شهری کلانشهر قم باید در شهرهای تابع استان قم استفاده شود، اظهار کرد: 
این المان ها به صورت امانت در اختیار شهرهای تابعه قرار می گیرد. وی اضافه 
کرد: توزیع درخت، گل و گیاه در میان شهرهای تابعه استان قم به سازمان 
فضای سبز شهرداری قم ابلاغ می شود تا شهرهای تابعه استان بتوانند از 
ظرفیت این سازمان استفاده و به صورت متقابل شهرداری های تابعه باید برای 
خرید درخت،  گل و گیاه با سازمان فضای سبز شهرداری قم مشورت کنند. 
قائم مقام شهردار قم با اشاره به اینکه توسعه خدمات رفاهی برای مجموعه 
شهرهای تابعه استان قم مورد توجه قرار گرفته است، عنوان کرد: هزینه های 
جاری شهرداری قم با میزان عوارض مردمی برابر است و شهرداری نمی تواند با 
تکیه بر این درآمدها طرح های توسعه ای جدید را در دستور کار خود قرار دهد. 
وی بر استفاده از ظرفیت سازمان توسعه و عمران شهرداری قم در شهرهای 
تابعه استان تاکید کرد و گفت: شهرداری های تابعه استان قم می توانند از 

ظرفیت های متقابل یکدیگر استفاده کنند. 
معتمدی خاطرنشان کرد: شهرداری قم به سازمان همیاری شهرداری های 
استان قم باز می گردد تا بتواند اهداف مورد نظر شهری را در این سازمان 

پیگیری کند. 
وی با بیان اینکه بدنه اجرایی استانداری قم به دنبال پیشرفت استان است، 
تصریح کرد: فضای تعامل موجود میان دستگاه های استان سبب می شود که 

برخی از مشکلات مادی شهری برطرف شود.

معاون شهردار قم عنوان کرد:

توجه به نقش شهروندان 
در حفظ ایمنی و امنیت شهر

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم نقش شهروندان را در 
حفظ ایمنی و امنیت شهری ضروری بر شمرد.

سید امیر سامع در خصوص نقش و همکاری مردم در ایمنی و امنیت شهر 
بیان کرد: وقتی می خواهیم خانه ای بخریم اول فکر می کنیم که چه خانه ای 
بخریم تا در معرض خطر نباشد بنابراین اگر ضوابط و مناسبات مهم رعایت 

شود از خطرات احتمالی پیشگیری خواهد شد.
وی افزود: وقتی مردم می خواهند خانه بسازند باید دقت داشته باشند تا 
تمام موارد ایمنی را رعایت کنند و اینگونه می توانند همکاری و مشارکت خود 
را با شهرداری نشان دهند چرا که در یك شهر تمام شهروندان باید مانند اعضای 

یك خانواده رفتار کنند.
معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم خاطرنشان کرد: طی 
کردن تمام مراحل قانونی در ساخت و ساز علاوه بر اینکه موجب امنیت خاطر 
خود شخص می شود، همسایه های او نیز احساس خطر نمی کنند چون موارد 
بسیاری مشاهده شده که به دلیل عدم توجه به قوانین مشکلات بسیاری به 

وجود آمده است.

واحدهای  تاسیس  گفت:  قم  استاندار 
تولیدی و ایجاد اشتغال برای جوانان اولویت 

نخست دولت است.
در  یکشنبه  روز  صادقی  مهدی  سید 
آیین افتتاح مجتمع آزمایشگاهی تخصصی 
فراهم  گفت:  قم  در  آزما«  گستر  »شایان 
ساختن امکانات لازم برای تاسیس واحدی 
ایجاد اشتغال پایدار برای  های تولیدی و 
جوانان امروز رسالت ملی و وظیفه اجتماعی 

همگان است.
به  و  اشتغال  مشکل  رفع  افزود:  وی 

مهمترین  تولید  چرخه  درآوردن  حرکت 
سیاست اقتصادی دولت است و در همین 
همه  با  است  آماده  قم  استانداری  راستا 
امکانات موجود از تولیدکنندگان حمایت 

کند. 
وی با اشاره به اینکه راه اندازی واحدهای 
صنعتی و تولیدی توسط بخش خصوصی، 
کمک قابل توجهی به دولت است، گفت: 
مسئولان، تولیدکنندگان را همراهان خود 
در امر خدمت رسانی به مردم می دانند و 
از هیچ کمکی برای رفع مشکلات آنها دریغ 

نمی کنند. 
استاندار قم افزود: هدف ما این است که 
از واحدهای تولیدی و اشتغال آفرین با تمام 
توان حمایت کنیم چراکه احساس می کنیم 

آنها جزیی از وظایف ما را انجام می دهند.
 صادقی گفت: استانداری قم بر اساس 
برای  امید  و  تدبیر  دولت  های  سیاست 
از  تولید،  حداکثری  ظرفیت  به  رسیدن 
سرمایه گذاران در این بخش حمایت خواهد 

کرد. 
وی با اشاره به اهمیت افتتاح مجتمع 

های  شهرک  در  تخصصی  آزمایشگاهی 
صنعتی بیان کرد: هدف ما بالا بردن سطح 
کیفیت محصولات تولید شده در استان قم از 
طریق رعایت استاندارهای ملی و بین المللی 
است تا شاهد رونق هرچه بیشتر تولید و 

ایجاد اشتغال برای جوانان باشیم. 
وی ادامه داد: فراهم شدن امکان آموزش 
افراد در مجتمع آزمایشگاهی، اقدام مناسبی 
کارشناسان  تخصص  بالابردن  جهت  در 
واحدهای صنعتی و افزایش سطح کیفیت 

محصولات است.

استاندار قم:

ایجاد اشتغال اولویت نخست دولت است

مدیر پرستاری مامایی دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: 
درحال حاضر فارغ التحصیل بیکاری که متقاضی ورود به 

حرفه پرستاری باشد در استان نداریم.
عزت الله براتی روز یکشنبه درگفت وگو با ایرنا ضمن 
نیرو  برای جذب  افزود:  پرستار،  روز  فرارسیدن  تبریک 
درداخل استان و استان های همجوار فراخوان داده ایم ولی 
با توجه به سختی کار پرستاری، برخی فارغ التحصیلان این 

رشته تمایلی برای ورود به این حرفه ندارند.
استان  درمان  و  بهداشت  بخش  کرد:  اضافه  وی 
محدودیتی در جذب نیرو ندارد و از متقاضیان این حرفه 

حتی اگر در سایر استان ها باشند، استقبال می کند.
تخت   1400 حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  وی 
بیمارستانی فعال در استان داریم، گفت: نسبت پرستار 
به تخت بیمارستانی در استان 1.1 بود که با اجرای طرح 
هایی از جمله اضافه کار همکاران و استفاده از همکاری 

دانشجویان، توانستیم این نسبت را به 1.۳ افزایش دهیم.
براتی با تاکید بر اینکه نسبت پرستار به تخت باید 
حداقل به 1.۵ درصد افزایش یابد، افزود: برای رسیدن به 

این ضریب نیازمند جذب 4۸0 پرستار در مراکز درمانی 
استان هستیم.

وی گفت: درحال حاضر یک هزار و ۵2۸ پرستار و 
1۷0 ماما در شش مرکز دولتی ایزدی، الزهرا )س(، نکویی، 
کامکار، حضرت معصومه )س( و شهید بهشتی مشغول به 
خدمت هستند که ۶2 درصد این نیروها رسمی و پیمانی و 

۳۸ درصد نیز قراردادی هستند.
وی بیان کرد: کمبود نیرو در این بخش را با استفاده از 
اضافه کار همکاران و همچنین طرح دانشجویان ترم آخر 

این رشته جبران کرده ایم.
براتی افزود: در طرح دانشجویی که کوتاه و موقت است، 
بر اساس دستورالعمل و شرایط ویژه، دانشجویان ترم های 
آخر در کنار پرستاران باتجربه به ارائه خدمات می پردازند و 

بر اساس ساعت خدمت حقوق دریافت می کنند.
وی با بیان اینکه هم اکنون 9۵ دانشجوی ترم آخر در 
مراکز درمانی استان خدمت ارائه می کنند، اضافه کرد: در 
این طرح دانشجویان علاوه بر اینکه آموزش های لازم را 
دریافت می کنند و از تجربه کافی برخوردار می شوند، با 

ارائه خدمات درمانی و بهداشتی، بخشی از کمبود نیرو را 
نیز جبران می کنند.

وی گفت: به طور میانگین ضریب اشغال روزانه تخت 
های بیمارستانی در استان قم بین ۸۵ تا 90 درصد است.

براتی افزود: این ضریب اشغال تخت در برخی بخش 
ها به 110 تا 120 درصد می رسد و همچنین در برخی 
فصل ها مثل زمستان، ضریب اشغال تخت در بیمارستان 

کودکان به 120 درصد افزایش می یابد.
وی با تاکید بر لزوم بهبود پشتیبانی مادی و معنوی 
از قشر پرستار، گفت: مزایای پرستاران به ویژه پرستارانی 
که در بخش بالین بیماران مشغول به خدمت هستند، باید 

افزایش یابد و جذابیت های این حرفه بیشتر شود.
وی در عین حال گفت: پس از اجرای طرح تحول 
نظام سلامت، حقوق پرستاران بر اساس طرح مبتنی بر 
عملکرد پرداخت شد که نسبت به سال های گذشته به 

طور میانگین 2.۵ برابر افزایش یافت.
براتی افزود: پس از اجرای طرح تحول نظام سلامت 

19۷ پرستار در استان جذب مراکز درمانی شدند.

مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی قم:

متقاضی شغل پرستاری نداریم


